
  

SALE 25 – 1.00pm SUNDAY 14th OCTOBER 2018     

   
COLLECTIONS  

1 
 

1922-1951 Air Mail covers with majority KLM noting 1934 London to Melbourne Air Race (AAMC 444) KLM & 
1940/41 KNILM, large 1922 Amsterdam cover with airmail set of 3 on last date valid for airmail (30th May 
1922) & additional 15¢ franking (total: 1g), 1929 uprated p/c to Sumatra bearing 15¢ blue syncopated perfs 
pair, 1931 Batavia-Perth with 1g airmail + 15¢ (AAMC 196), another on regd cover + 35¢, 1931 (22nd May) 
Abel Tasman cover (AAMC 204) & 4 diff other covers on same date. 1933 Special Xmas Flight Netherlands to 
Bandoeng (2), Special New Years Flight Batavia to Amsterdam x 2 plus return also x 2. 1934 (20th Oct) 
MacRobertson Air Race Amsterdam-Sydney, Batavia-Australia (AAMC 446, Cat. $100), 1935 Twice Weekly 
Amsterdam-Batavia Inaugural Flight, 1937 (5th June) regular KLM service to East Indies (2), 16/6 & 27/9/37 
illustrated covers, 1937-1941 selection x 11 incl 5 censored, 1949/51 represented by 7 covers, 1934 KLM 
Netherlands-Curacao & 1938 FFC Curacao-Trinidad-Suriname. Also 1946 Amsterdam To New York (KLM) 
before 39 more covers involving first flights by KLM to West Indies, South Africa & S.E. Asian destinations. 
Most are written up on album leaves with photos & info photocopies about the aircraft, airfields etc. 
Conservative reserve at less than $8/cover. (78) $600 

2 
 

1926-1929 covers comprising 1926 AAS Hay to Melbourne with KGV 1½d x 3 & "angel" vignette, 1931 reg'd 
Dungog to Sydney with 2d Kingsford Smith imprint block of 4, 1939 Adelaide to Port Lincoln, 1939 NZ to 
Scotland reg'd censored with 9d x 2, 1931 GB to Australia (3rd Apr) by 1st airmail & return with 2 illust covers 
with cachets plus 1931 (Nov) Aust to England on 3 illust envs, one signed by Ulm but all with faults & 1933 
Ceylon to Australia with letter & news clipping enclosed marvelling at the speed of Madras to Colombo air 
travel (4½ hrs). Average to good cond. Also NZ 1938 1d pair on FDC per "Awatea" to Melbourne. (13 items) $75 

3 
 

1926-1951 balance of the Tom Frommer collection incl 1926 (Feb) Narrandera NSW to "Wickham via 
Newcastle" with "Angel" vignette & "T3c" tax marking, 1929 Adelaide to Perth x 2 incl one addressed onto 
East orange, USA, 1931 (May) Second Experimental Air Mail Australia to England, 1931 (Dec) England to 
Aust, 1934 (July) Aust to Papua return x 2 (both fault free) plus one regd both ways with 1/- Vic cent & Papua 
surcharged pair, 1934 (Apr) Aust to NZ (2), 1934 (July) Aust to New Guinea return with KS set, 1934 (Dec) 
Delhi-Karachi-London, 1935 (May) NZ-Aust-England with Airmail set (6d bright blue), 1935 (June) Brisbane to 
Sydney Sunday Air Mail, 1935 (Aug) Philippines to Aust Regd, 1935 (Nov) Aust to Abyssinia & taxed, 1938 
"Received in Damaged Condition Ex Flying Boat Calpurnia" cachet on London to Wellington, NZ cover, 1938 
(May) Perth Regd Aust to New Guinea return, 1938 (June) Rabaul to Brisbane, 1938 (July) Sydney-Batavia-
England bearing ½d KEVIII cancelled on arrival, 1940 (Apr) Aust to NZ TEAL cover Regd Sydney, 1945 India 
to NZ RAF Censored with mixed KGVI franking & 1951 (June) Melbourne to Christchurch. Cond is mixed & 
the cat value or cond has not warranted them being separate lots however there are useful pickings & work 
could be done on some to improve them. Cat. approx. $1000 (27 items) $150 

4 
 

1929-1940 range of Australian covers plus documents incl 1954 newspaper cutting detailing air crash of 
BOAC Australia to England flight at Singapore. Also a US General Services Administration 1969 letter to 
English resident who had requested information on Kingsford-Smith's 1928 & 1934 flights in US airspace. Of 
the covers notable items incl 1937 1d QM & 2d KGVI FDC to Lundy Is with "Atlantic Coast Air Services" ½d 
adhesive tied by boxed Barnstaple to Lundy Island 16-6-37 in blue, the only part of the journey which was by 
air, 1939 (7th Mar) registered RAAF Station Richmond cover, the opening day of that post office (label no. 
007) & a plain 1939 (7th Feb) Sailplane flight cover to philatelist EH Wythes with 2d Sesqui tied by cds 
reading "PG NSW 7FE39". Nice lot written up on leaves (11 covers) $100 

5 
 

1929-1953 First flight covers from Lebanon, USA, New Zealand, South Africa, South Vietnam, Ireland & Brazil 
with a variety of frankings & pictorial cachets. Incls Pan Am Beirut to Rangoon, Saigon to San Francisco, 
Galway to London & some US internals. Majority in good cond. (12) $50 

6 
 

1929-1958 range of flights noting AAS Ltd vignette on 1929 Adelaide to Perth, 1931 (Nov) Australia to 
England ANA Ltd, 1931 (May) Aust to North Indies, 1933 Australia to England, 1934 (July) Aust to PNG & 
1934 (Dec) Aust to England (2 covers, roughly opened, one Charleville-Georgetown Nth Qld franked 5d, the 
other to England with 1/6d Hermes). Also Sydney to Hobart (7.10.35), 1935 Qld Air Mail Society Darwin to 
Adelaide, 6.9.1939 Aust to England, 2.7.49 Sydney to Vancouver with 25.7.49 arrival & Aust-South Africa 
Qantas First Regular Airmail cover. Usual mixed cond for such a group. (15) $75 

7 
 

1930 (Feb-May) Group of Registered covers carried on the second & subsequent Australian Aerial Services 
Camooweal to Daly Waters, Northern Territory route with Regd labels for Daly Waters (red & black x 4 & blue 
provisionals in m/s x 4), Camooweal (red labels x 5) & Cobar (red x 5). Also several with the "ALEXANDRIA" 
cachet in violet. Noted some NSW & Qld TPO cancels. Mixed cond but many useful at this reserve. (19) $500 

8 
 

1930-1935 range of WA internally flown commercial airmail covers all with KGV heads & with an array of "Per 
Aerial Mail", "Per Aerial Mail Route" & "Forwarded By Air Mail" cachets. Covers from Broome, Hall's Creek, 
Carnarvon & Perth noted. Mixed cond. Useful for study. Ex Frommer. (14) $200 

9 
 

1930's postcards & b&w photos featuring aircraft from early seaplanes through to Jean Batten "Wings Across 
the World Exhibition" large coloured (recent) photo postcards. Incls large blown-up photo titled "How Capt. 
P.G.Taylor diced with death to save the Southern Cross", showing front-on shot of Taylor on wing new 
propeller low over the Tasman Sea, ANA DC4 Skymaster postcard, 1934 Air race promo cards for Scott & 
Black, 1935 WASP Airlines timetable for its Sydney-Dubbo-Narromme-Nyngam service & Sydney-Young-
Leeton (also listing fare prices). Useful for supporting aerophilately exhibits. Majority fine. Ex Frommer. (60) $120 

10 
 

1931-1937 range noting 1931 (May) Hobart to Melbourne, 1931 (Nov) Aust to England with 4 x 6d KS Airmail, 
1934 Autogiro card, 1934 Roscoe Turner & monoplane info card from MacRobertson Air Race, 1934 London 
to Brisbane Regd with GB KGV in control no. pairs & strips of 3 & 1937 Airpost Exhib. Mixed cond with some 
faults. AAMC 208, 222, 461, 469 & 738b (7 items)  $70 



11 
 

1931-1967 group of 6 covers incl 1934 Aust to NZ First Official Airmail (damaged), Sept 1952 Aust to S.Africa 
Qantas round flight, 1955 FFC Polar Route Canadian Pacific Airlines with 4/- in franking for round trip via 
Amsterdam, 1958 8d Kingsford Smith WCS FDC & 2/- Qantas x 2 on Inaugural Round the World Flight & 
1967 Qantas Boeing Jet Service Sydney to Johannesburg (AAMC $20). Apart from first mentioned all fine. (6) $30 

12 
 

1931-1967 selection from "balance of consignment incl 1931 KS set of 3 on second day of issue cover from 
Brisbane to Sydney (heavy cancel), 1931 (Apr) England to Australia Official Air Mail by Imperial Airways, 1931 
(July) Perth to Sydney cover, 1934 Last Flight by Railway Air Services London, 1949 (Dec) England to 
Australia Qantas cover with inauguration of second class airmail, 1950 Wellington to Sydney First Direct Air 
Mail by Solent Flying Boat & 1967 (Nov) 50th Anniv of Adelaide to Gawler flight commem cards x 2 & covers x 
3 with vignettes & 4 pilot signed. Also 1938 "Adelaide Advertiser" newspaper clippings about the Centaurus 
flying boat flights. Mixed cond but pickings. $50 

13 
 

1932-1986 world range to various destinations. Incls GB, India, France, Japan, Germany, USA, Uruguay, 
Poland, S.Africa & more. Some with cachets & vignettes. Odd better pre-1940 incl 1932 South Africa-England 
with 1/- air & noted Netherlands 1959 Rocket mail with perf/imperf vignettes with one signed. Mainly fine (90+) $150 

14 
 

1932-1991 range of Australian & World covers. Incls covers from Argentina, Brazil, Kiribati (pilot signed on 
FDC) & India 1933 to Aust & 1941 to NZ with latter censored. Also noted Aust 1931 Experimental  x 3 reg'd 
with KS sets (all stained), 1931 Melbourne to Hobart, 1931 GB to Aust incl London reg'd (faults), 1934 Aust  
to NZ boomerang covers x 3 with both cachets on commem envs (odd fault), 1949 Noumea to Paris (poor 
cond) & 1938 Switzerland internal with "Pro Aero" ovpt plus 11 x 1953 Coronation covers with a couple of 
intermediates, 1959 Qantas Boeing 707 FFC's x 12 & 1979 "Antarctica Airmail" aerogrammes courier signed 
& ovptd. Finally, USA 1940's/50's internal flights x 12 with a range of cachets. Majority with faults hence no 
single lots where warranted but useful pickings with care. A diverse lot from years of adding to a box titled 
"Airmail Covers"! (100+) $200 

15 
 

1934 (24th July) The S.H. Sheard collection of the Australia to Papua & New Guinea first flights plus 
intermediates by Charles Ulm in the "Faith in Australia". Incls Melbourne, Sydney, Brisbane, Rockingham, 
Townsville & Cairns to Port Moresby all on separate covers. Melbourne to Port Moresby & return plus ditto for 
Sydney, Brisbane, Cairns & Rockhampton again on individual covers. Also Sydney to Lae & return & ditto for 
Melbourne, Brisbane, Cairns & Rockhampton & again on individual covers. Intermediate Aust flights incl 
Melbourne to Sydney, Brisbane, Townsville, Rockhampton & Cairns, Townsville to Cairns & ditto return on 
latter, Melbourne to Brisbane return, Townsville to Brisbane, Rockhampton to Brisbane plus Brisbane to 
Melbourne, Sydney, Townsville & Rockhampton on single covers. All on the official printed commem envs 
with relevant pmks, cachets & b/s's. Attractive frankings incl State issues, KGV & 3d Airmails plus some 
imprint pairs & blocks & "OS" ovpts. Superb cond & all with Sheard typed (couple hand) addresses. 
Intermediates without cachets except Brisbane to Townsville & to Rockhampton. A difficult group to form 
outside this lot. AAMC 390, 391, 393, 395, 395a & 395b, Cat. $1300+ (29) $400 

16 
 

1934-1955 group incl 1934 Aust PNG & return, Daly Waters-Perth, 1937 NSW Sesqui reg FDC, 1940 & 1944 
uprated regd letters, the latter from FPD to Perth & censored. Also 1937 1d QM & 2d KGVI FDC x 2 each to 
Sierra Leone "Unclaimed" & returned to Perth, 1946 Mitchell dated one day after FDI, 1947 Newcastle & 1951 
Federation FDC's & 1955 airmail FDC Cocos-Aust with "Inauguration" cachet in violet. VG to good cond. (10) $90 

17 
 

1936-1938 group of Australian to New Guinea covers with one Rabaul to Casterton, Vic with 8½d franking of 
New Guinea tied by 8 JUN 1938 cds & handwritten "Inaugural Flight New-Guinea to Australia". The others are 
commercial covers to Messrs Greenwood & Laws, Wau with "by airmail from Port Moresby" hand or 
typewritten. Franking varies from 3½d to 6½d. Machine markings of Adelaide, Melbourne, Brisbane & 
Bendigo (1 cover each) & others with Prahran cds. Mixed cond. (10) $100 

18 
 

1940-1964 Range of covers incl First Fiji to Tonga 25th Anniv (1964) Tonga to Australia & Suva to Tonga 
each with silver Anniv vignette plus same in MUH block of 4 (2 blocks), Mexico 1937/56 covers (11) & front, 
mostly airmail, "The Postage Stamps of Wonderland 1865-1965 Including the Territory of Looking Glass 
Land", 2003 Centenary of Wright Brothers APO sheetlet of 10 with Aeropex 03 logo, 1940 NZ Dinner menu 
signed by dignitaries in relation to Inauguration of the Pan-American Airways South Pacific Service plus a few 
NVI aerogrammes (Aust) unused. Also 1980s "Historic Flights of Pan American Clippers" set of 10 
multicoloured cards by artist John T McCoy $50 

19 
 

1940's-1990's Qantas, ANA & Ansett flight & fare schedules, time tables, maps, tickets, baggage slips & even 
an Ansett frequent flyer card! Also colour picture postcards depicting aircraft plus a 1947 Japan vignette on 
flight cover. Majority fine. (80+ items) $200 

20 
 

1946-1969 selection noting 1946 Aust-Canada with others incl 1968/69 Norfolk Is, GB commems, Iran to 
Australia (50th Anniv of First Airmail) plus some signed of latter Air race. Cond mostly fine. (20) $80 

21 
 

1950-1971 album of covers written up on pages with no apparent duplication. Most on the official illust covers 
with neatly printed/typed addresses. Strong in Qantas Boeing 707 flights incl intermediates & some of the 
1969 50th Anniv covers signed. Fine to VG cond. Incls AAMC 1235, 1270, 1274, 1288, 1307, 1308a, 1318, 
1318a, 1345, 1351, 1373, 1395a, 1396, 1406, 1407a, 1410, 1411a, 1412, 1413, 1414a, 1417, 1443, 1465, 
1470,  1478, 1485, 1485a, 1492, 1522, 1530, 1534, 1542, 1544, 1550, 1562, 1565, 1573, 1574, 1581/82, 
1593, 1597, 1599, 1604a, 1616, 1633, 1643, 1645, 1691, 1694, 1695, 1696, 1698, 1699, 1700, 1701, 1702, 
1703, 1708/09, 1713 & 1745. Total cat. $2450+ (125+) $700 

22 
 

1951-1992 range of flights with majority on the relevant commem envs with matching cachets & b/s's as per 
the AAMC. Also other world flights incl 1979 Singapore Airlines FFC's between Singapore & San Francisco 
with intermediates. Majority fine to VG cond. Incls AAMC 1255 (5), 1264, 1275, 1362, 1379, 1380, 1386, 
1395/1395a (3), 1407, 1492/93, 1531, 1543, 1547a, 1551, 1575, 1581, 1629, 1691, 1718, 1745, 1763, 1794, 
1815/16, 1817a, 1843 (2), 1847, 1853, 1884, 1897, 1903, 1964/65, 1965a, 1967, 2001, 2091, 2108, B3, B12, 
B39 & PP13. Total cat. $900+ (74) $200 

23 
 

1954-1976 First Flight & anniversary covers incl 1974 Lord Howe Island "Last Flying Boat Mail" & 1976 50th 
Anniv of Aust-Pacific Islands to Aust on Norfolk, Solomon Is & Australia covers. Good to fine cond. (20) $30 



24 
 

1955-1963 Qantas covers incl 1955 Cocos Inauguration, 1963 Cocos FDC's, 1958 Qantas FDC,              
1959 (29th July) Sydney to San Francisco & 1968 21st Anniv FF to Norfolk Is. Useful group. (14) $50 

25 
 

1957-1985 Qantas covers incl FFC's for 1957 to Athens (2) AAMC 1373, Cat. $20, 1964 Sydney to London 
via Mexico, intermediate Bermuda AAMC 1530a, Cat. $35, 1970 WCS FDC with 48th Anniv Inauguration of 
the Charleville-Longreach-Cloncurry Air Mail Service, 1971 Singapore to Sydney (AAMC 1745, Cat. $20), 
1984 (Sept) Aust to China with pair 45¢ 50th Anniv of Aust to NZ Official Airmail & 8 covers plus 8 in opposite 
direction with 20f China issues affixed. Also 1985 (Feb) Mascot Jet Base cover carried on Boeing 747 VH-
EBT "City of Canberra" Sydney to Singapore to commem 50th Anniv of opening of service to Singapore, the 
first Qantas international regular service. Cover signed by Capt. Graham Crowther & 4 senior flight crew.  
Also world map on card showing Qantas routes & 6 pamphlets produced by Australia Post in 1984 to highlight 
development history of Qantas. $50 

26 
 

1963-1996 Range of flights incl 1963 (11th June) Cocos to Sydney FDI flight covers (2), 1963 (22nd Nov) 
Tahiti to Australia (AAMC 1501), Vienna to Sydney (AAMC 1547), 1967 (2nd Apr) Australia to South Africa 
first Boeing 707 flight (AAMC 1599 x 2) & Australia to Mauritius intermediate (AAMC 1600a). Also 1967 (14th 
Sept) Philippines to PNG (AAMC 1609), 1985 (25th Feb) Brisbane to Singapore 50th anniv Qantas flight 
(AAMC 1997d x 2), 1984 (23rd Sept) AUSIPEX 84 aerogramme with "Carried by Qantas ..." (AAMC 1990) & 
1996 (3rd Feb) special cover with cachet commemorating the arrival of Trans-Pacific Flight by Super 
Constellation. Cat. from $10 to $15 each (14) $30 

27 
 

1965-1981 covers of Australia (12), Norfolk Is (3), NZ (2), USA (2), Nauru & Berlin. Mixed cond but noted       
a couple of "Skylab" commem covers & other interesting cachets e.g. "Inaugural Flight Nauru to Fiji by Fiji 
Airways". (21) $20 

28 
 

1971-1998 range of Great Britain RAF Museum illust covers incl many signed. Covers noted from various 
series & incl air shows, famous aviators/RAF personnel, aviation events, etc. Also noted some Benham silk 
covers & non-GB plus balloon & helicopter carried covers. Majority fine. (60) $200 

29 
 

1978-1984 group of PSE's & stamped covers with aviation event-related cachets e.g.: 1978 re-enactment 
flight Cloncurry-Julia Creek by RFDS plane, Airbus Delivery Flight via Perth/Toulouse-Melbourne & QSPC 
"Faith in Australia" vignette on 1984 Qantas re-enactment cover. (18) $30 

30 
 

1978-2011 Various flown covers incl 1978 Air New Zealand/Qantas large cover with 50th Anniv Trans-Pacific 
flight M/S & signed by crew & courier plus GB 1969 1/9d commem block of 30 First England-Australia flight 
commem & 2011 pack with M/S commemorating centenary of First UK Aerial Post plus 1976 Cobham RAF 
commem cover pilot signed. (10 items) $30 

31 
 

2001-2004 "Century of Flight" complete flown commem cover collection celebrating a range of flights & 
aviation anniversaries incl Zeppelins & Balloons right up to "Desert Storm". Majority originating from Great 
Britain. Beautifully illustrated with pictorial cancels & flight detail cards. Incls some signed duplicates & 
correspondence from Group Captain Bill Randle, the RAF Museum flight cover co-ordinator, who has raised 
over £4 million since 1968 with these flown & signed covers. (72) $150 

32 
 

France 1927-1936 group of covers noting 1927 French India to Shanghai with "Pondichery" & "Shanghai" 
cancels, 1932 reg'd Bouget Aviation to Saigon, 1934 Madagascar to Termora NSW (surface mail except 
Perth to Adelaide), 1935 Madagascar to Belgium by Sabena with Belgian P/D's on front, registered (5f50 
franking on front & 7f10 on reverse) & air (6f) to Aust & 1936 Lebanon to Aust reg'd Beyrouth & 1934 Air 
Ministry Paris local official cover. Also a multiple backstamped 26-5-45 Lebanon to Aust opened out 
registered cover with addressee changes. Valuable group. (9) $250 

33 
 

India 1976-1978 range of Air India first flights all on illust commem covers with a range of cachets & b/s's. 
Some light duplication but many return flight pairs noted. VG cond. (50+) $25 

34 
 

New Zealand 1931-1976 selection of 57 First Flight covers with a range of frankings, cachet & vignettes      
incl some registered. Many better noting 1937 NZ to USA with 3/- Mt Egmont, 1953 London-Christchurch     
Air Race with Netherlands franking, 1940 Centennial long cover with censor mark to USA via New Caledonia, 
Canton Is & Hawaii. Other more common with useful duplication for re-sale. Worth a good look. Good to fine 
cond. STC NZ$1500+ (64) $250 

35 
 

New Zealand 1932-1970 selection of internal & external flights noting 1932 Wellington to Dannevirke & return 
pilot signed, 1934 NZ to Aust & another return with double franking with latter signed by Charles Ulm, 1941 
Auckland to Suva "Spedding" covers x 20 with a range of frankings & all with red cachet & Suva b/s's, 1947 
Kaitaia to Auckland x 5 with diff frankings & 1951 Auckland to Papeete return x 7, also "Spedding" with 
cachets & relevant b/s's. Mixed cond in places but latter described fine & useful for re-sale. (approx. 50)  $100 

36 
 

Tonga-Niuafo'ou 1988-1991 "From Tin Can to Twin Otter" Tonga Philatelic Services Twin Otter flown covers. 
Unaddressed with various self-adhesives & sheet stamps with Niuafo'ou cds's plus some with additional Tin 
Can Island Canoe Mail s/l & worn circular cachets in violet. Majority pilot signed on reverse with flight 
numbers & dates. Also a 1988 used Friendly Islands Airways flight ticket. (approx. 130) $100 

37 
 

USA 1926-1929 FFC's incl Canal Zone to USA, 25th Anniv of Wright Bros First Flight addressed to 
Tooraweenah, Aust, San Juan to San Pedro (Dominican Republic), Seattle to Oakland, Detroit to Toronto, 
Youngstown to Cleveland, Philadelphia to Norfolk Va, Havana to Key West & more also noting Dallas to Fort 
Worth (30 flown). Useful lot with many pictorial cachets. Majority fine. (22) $80 

38 
 

USA 1930-1940 range of covers incl 1934 New York to Aust & 2 other similar but mostly domestic first     
flights & dedication special covers with pictorial cachets for airports. Mostly good cond & well worth inspection 
at this reserve. (37) $100 

39 
 

USA 1953-1984 Pacific Trust Territories covers with 5 x PSE's rated 11¢ to 20¢ & 3 covers with 12¢, 13¢ & 
15¢ frankings with nice range of addresses. Incls Agena (Guam) US Navy to Honolulu, Caroline Is to Majuro, 
Marshall Is, Truk to Kailua, Ponape, Caroline Is to Majuro, M.I. (2), Majuro to Hawaii, Yap Caroline Is to 
Honolulu & Truk by paquebot round trip 11.7.84. Good cond. (8) $80 

40 
 

USA 1972-1975 range of Space related covers & souvenir cards. Majority being Apollo/Soyuz cards with 10c 
Apollo issues tied by 15th July 1975 Kennedy Space Center cancels & duplicated (13). Mixed cond. (16) $20 



41 
 

Aerogrammes 1947-2007 collection of Australian issues in FDC album noting KGVI 7d airletter mint & used x 
2 diff stocks, 10d on 7d mint, 10d mint & used, 1953 Coronation Qantas airletter with 3½d & 7½d Coronation 
tied by Sydney FDI cds & 10d aerogrammes mint (13 diff) & used (8, incl one uprated for Round the World 
Flight). Also 9¢ V-Jet & 1966 Christmas mint & used, 10¢ (7 mint & ECAFE used), 12¢ (4 mint & 1971 
Christmas used), 14¢ & 20¢ (2 of each mint), 25¢ (4 mint) & 30¢ (2 mint) plus most 1979-1988 in both mint & 
used. Second incls 1989 MLH & used (5 diff of each), 65¢ (7 mint, 2 used), 70¢ (8 mint, 5 used) & Postage 
Paid (34 mint, 4 used) plus International Post (26, all mint). (220+) $100 

42 
 

Airships 1931-1939 range of USA, all internal addresses noting cachets for 1931 USS Akron First Flight 
2RS-4, 1933 First Visit ZRS-5 USS Macon used at Macon, Georgia, 1933 USS Macon Leaves for Sunnyvale 
from Lakehurst, 1933 "In memory of the crash on April 4 1933" off the New Jersey coast of "Queen of the 
Sky" & 1935 "In memory USS Akron & crew April 4 1933" plus other interesting cachets & h/s's. Also a 
23.3.39 front with Asuncion Paraguay reg label & "Via Condor" to France Average Sieger cat is €25 each (10) $100 

43 
 

American Clippers 1940-1941 FAM 19 flights exhibit on 16 pages with 31 covers written up as to flight 
departures, arrivals & rates plus relevant background information. All carried on the Boeing 314's used on  
this service. Incls San Francisco/Los Angeles to Auckland, Honolulu to Auckland, Honolulu to Noumea, 
Noumea to Auckland & New York, Auckland to Canton Island (with Centennial Exhibition" pmks, Canton is    
to San Francisco, Auckland to Honolulu & San Francisco plus the later addition of Fiji with covers to/from NZ 
& USA legs with one onto England with 2/ & 2/6d KGV franking. Range of cachets & cover designs incl some 
with small photo inserts & a couple of censored. Noted Crome addressed cover signed by Australian PAA 
executive Harold Gatty. Majority with relevant b/s's & cond above average. Beautifully presented & ideal for 
specialist expansion. (31) (plate 3) $800 

44 
 

Autographs Range with majority written up on leaves with accompanying photos & notes. Incls Italy "Balboa" 
(1931 mass flight leader) & "Bruno Mussolini" (son of Il Duce) on piece alongside "Caprini", "Paradisi" & 
"Mori". Also Great Britain Air Marshals "J Boothman" & "RLR Atcherley", "MJ Adam" (altitude record holder), 
"RP Beamont" (test pilot) & Jackie Moggridge" (first woman to fly jets). Noted a few related postcards, 
photographs & newspaper clippings. Majority fine & useful for research. Ex Frommer. (17) $180 

45 
 

Aviation themed stamps in stockbook plus folder with Australian covers x 28 incl many commem "events" 
signed by pilots plus GB, Mauritius, South Africa (1952 FFC Qantas service to/from Australia) & a 1982 
balloon FF cover. Also Russia (2), Liechtenstein (8) & Switzerland (1) plus another folder of b&w & colour 
aircraft photos (67 incl sketches) arranged by aircraft type. Worth a good look. (approx. 200 items) $100 

46 
 

Concorde 1970-1977 selection of covers incl 1970 First Flight at Mach 2 on "002", 1976 G-BOAA Delivery 
Flight to Heathrow, Rio to Paris FF, 1976 Air France Washington to Paris, 1976 BA Bahrain to London         
(in 2 designs) & London to Ottawa charter flight & return (2 covers). VG cond. (9) $90 

47 
 

Concorde Range of RAF Museum commem Concorde flown covers incl Heathrow to JFK return & pilot 
signed by Capts. CR McLeod & KD Leney, Wellington to Paris, Dulles to Heathrow signed by Capt. McMullen, 
London Airport to JFK signed Capt. PR Duffey, Heathrow to JFK & return from Dulles signed by Capt. N 
Todd, JFK to Heathrow signed Capt. DH Ellis & London to Bahrain signed by Concorde First Officer D 
Whitton.  An opportunity to secure the signatures of 6 Concorde Captains. VG cond. (7) $100 

48 
 

Ephemera Qantas 1940's-1990's assortment of maps, routes, advertising brochures, pamphlets, timetables, 
fare details & other ephemera items plus 2 covers addressed to "Hudson Fysh" from the UK with meter labels. 
Ex Tom Frommer. $150 

49 
 

Ephemera TAA (Trans-Atlantic Airlines) 1946-1974 assortment of maps, timetables, fare details, flight logs, 
tickets, official postcards & other related items. The 7 contemporary postcards incl the DC3, DC4, Viscount 
720, Convair & 727 T-Jet with diff postage rates printed on reverse. These sell for up to $20 each.  Ex 
Frommer. $200 

50 
 

Flying Boats 1925-1936 range of pages from an exhibit entered in the Canberra Stamp Show 2010 exhibit 
noting 1925 San Diego-Hawaii FF, 1926 combination cover with US 10¢ air & Canada 2¢ KGV to San 
Francisco, 1928 London Orient Flight 16¢ Philippines ovptd LOF etc on cover plus full set of 11 MLH SG 
404/12, Cat. £130. Other covers have US & Philippines adhesives incl 1934 US 6¢ airmail PSE with Honolulu 
machine date stamp & Oahu map cachet commemorating first Hawaii inter-island regular service. Well 
researched. (8 covers plus MLH set of 11) $300 

51 
 

Flying Boats 1928-1962 Atlantic related covers written up on leaves & parts of various exhibits. Begins with 
1928 (23rd Aug) Catapult mail "via SS France & Airplane Ship to Shore" with US 42¢ in franking & addressed 
to Rawalpindi, India before 1933 Balbo Mass Formation Flight Canada cover with Montreal duplex on 2¢ KGV 
& 5¢ Parliament, "Bermuda Clipper" FFC's USA-Bermuda, 1939 Boeing 314 First Transatlantic Mail by 
Southern Route (7) & "Yankee Clipper" Northern Route (7). Also 1939/40 commercial Transatlantic incl 
censored, 1957 20th anniv of first passenger flights between Bermuda & USA & 1962 100,000th Transatlantic 
flight by Pan Am commem cachet on unaddressed cover. Superb lot! (32) $400 

52 
 

Flying Boats 1935/44 well-researched & written up cover collection noting Sikorsky S-42 "Pan American 
Clipper" 1st Pacific Survey Flight to Hawaii, Martin M-130 "China Clipper" San Francisco-Manila FFC 
22.11.35 plus intermediate to Guam returned to New Jersey addressee, Philippines-USA "China Clipper" 
covers to S.Dakota (1p40) & San Francisco (1p56, as on larger cover), 1937 FAM 14 extension to Macau & 
Hong Kong, return flights Macau to USA & Hong Kong-San Francisco (using China $1 & 45¢ airs), Hong 
Kong-Guam intermediate, Macau-Guam, Hong Kong-San Francisco return & 1939 FFC Hong Kong-Treasure 
Island (the changed base in San Francisco Bay). Also April 1941 Manila-USA registered large covers "via 
Clipper" & FFC Manila-Singapore (9th May) with 2 diff covers, FFC's Singapore-San Francisco, Singapore-
Manila, Guam-Singapore all 9th or 10th May plus 20th-22nd June Seattle Juneau route FFC's. Collection 
ends with 1944 Martin "Mars" registered cover Honolulu-New York. Viewing will impress! (29) $500 



53 
 

Flying Boats 1941-1942 First flight covers from the FAM 18 & 22 routes to & from Portuguese Guinea, 
Belgian Congo, to & from USA, Gambia & South Africa. This part Aeropex 94 exhibit is fully written up on 
album leaves & incls first flight cachets for USA-Bolana, Horta-Bolana, Lisbon-USA via Bolana, Lisbon-
Trinidad, Bolana-New York (2), Leopoldville-New York intermediates to Miami & San Juan. Also FAM 22 
Miami & San Juan to Leopoldville (6th Dec, the day before Pearl Harbour attack), Gambia covers to Lagos 
(1/6d), Trinidad (2/3d) & San Juan (3/6d) whence surface mail to Fort Worth. South Africa commercial cover 
to USA has censor tape & 8/- franking. Majority in VG cond & beautifully presented. (14 covers) $350 

54 
 

Photographs & other Aviation thematic material ex Frommer incl John Player "Aeroplanes (Civil)" cigarette 
cards complete set of 50 in album, 1933 stampless "rate notice" cover with Air Mail Saves Time slogan 
machine cancel in red, 1934 NZ (Muriwai) crash photo, 1940 Army Post Egypt 10m block on cover to NZ, 
1937 Coronation Medal covering Buckingham Palace certificate awarding the medal to Qantas co-founder 
Fergus McMaster & historic b&w photo of Eagle Farm Qantas hanger & "Bluebird" VH-UFW plus more photos 
of other aircraft & aviators incl some signed &/or with explanatory notes. Well worth investigating. $200 

55 
 

Sir Charles Kingsford Smith An amazing opportunity to have some pages from his personal photo album 
with the b&w photos annotated in his own hand writing. Incls one taken on board the "Europa" ship "Self, 
Baroness Kalckrewth (or something like that). Dr Hagemann + John Stannage.  We four used to play tennis a 
lot" & another of the "real German baroness doing clay bust of yours truly. On "Europa"" plus two photos 
taken on 23rd June prior to his Ireland to New York flight with one titled "The evening before starting. Saul, 
"Doc" Maidment, self + Johnny Stannage". Also other b&w photos of the "Southern Cross" & individuals but 
not from the album or annotated. The 7 originals are on black album pages with contemporary photo corners 
plus a 2d used KS issue below one photo. Ex Frommer & not offered before. (plate 2) $900 

56 E Vignettes 1933-1983 range noting Gala Day Pigeongram, "WASP", 1965 Teijin Balloon Sheetlets (2), plus 
later multicol Balloon sheetlets of 4. Also 1950's American Airlines DC3 with "Fly to Convention" slogan. MUH. $30 

57 
 

WWII Air Mail covers incl 1940 from New Caledonia "Per Pan American Airways via Auckland" censored 
locally, from Greece & Dutch Indies all with Melbourne Censor labels. Also 1941 from Hungary with Sydney 
label & large "3" controller's cachet on back plus 1940 from serviceman in Egypt with "NZ -2 DE 40 FPO1" 
cds carried on first troop airmail service & endorsed by Recipient, Hudson Fysh, on reverse. Finally 1941 
surface mail cover (faults) with Belgian Congo 2fr75c "Ruanda Urundi" ovpt tied by Usumbura cds censored 
locally & in India. Generally fine. (6 items) $250  

 AUSTRALIA  

58 I 1914 (16th July) Melbourne to Sydney Australia's First Official Airmail forged cover with 1d KGV x 2 incl          
a re-engraved example in combination with 2d kangaroo tied by "Australian Aerial Mail" cachet in mauve. 
Sydney JL 18 b/s completes this forged example. Worn cond with some edge staining but adds to the     
reality! AAMC 4b, Cat. $350 $200 

59 I 1917 (23rd Nov) Adelaide to Gawler "By aerial post in the Bleriot Aeroplane" flown by RG Carey in   
his 60hp Bleriot (ex Guillaux). This was the first official airmail service in South Australia with 2 x ½d 
KGV tied by Adelaide NO 23 11.15AM Sth Australia cds. Signed "R Graham Carey" in pen (at a later 
date) below typed Gawler address. Ex Eustis & Frommer. Only 10 covers were flown. RPS Cert. (1975) 
AAMC 17, Cat. $4500 (plate 1)) $2,000 

60 A 1919 (12th Nov) England to Australia intermediate cover from Brisbane endorsed "per aeroplane  
post" top left. 1½d KGV tied by Sydney FE21 3PM 1920 slogan cancel on arrival. Incls original letter 
stating "This letter is being carried to Sydney by Capt. Sir Ross Smith & party in his Vickers 
aeroplane". Roughly opened & subsequently repaired at top & some aging. A scarce intermediate 
flight. AAMC 27e, Cat. $5500 (plate 1) $2,500 

61 I 1920 (9th July) Sydney to Brisbane "Perdriau Rubber Co Ltd" cover with "Per Aerial Mail 8/7/20" typed at top 
carried by Lt JH Butler in the company's Royal Aircraft Factory BE 2E on the first one-day flight between 
Australian capital cities. This was one of 4 unfranked company envelopes carried with this one enclosing a 
letter to the acting Premier of Queensland (copy of letter included). Repaired tears & slightly shortened at right 
but scarce & the only one seen. Ex Frommer. AAMC 40, Cat. $2,000 $750 

62 W 1921 (4th Dec) Perth to Geraldton flown cover by Western Australian Airways on their inaugural service. 5d 
kangaroo & KGV franking tied by Subiaco cds. Australia's first regular airmail service showing genuine 
"PERTH DERBY AERIAL MAIL" cds & Geraldton b/s of same date. "Per Aerial mail" in m/s. Worn cond with 
light vert fold. AAMC 56 Cat. $850 $180 

63 E 1922 (17th Apr) "Herald & Weekly Times" vertical pair of dark blue vignettes. Reinforced along horizontal 
perfs, no gum & one unit thinned. AAMC 64a, Cat. $400 $40 

64 I 1922 (2nd Nov) Cloncurry to Charleville cover & subsequently addressed to Toowoomba with 5d KGV 
tied by Cloncurry cds plus additional neighbouring strike dated 5 NO 22. This was carried by Hudson 
Fysh & PJ McGinnes on the return QANTAS inaugural official airmail. "FOR AERIAL TRANSMISSION 
FIRST TRIP AUSTRALIA'S SECOND AERIAL MAIL" red vignette top left. Closed tear at top not 
affecting stamp or vignette & part of back flap missing. A scarce cover. Similar (but with letter) sold 
Ace Stamp Auctions Sale No. 18 for $6000+BP.  Ex Frommer. AAMC 66, Cat. $12,000 (plate 1) $3,500 

65 I 1922 (2nd Nov) ditto but with cover addressed to "Miss E Dove, 8 Brachen Avenue, Epsom, Auckland, 
NZ.". Complete with 5d KGV tied by Cloncurry cds & with the red on white vignette as above but more 
importantly includes the original letter on Post Office Hotel, Cloncurry letterheaded paper in Hudson 
Fysh's hand to his fiancée & signed by him below address as "Pilot". Miss Dove later became his wife. 
A couple of edge faults & minor blemishes but a lovely aviation historical item & one of only 5 from 
this flight still in existence. Ex Frommer. AAMC 66, Cat. $12,000+ (plate 1) $5,500 

66 W 1924 (15th Jan) Broome to Perth on first North West service to Perth with Broome 14 JA 24 cds tying 3d 
kangaroo & 1½d green KGV on pre-printed "On Airways Service" cover & typed address at WA Airways Lts, 
Perth. VG cond. AAMC 69a, Cat. $450 $250 



67 I 1924 (2nd June) Adelaide to Sydney per Australian Aerial Services with 1½d & 3d KGV tied by Adelaide cds 
& Sydney 4 JE 1924 arrival b/s minor blemishes. Endorsed "For Aerial Transmission" in m/s. Good cond. Ex 
Frommer. AAMC 71, Cat. $550 $180 

68 I 1925 (21st July) Broken Hill to Deniliquen "Per First Flight Aerial Mail" endorsed at top left alongside boxed 
"By Aerial Mail" s/l cachet in mauve. Franked with 4½d KGV tied by Broken Hill cds. Good cond. Ex Frommer. 
AAMC 89a, Cat. $300+ $180 

69 I 1925 (6th Nov) Camooweal to Sydney with Angel vignette & "See Western Queensland" Air Mail vignette tied 
with 1d, 1½d & 2d KGV by neat Camooweal cds's & 1927 (27th May) Camooweal to Cessnock with 1½d 
Canberra x 3 tied by crisp Camooweal cds's dated 27 MY 27. "Forwarded by Air Mail" rectangular cachet in 
black. Light tone spots on each. AAMC 90a/91, Cat. $80 (2) $30 

70 I 1926 (March) Davis Bros cover addressed to Cessnock via Maitland with 4½d KGV tied by Nth Broken Hill 
cds for 19 JA 27, 3 days from earliest recorded date with neighbouring "Forward by Air Mail" cachet in pinkish 
red. "Received from Cessnock for re posting" in m/s. Good cond. AAMC 91, Cat. $50+ $40 

71 W 1926 (March) Two covers with 4½d KGV tied by Carnarvon cds's, the first inside the "Forwarded by Air Mail" 
cachet in black dated 6 SEP & 15 AUG with "FORWARDED BY AIR MAIL" s/l cachet. Both with "Aerial Mail" 
in m/s. Some faults on each but useful matching pair. Ex Frommer. AAMC 91 & 92, Cat. $170+ (2) $90 

72 I 1926 (12th June) Cloncurry to Melbourne cover with "Forwarded by Airmail" rectangular cachet & 1½d KGV x 
3 tied by Cloncurry cds's. Addressed to GA Francis M.H.R., Federal Parliament House Melbourne. Early 
usage. Good cond, stamps with faults. AAMC 91, Cat. $50 $30 

73 A 1926 (30th June) England to Australia & return endorsed "Per Alan J Cobham Esq Flight to Australia 
29/6/26." in m/s on Union Insurance Society of Canton Ltd env front with GB 1½d KGV & Aust 1½d 
KGV both tied by Melbourne 16 AU 26 cds. Signed by Cobham & dated 24/8/26 beneath address in his 
hand before leaving Melbourne on the return flight. Incls original Union Insurance headed letter 
detailing the flight including the "De Havilland 50 Aeroplane - fitted with floats" & signed by the 
Melbourne Branch Manager. Some light staining & wear but scarce especially with the accompanying 
letter. Ex Frommer. AAMC 95, Cat. $4,250 (plate 1) $1,400 

74 I 1926 (30th June) Darwin to Sydney by Cobham on the penultimate leg of his England to Australia flight. 
Typed env with 1½d KGV tied by Darwin 7 AU 26 cds. Incls the original letter from the Darwin Postmaster 
stating "Captain Cobham landed on the sea about a mile out a place called Mindil Beach at 2.51 pm 
yesterday the 5th". Only 10 covers flown on this leg. Good cond. Ex Frommer. AAMC 97, Cat. $1,750 (plate 1  $800 

75 D 1926 (30th June) Melbourne to London cover with ½d & 4d KGV tied by Melbourne slogan cancel 
dated 23rd Aug with neighbouring GB 1½d KGV pmkd The Hyde, London upon arrival dated 2 OC 26. 
Signed Alan Cobham to left of typed address. Incls original letter on Commonwealth of Australia 
Postmaster-General's Department letterhead from the PG with typed message to his daughter. Most 
attractive with only about 10 thought to have been flown. Ex Frommer. AAMC 100, Cat. $3,500 (plate 1) $1,500 

76 W 1927 (11th Mar) Derby to Perth by W.A.A. & addressed to Melbourne & on forwarded by AAS Ltd. KGV 4½d 
tied by Derby cds with additional cds applied inside "Forwarded by Airmail" cachet. First used in Derby on 
15th May 1926. Good cond & attractive being on a printed Australian Aerial Mail commem env by Whellams & 
Son Philatelists. Ex Frommer. AAMC 91 $40 

77 I 1927 (17th May) Adelaide to Cessnock & Camooweal to Cessnock Davis Bros. covers both with 3 x 1½d 
Canberra commems tied by Adelaide & Camooweal cds's. "Forwarded by Air Mail" cachets, the earlier in 
mauve & black on red "See Western Queensland" etiquette on latter. Good cond. AAMC 91, Cat. $100+ (2) $40 

78 I 1927 (1st July) Cloncurry to Normanton Davis cover with 1½d Canberra strip  3 tied by Cloncurry cds's. 
"Forwarded by Air Mail boxed cachet & pilot signed by Jackson. Normanton b/s. AAMC 106 Cat $150 $50 

79 I 1927 (1st July) Normanton to Cessnock carried on the second flight. Davis Bros cover with 3 x 1½d Canberra 
commems tied by Normanton cds's & Postmaster Edwards signed. 50 flown. VG cond. AAMC 107 Cat. $350 $100 

80 A 1928 (31st May) United States to Australia Trans-Pacific flight by Kingsford Smith in the "Southern 
Cross" with US 2c Washington tied by Oakland Calif May 29 10AM duplex cancel. 1½d KGV pair tied 
by Sydney 14 JE 28 cds. Typed address to Mr SM Wagner c/o General Delivery, Oakland, California & 
then re-addressed "Care CF Lienesch Union Oil Bldg. Los Angeles, California, USA" in manuscript. 
The same name as the sender typed top left, "CF Lienesch, 617 Union Oil Bldg., Los Angeles, Cal. 
U.S.A.". Incls his original typed letter on Union Oil Company of California personalised to him 
letterheaded paper explaining the accompanying cover "will be carried to Australia by the "Southern 
Cross" airplane on the first trans-Pacific flight made by man". He also explains that Kingsford Smith & 
Ulm have become very good friends during the preparation for this flight. Signed "C.F. Lienesch". The 
env is signed by Charles Kingsford Smith & appears to have been gone over again either because the 
pen didn't work or he was signing on an uneven surface. Some light staining & heavy wear at left but 
understandably "worn". The lot is also accompanied by the 1935 Kingsford Smith bronze 
commemorative medal in excellent untarnished cond. An exceedingly rare cover with only 4 flown on 
the entire journey. AAMC 122, Cat. $25,000 (plate 3) $9,000 

81 
 

1928 (31st May) USA to Australia menu card for supper at the Menzies' Hotel, Melbourne on 13th June 1928 
"tendered to Capt. Kingsford Smith, Mr C.T.P. Ulm, Captain Lyon, Mr Warner on completion of their wonderful 
Trans-Pacific flight San Francisco to Australia". Signed by all four aviators & many other guests & 
accompanied by a graphic representation of the route, dates & times & details of flying times, speeds & 
comparisons with other aviators. Historically very important & unique. Ex Frommer. (2 items) (plate 2) $600 

82 I 1929 (17th Apr) Brisbane to Charleville by Qantas Davis Bros cover with 4½d KGV tied by Brisbane cds. Pilot 
PH Moody signature cachet. Black on red air mail vignettes in 2 designs affixed. Charleville b/s. Good cond. 
AAMC 132, Cat. $50 $30 

83 I 1929 (17th Apr) Charleville to Brisbane return Davis Bros cover with 1½d Canberra x 3 & "Forwarded By Air 
Mail" boxed cachet pmkd Charleville 21 AP 29. Moody autograph cachet tying 2 diff red on black Air Mail 
vignettes. Good cond. AAMC 133, Cat. $75 $40 



84 I 1929 (17th Apr) Brisbane to Charleville by Qantas plus return flight with 2d KGV pair & black on red Airmail 
vignettes. "D.H. Moody Pilot" cachet in mauve plus "T1d" h/s with neighbouring 1d PD tied by Cessnock cds 
on 30 AP 29. Attractive & in good cond. AAMC 132 Cat. $50+ $30 

85 I 1929 (27th Apr) Brisbane & Charleville vie Roma & Toowoomba Inaugural Qantas service. Charleville 
registered cover with 10d in total franking tied by Charleville cds's & addressed to Flinders Naval Base, 
Western Point. Pilot signed by Moody (Capt.) with black on red airmail & "Inaugural Flight Brisbane to 
Charleville Air Mail Service" vignettes. Brisbane, Melbourne & Flinders Naval Depot b/s's. Scarce cover, 
signed on reverse by pilot P.H. Moody. Some edge wear but attractive & under catalogued. One of 25 non-
Davis Bros types. Ex Frommer. AAMC 133a, Cat. $250++ $180 

86 I 1929 (2nd June) "Perth to Adelaide Per First Aerial Mail" endorsed cover with further certification in m/s next 
to address & pilot signed by Brearley. Vert fold otherwise good & different to the normal covers sighted. 
AAMC 137, Cat. $25+ $25 

87 I 1929 (2nd June) Adelaide to Ceduna, Adelaide to Forrest, Adelaide to Kalgoorlie & Adelaide to Perth WA 
Philatelic Syndicate covers flown by W.A.A. with 3d Airmail & 1½d on each tied by Adelaide "Airmail Saves 
Time" slogan cancels. Destination cds's on reverse with Forrest on front. All pilot signed by Norman Brearley. 
VG cond. AAMC 136 & 137a x 3, Cat. $175 (4) $60 

88 I 1929 (2nd June) Adelaide to Perth & return selection of covers incl each way Davis Bros bearing "Angel" 
vignettes in addition to 3d Airmail & 1d KGV franking with additional vignettes on reverse inscribed "Shorter 
by days. To ensure earliest delivery please reply by Airmail. Time is money". AAMC 136 Cat. $25 each (6) $60 

89 I 1929 (2nd June) Adelaide to Perth ex Melbourne on Vacuum Oil Co. map illust commem cover with 1½d KGV 
& 3d airmail tied by Melbourne cds. Francis Field cover then carried by boat from Perth to London. AAMC 136 $25 

90 I 1929 (2nd June) Adelaide to Perth intermediates for Adelaide to Ceduna, Forrest & Kalgoorlie, Ceduna to 
Forrest & Forrest to Kalgoorlie all pilot signed by Norman Brearley on WA Philatelic Syndicate printed covers 
bearing 3d airmail & 1½d KGV. Good cond. AAMC 137a x 5, Cat. $250 (5) $120 

91 I 1929 (2nd June) ditto for Perth to Adelaide plus intermediates all signed by pilot Norman Brearley on similar 
special covers. Incls Perth to Adelaide, Perth to Kalgoorlie, Forrest, Ceduna & Kalgoorlie to Forrest. VG cond. 
AAMC 137 & 137a, Cat. $225 (5) $100 

92 W 1929 (2nd June) Kalgoorlie to Forrest Registered cover with 3d Airmail & 4½d KGV tied by Kalgoorlie       
cds's. Neat Forrest arrival cds below address dated 5 JE 29. Red, white & blue Air Mail vignette. VG         
cond. AAMC 137a, Cat. $50+ $25 

93 W 1929 (2nd June) Kalgoorlie to Perth Registered cover with 3d Airmail, 3d kookaburra & 1½d Canberra tied by 
Kalgoorlie cds's & r ed Kalgoorlie R6 label. Good cond. Ex Frommer. AAMC 137a, Cat. $50+ $20 

94 I 1929 (2nd June) Perth to Adelaide Davis Bros printed covers x 16 all bearing "Angel" vignette in addition to 3d 
Airmail & 1d KGV franking. All bear additional vignette on reverse inscribed "Shorter by days. To ensure 
earliest delivery please reply by Airmail. Time is money". Exc cond. AAMC 137 x 16, Cat. $400 (16) $120 

95 I 1929 (2nd June) Perth to Adelaide range of 20 different covers incl two 1½d KGV Letter Cards. Variety of final 
addresses & endorsements with majority having 1½d KGV & 3d airmail frankings tied by Perth 4 JUN cancels. 
Most in good to VG cond. AAMC 137 x 20, Cat. $500 (20) $120 

96 E 1929 (2nd June) Souvenir homemade card for this service. Sent from Perth with machine cancel of Perth 
tying 3d Airmails x2 & 3d kookaburra. Received Adelaide 6 June & returned to Perth as per handwritten 
request on reverse of card. An attractive alternative to the standard covers. Related to AAMC 137. $40 

97 I 1929 (2nd June) Perth to Ceduna, Perth to Forrest, Perth to Kalgoorlie & Perth to Adelaide WA Philatelic 
Syndicate covers flown by W.A.A. with 3d Airmail & 1½d on each tied by Perth "Airmail Saves Time" slogan 
cancels. Destination cds's on reverse with Forrest on front. All pilot signed by Norman Brearley. VG cond. 
AAMC 137 & 137a x 3, Cat. $175 (4) $60 

98 I 1929 (9th June) Perth to Adelaide by WA Airways second flight departing Perth on 11th June reaching 
Adelaide the next day. Two covers with 1½d KGV & 3d airmail on each tied by 7 & 10th June pmks, one with 
Air Mail vignette & other with "By First Air Mail" cachet in magenta. Latter with vert fold otherwise good cond. 
AAMC 139 x 2, Cat. $200 (2) $60 

99 I 1929 (10th June) Sydney to Charleville to Wyndham to Darwin to Adelaide to Sydney flown by Les Holden in 
the DH86 "Canberra" on the Commonwealth Civil Aviation Dept survey charter flight. "By First Aerial Mail 
Round Australia from Sydney to Sydney" typed above address with 1½d KGV & 3d Airmail tied by Sydney 
cds's plus 2 red, white & blue vignettes. Wyndham, Charleville, Cunnamulla & Wave Hill b/s's. VG cond. Ex 
Frommer. AAMC 139a, Cat. $600 $300 

100 I 1929 (10th June) Darwin to Adelaide intermediate flight on the above. One of the 12 Registered Darwin 
covers with 1½d & 3d KGV, 3d airmail & 3d kookaburra. Darwin, Fremantle & Adelaide b/s's. Some light 
creasing but otherwise fine. Ex Frommer. AAMC 140, Cat. $650 $350 

101 I 1929 (19th Aug) Wallaroo to Cowell intermediate leg of the Adelaide to Streaky Bay by Eyre Peninsula in 
Junkers F13 monoplane. 1½d Canberra tied by Cowell 19 AU cds & typed annotated at top with flight details. 
Pilot signed by JA Mollison & only 2 carried on this leg. Ex Frommer. VG cond. AAMC 143a, Cat. $600 $250 

102 I 1929 (19th Aug) ditto but Adelaide to Cowell intermediate on 1½d KGV PSE uprated with 3d airmail tied by 
Cowell cds. Also pilot signed by Mollison. One of 6 carried. Ex Frommer. VG cond. AAMC 143, Cat. $600 $250 

103 I 1929 (19th Aug) ditto but Wallaroo to Elliston leg with ½d & 1d KGV, latter top marginal, tied by Elliston cds's. 
Also Mollison signed & ex Frommer. Only 2 flown. VG cond. AAMC 143a, Cat. $600 $250 

104 I 1929 (19th Aug) ditto but Streaky Bay to Cowell on return leg with ½d & 1d KGV tied by Cowell cds. Again 
Mollison signed, ex Frommer & only 2 flown. Good cond. AAMC 144, Cat. $600 $250 

105 I 1929 (19th Aug) ditto but Streaky Bay to Port Lincoln with ½d & 1d KGV tied by Pt Lincoln cds's dated          
20 AU 29. Also Mollison signed & ex Frommer. Again with only 2 flown. Diagonal fold otherwise good cond. 
AAMC 144, Cat. $600 $200 

106 I 1929 (19th Aug) ditto but Elliston to Port Lincoln leg with ½d & 1d KGV tied by Pt Lincoln cds. Mollison    
signed & ex Frommer. Only 2 flown. VG cond. AAMC 144a, Cat. $600 $250 



107 I 1929 (19th Aug) ditto but Elliston to Wallaroo with ½d & 1d KGV tied by Adelaide slogan cancel dated          
20 AUG 1929. Mollison signed & ex Frommer with 2 flown. VG cond. AAMC 144a, Cat. $600 $250 

108 I 1929 (19th Aug) ditto but Elliston to Adelaide with ½d & 1d re-engraved KGV tied by Adelaide slogan cancel 
dated 20 AUG 1929. Also Mollison signed & ex Frommer with 3 flown. VG cond. AAMC 144a, Cat. $600 $200 

109 I 1929 (28th Sept) Perth to Adelaide with 3d airmail & 1½d swan (FDI for the latter). Misplaced machine cancel 
of Perth results in "Airmail Saves Time" positioned at left tying By Air Mail vignette. Perth date at right & 1½d 
swan uncancelled necessitating application of separate Ship Room 1pm cds (machine cancel was 11.30am). 
FDC & flight with extra character! VG cond. $30 

110 I 1929 (28th Sept) Perth to Cessnock by W.A.A. on Davis Bros covers x 2 with 3d Airmail & 1½d WA Cent.    
tied by Perth cds's plus 3 types of "By Air Mail" vignettes & one cachet. A "Come to the West" cinderella 
completes the covers. Faults on each but presentable. (2) $20 

111 I 1930 (1st Jan) Brisbane to Sydney ANA flight by J Sheppard in the "Southern Sky". Regd Brisbane cover  
with additional franking to Perth via Adelaide. Airmail vignette with Brisbane & Perth b/s's. VG cond.          
AAMC 149, Cat. $225 $80 

112 I 1930 (1st Jan) ditto & also registered with 3d Airmail & 1½d & 3d KGV tied by Brisbane cds's. Red, white & 
blue Airmail vignette. Light toning around stamps. 379 flown. AAMC 149 Cat. $225 $50 

113 I 1930 (1st Jan) Sydney to Brisbane ANA flight per Kingsford Smith in the "Southern Cloud". ½d & 1d KGV plus 
3d Airmail tied by Sydney 39 cds's. Colour Airmail vignette. VG cond. AAMC 148, Cat. $250 $80 

114 I 1930 (1st Jan) ditto but Registered cover bearing 3d Airmail, 2 x 1½d Canberra & 1d & 2d KGV tied by 
Registered Sydney cds's plus blue/black Regd label. Brisbane b/s's. Good cond. AAMC 148 Cat. $250 $75 

115 I 1930 (3rd Feb) Echuca to Cootamundra with AAS "Angel" vignette & 1½d WA Cent & 3d Airmail all tied by 
Echuca cds. Davis Bros cover with Cootamundra b/s. Some staining reflected in reserve. AAMC 149b $40 

116 I 1930 (19th Feb) Camooweal to Daly Waters by Australian Aerial Services on the opening of this new route. 
1½d Parl House & 3d Airmail pair tied by Brisbane cds's for 17 FE 30 with neighbouring red, white & blue 
Airmail etiquette. Daly Waters, NT b/s dated 20 FE 30. Good cond. AAMC 151 Cat. $300 $100 

117 I 1930 (19th Feb) ditto originating in Brisbane on 18th Feb & b/s Daly Waters. Pilot signed by Frank Neale with 
only 50 covers carried. AAMC 151 Cat. $300+ $80 

118 I 1930 (19th Feb) ditto with 3d airmail & 1½d KGV tied by Camooweal cds's.  Daly Waters 21 FE 30 b/s. Only 
50 covers flown. VG cond. Ex Frommer. AAMC 151, Cat. $300 $100 

119 I 1930 (19th Feb) ditto but registered with 1½d KGV & 3d kookaburra pair tied by Melbourne cds's for 15 FE 30 
plus an additional 2d KGV & 3d Airmail boldly cancelled with boxed "LATE FEE". Camooweal & Daly Waters 
b/s's dated 19 Feb & 20 FE 30 respectively. Good cond. AAMC 151 Cat. $300 $100 

120 I 1930 (19th Feb) Daly Waters to Camooweal flight opened to provide a direct link with Darwin. Daly         
Waters NT cds's tying 1½d KGV & 3d Airmail. Only 30 carried & this one signed by pilot, Frank Neale.      
Good cond. AAMC 152 Cat. $350+ $100 

121 I 1930 (19th Feb) ditto & onwards to Brisbane, then Sydney, Adelaide, Perth & Karachi ending in London. Daly 
Waters NT cds's tying 6d kangaroo, 4½d KGV & 3d Airmail with red Regd label. Range of b/s's & a rare 
survivor. Good cond. AAMC 152 Cat. $350++ $150 

122 I 1930 (19th Feb) ditto with 3d airmail & 1½d KGV tied by Daly Waters cds & neighbouring red, white & blue By 
Air Mail vignette. Addressed to England with endorsed in m/s at left describing route. One of only 30 covers 
flown. Good cond & ex Frommer. AAMC 152, Cat. $350 $120 

123 I 1930 (19th Feb) ditto on pre-printed Registered Post env with red Daly waters Regd label & 8d KGV mixed 
franking. Addressed to Dar-Es-Salaam, East Africa with range of b/s's incl Daly waters, Camooweal, 
Brisbane, Sydney & Dare-Es-Salaam. One of 30 carried. Unusual final destination. AAMC 152, Cat. $350 $120 

124 I 1930 (19th Feb) Alexandria to Camooweal with 1½d KGV & 3d Airmail tied by Camooweal arrival cds with 
"ALEXANDRIA" cachet in violet on reverse. Pilot signed by Frank Neale. VG cond. AAMC 152a Cat. $400+ $100 

125 I 1930 (19th Feb) Anthonys Lagoon to Camooweal intermediate flight with Camooweal 21 FE 30 cds tying  
1½d KGV & 3d Airmail on arrival. Signed by pilot, Frank Neale. VG cond. AAMC 152a Cat. $400+ $100 

126 I 1930 (19th Feb) Camooweal to Alexandria with 1½d KGV & 3d Airmail tied by Brisbane originating slogan 
with "ALEXANDRIA" cachet in violet below. Pilot signed by Frank Neale. VG cond. AAMC 152a Cat. $400+ $100 

127 I 1930 (19th Feb) Camooweal to Anthonys Lagoon intermediate flight annotated accordingly with 1½d KGV & 
3d Airmail tied by Brisbane slogan cancel. Signed by pilot, F Neale. VG cond. AAMC 152a Cat. $400+ $100 

128 I 1930 (19th Feb) Camooweal to Brunette Downs on Australian Aerial Services intermediate flight to Daly 
Waters. Same franking as above & also pilot signed. Good cond. AAMC 152a Cat. $400+ $100 

129 I 1930 (19th Feb) Camooweal to Newcastle Waters intermediate flight originating in Brisbane on 18th Feb.   
Pilot signed by Frank Neale. VG cond. AAMC 152a Cat. $400+ $100 

130 I 1930 (19th Feb) ditto but Elizabeth St, Melbourne Registered cover with 1½d WA Cent, 2d KGV, 3d 
kookaburra & 3d airmail (plate 4 top selvedge) tied by matching cds's plus a s/l boxed "LATE FEE". 
Neighbouring Daly Waters return cds for 21 FE 30 & Melbourne, Camooweal & Daly Waters transit b/s's. 
Attractive & ex Frommer. AAMC 151 & 152, Cat. $650+ $300 

131 I 1930 (19th Feb) Newcastle Waters to Camooweal intermediate flight with 1½d KGV & 3d Airmail tied by 
Camooweal cds. Pilot signed by Frank Neale. VG cond. AAMC 152a Cat. $400+ $100 

132 I 1930 (19th Feb) Newcastle Waters to Daly Waters intermediate flight with 1½d KGV & 3d airmail tied by Daly 
Waters cds Ex Frommer. VG cond. AAMC 152a, Cat. $400+ $100 

133 I 1930 (19th Feb) Brunette Downs to Camooweal signed by pilot, Frank Neale. 1½d KGV & 3d Airmail tied by 
neat Camooweal cds. VG cond. AAMC 152a Cat. $400 $100 

134 I 1930 (19th Feb) As above. AAMC 152a, Cat. $400 $100 
135 I 1930 (19th Feb) As above. AAMC 152a, Cat. $400 $100 



136 I 1930 (5th Mar) Camooweal to Daly Waters Regd cover with ½d, 2 x 2d KGV & 3d Airmail tied by neat crisp 
Camooweal cds's. "See Western Queensland Air Mail" black on red vignette with Daly Waters 7 MR 30 arrival 
b/s plus Charleville, Camooweal, TPO No. 1 SW & Sydney cds's. Third of the weekly flights started on 19th 
February. Good cond. Related to AAMC 151. $50 

137 I 1930 (31st Mar) Brisbane to Townsville by Queensland Air Navigation Co. Service. Hand addressed to Cairns 
with black on red "See Western Queensland" etiquette. ½d orange KGV John Ash imprint pair & 3d Airmail 
plus ½d Queensland QV all tied by Brisbane cds's. 100 flown. Attractive stamp usage. AAMC 155 Cat. $150 + $60 

138 I 1930 (31st Mar) ditto but also return cover. Outwards with ½d, 1d & 3d KGV & return with 3d Airmail & 1½d 
tied by Brisbane & Townsville cds's respectively. Latter with 3-line cachet in purple. Good cond but tear at top 
of latter however the Airmail vignette makes up for this. AAMC 155/56 Cat. $300 (2) $90 

139 I 1930 (31st March) Townsville to Brisbane with red & black "See BY AIRMAIL Western Queensland"    
etiquette & addressed to Davis Bros. 3d Air & 1d KGV tied by Townsville cds's & b/s Brisbane 1 AP 30.    
Good cond. AAMC 156, Cat. $150 $50 

140 I 1930 (31st March) Brisbane to Cairns with red & black "See BY AIRMAIL Western Queensland" etiquette      
& addressed to Davis Bros. 3d Air & 1d KGV tied by Brisbane cds's & b/s Cairns 1 AP 30. Unlisted by    
AAMC which gives flights of this date a Townsville turnaround with the intermediate being Rockhampton? $60 

141 I 1930 (1st June) Melbourne to Sydney ANA First Air Mail carried in the "Southern Moon" with 3d Airmail & 
1½d KGV tied by Melbourne "Use the Airmail" slogan. Addressed to NZ with Sydney b/s. Good cond.     
AAMC 161 Cat. $100 $30 

142 I 1930 (1st June) ditto but Registered with 3d Airmail, 2d KGV & 1½d WA Cent plus 1d NSW arms all tied by 
Elizabeth St, Melbourne cds's. Sydney Regd b/s. Good cond. AAMC 161 Cat. $100 $30 

143 I 1930 (1st June) Melbourne to Sydney & Sydney to Melbourne covers each with Airmail vignettes, 3d Airmail & 
1½d tied by respective cancels & relevant b/s's. Good cond. AAMC 161/62, Cat. $200 (2) $70 

144 I 1930 (1st June) Sydney to Melbourne direct service by ANA with 3d Airmail & 1½d Parl House tied by Sydney 
1 JE 30 old style cds's with no outer ring. VG cond. AAMC 162 Cat. $100 $30 

145 W 1930 (10th July) Perth to Wyndham plus intermediates to Wyndham from Geraldton, Roebourne, Onslow, 
Port Hedland & Derby plus from Wyndham to Perth on return flight (15/7). All Registered ½d & 3d Sturt &     
3d airmail tied by respective cds's. Very fine cond with background notes to introduction of the service.  
AAMC 164 & 165a, Cat. $880+ (9) $400 

146 W 1930 (13th July) Derby to Wyndham extended WAA route with 2 large Registered envs endorsed "1st Flight 
Melbourne - Wyndham" & another for the return. Outward pmkd Melbourne & return tied by Hall's Creek cds's. 
First with Fitzroy Crossing 14 JY 30 b/s's & latter with Hall's Creek, Broome & Perth cds's. Orlo-Smith typed 
covers. Worn cond. AAMC 165/a, Cat. $200 (2) $40 

147 W 1930 (13th July) ditto but Adelaide registered cover franked with 3d airmail & Sturt pair (4½d) to cover 
registration fee. Bromfield typed address. Good cond. AAMC 164, Cat. $80 $40 

148 W 1930 (13th July) Wyndham to Derby with 3d airmail & 1½d Sturt tied by Wyndham cds dated 15 JUL 30. 
Addressed to noted philatelist W. Bromfield. Derby 17 JUL 30 b/s. Good cond. AAMC 165, Cat. $100 
 $40   
The following 10 lots are all intermediate covers flown to Halls Creek on the Perth to Derby route by 
WAA. All are Registered at the point of origin with 1½d & 3d Sturt & 3d airmail tied by the respective 
cds's with neat typed addresses & Hall's Creek 13 JL 30 receival b/s. Majority in good cond. An ideal 
opportunity to source these individually. 
  

149 W 1930 (13th July) Perth to Hall's Creek. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
150 W 1930 (13th July) Geraldton to Hall's Creek. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
151 W 1930 (13th July) Carnarvon to Hall's Creek. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
152 W 1930 (13th July) Onslow to Hall's Creek. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
153 W 1930 (13th July) Roebourne to Hall's Creek. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
154 W 1930 (13th July) Whim Creek to Hall's Creek. Not Registered. AAMC 165a, Cat. $100 $50 
155 W 1930 (13th July) Port Hedland to Hall's Creek. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
156 W 1930 (13th July) Broome to Hall's Creek. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
157 W 1930 (13th July) Derby to Hall's Creek. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
158 W 1930 (13th July) Fitzroy Crossing to Hall's Creek. AAMC 165a, Cat. $100 

 $40   
The following 13 lots are all intermediate covers flown on the Wyndham extension of the Derby to 
Perth return route by WAA. All are Registered Wyndham with 1½d & 3d Sturt & 3d airmail tied by 
Wyndham 15 JUL 30 cds's & neat typed addresses. Again the majority in good cond. 
  

159 W 1930 (13th July) Wyndham to Hall's Creek with 16 JL 30 arrival b/s. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
160 W 1930 (13th July) Wyndham to Fitzroy Crossing with 16 JL 30 arrival b/s. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
161 W 1930 (13th July) Wyndham to Derby with 17 JUL 30 arrival b/s. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
162 W 1930 (13th July) Wyndham to Broome with 17 JL 30 arrival b/s. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
163 W 1930 (13th July) Wyndham to Port Hedland with 19 JUL 30 arrival b/s. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
164 W 1930 (13th July) Wyndham to Mundabullangana with Port Hedland 19 JUL 30 & Mundabullangana 21 JUL 30 

arrival b/s's. AAMC 165a, Cat. $100 $60 
165 W 1930 (13th July) Wyndham to Whim Creek with 20 JUL 30 arrival b/s. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
166 W 1930 (13th July) Wyndham to Roebourne with 20 JUL 30 arrival b/s. Also boxed "UNCLAIMED" & "DEAD 

LETTER OFFICE" cancels over address. AAMC 165a, Cat. $100 $50 
167 W 1930 (13th July) Wyndham to Mardi with Onslow 20 JY 1930 & Mardie 25 JY 30 arrival b/s's. AAMC 165a $60 
168 W 1930 (13th July) Wyndham to Onslow with 20 JY 1930 arrival b/s. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
169 W 1930 (13th July) Wyndham to Carnarvon with 20 JY 30 arrival b/s. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
170 W 1930 (13th July) Wyndham to Geraldton with 21 JL 30 arrival b/s. AAMC 165a, Cat. $100 $40 
171 W 1930 (13th July) Wyndham to Perth with 21 JUL 30 arrival b/s. AAMC 165a, Cat. $100 $40 



172 A 1930 (9th Oct) "By Air Mail England to Australia Per Wing Commdr C. Kingsford-Smith" endorsed Vacuum  
Oil "Safety First use Mobiloil" advertising env signed by Kingsford Smith above typed address to Capt. FW 
Haig, Vacuum Oil Co. Good cond. Ex Frommer. AAMC 170, Cat. $3,500 (plate 2) $1,800 

173 E 1931c "Commonwealth of Australia Parcel Post Form of Customs Declaration" form PPS completed in 
Charles Kingsford-Smiths hand & addressed to Mr W. Peers, Christchurch NZ. Signed by Kingsford Smith & 
contents marked as "Personal Documents" in m/s. Date of posting cannot be read with 1/- kangaroo & 2d 
KGV tied by barred parcel post strike. Worn cond but unusual. Ex Frommer. $75 

174 I 1931 (19th Mar) Melbourne to Sydney boxed map illust covers x 2 with first being Registered Elizabeth St, 
Melbourne having the KS set of 3 & addressed to London. The other with 6d KS marginal block of 4 tied by 
Ship Mail Room Melbourne cds & addressed to Sydney. Faults but stamps fine. AAMC 180 Cat. $250 (2) $50 

175 I 1931 (19th Mar) ditto & again Elizabeth St registered cover but signed across map design by Kingsford Smith. 
2d & 6d KS tied by matching bold cds's for first day of issue & addressed to Ulm in Sydney. Some light edge 
wear & repaired tear at left barely noticeable. Ex Frommer. AAMC 181, Cat. $350 $100 

176 A 1931 (4th Apr) England to Australia First Official Airmail by Imperial Airways bearing GB 4d & 1/- tied by 
London Air Mail cds's. Sydney "Air Mail Section GPO" b/s. Good cond. AAMC 187 Cat. $50 $20 

177 S 1931 (4th Apr) England to Singapore on flight to Australia with GB 1/- KGV tied by 2 AP 31 cds. Singapore 
"Imperial Airways Ltd London-Australia Air Mail First Flight" special machine cancel dated 16 APR 1931. 
AAMC 187a shows England to Calcutta. The leg to Singapore likely by seamail accounting for arrival date. 
Approx. 400 flown to Calcutta. Vert fold otherwise good cond. Ex Frommer. $40 

178 D 1931 (23rd Apr) Australia to England service with set of 3 KS commems plus a 3d Airmail & 1/- kangaroo on 
long Reg'd Elizabeth St, Melbourne cover with neighbouring cachet in mauve. Attractive. AAMC 188 Cat. $50 $30 

179 
 

1931 (23rd Apr) ditto but 2d KS & 6d kangaroo strip of 4 all tied by Registered Perth cds's with blue/black 
label. Typed London address with cachet on reverse. Good cond. AAMC 188 Cat. $50 $25 

180 D 1931 (23rd Apr) ditto but 3 covers all on the official long printed map of Aust envs. with a mix of issues incl 
kangaroos & KGV & pmkd Darwin. One addressed to SG& another c/o Imperial Airways with timed company 
b/s. Odd minor fault but an attractive trio. AAMC 188, Cat. $150 $60 

181 D 1931 (23rd Apr) ditto but on "First "All the Way by Air" commem cover with 1 & blue airmail etiquette with  
1½d KGV, 3d Sturt, 6d KS & 1/4d KGV tied by "Sydney 20" cds's plus 1931 (15th May) second experimental 
cover of the same design but larger with 1/- kangaroo, 5d KGV & 6d KS. Both attractive & in good cond. 
AAMC 188 & 203, Cat. $130 (2) $50 

182 D 1931 (23rd Apr) ditto but unusually with a Queensland 2/6d QV used tied by bold Registered Brisbane cds's 
with matching blue & black label. Cachet on reverse. Northampton b/s. Most unusual. VG cond. AAMC 188 $40 

183 D 1931 (23rd Apr) ditto but with 3d KS pair & 1/- pair kangaroo plus 1d. 3d & 4d KGV. Also another similar cover 
regd Perth with KS set of 3 in pairs with 4d KGV plus an unregistered from Adelaide with London 14 MY 31 
arrival cds next to address. All with the cachet. Various faults from wear & album mountings but presentable 
with attractive frankings. AAMC 188, Cat. $150 (3) $40 

184 D 1931 (23rd Apr) ditto but with full set of KS & 1/- kangaroo tied by Sydney Air Mail cds's. Cachet on reverse 
with Singapore & Katong b/s's. VG cond. AAMC 188a, cat. $75 $30 

185 D 1931 (23rd Apr) ditto with "By First Experimental Air Mail Flight Australia to England" typed on cover 
addressed to London with violet cachet on reverse & blue airmail etiquette with blue/black "Perth, West 
Australia" reg label. Neat cds tying 2d Kingsford Smith pair & 2/- kangaroo pre-paying correct total for regd 
airmail rate. Company receival cachet dated 15 MAY 1931. Good cond. AAMC 188, Cat. $50 $30 

186 D 1931 (23rd Apr) Australia to Bushire, Persia & Baghdad, Irak addressed "First All the Way" commem envs 
with a combination of 3d Airmails, KGV & KS stamps & both Regd Brisbane. Each with cachet on reverse &   
a meriad of b/s's incl DLO & "Not Claimed" on the first. Good cond. AAMC 188zi, Cat. $150+ (2) $50 

187 D 1931 (23rd Apr) Australia to Greece intermediate on First Experimental Flight to England, intermediate cover 
to Greece with 2/- kangaroo tied by Darwin NT cds with neighbouring Athens 10 V 31 arrival & violet Greek 
cachet in addition to the standard "wings" cachet. 240 flown to this destination. AAMC 188d, Cat. $100 $50 

188 D 1931 (23rd Apr) Australia to Rangoon Regd with 3d & 6d KS, the latter a pair & 4d on 4½d KGV tied by 
Brisbane cds. Cachet on reverse with Calcutta & Rangoon b/s's. Creased but could be improved with 
flattening. AAMC 188a, Cat. $75 $20 

189 D 1931 (23rd Apr) Australia to Singapore & Malaya Regd with attractive combo use of 3d Airmail x 2, one a 
plate1 marginal example, 3d Sturt, 6d KS & 2d kangaroo. Cachet on reverse with Singapore & Alorstar b/s's. 
Horiz fold otherwise fine. AAMC 188a, cat. $75 $25 

190 D 1931 (23rd Apr) Australia to Singapore intermediate with KS set of 3 & 1/- kangaroo tied by Airmail Sydney 
cds's & signed by pilot GU Allan. Singapore b/s for 30 AP 1931. Good cond & ex Frommer. AAMC 188a $40 

191 D 1931 (23rd Apr) Australia to Sumatra intermediate on flight to England. Long cover addressed to 
Limapoeloeh, Sumatra with mixed franking of 1/2½d tied by Maffra, Vic cds's. Singapore, Medan & 
Limapoeloeh b/s's. Despite faults incl perf staining this is a scarce cover to unusual destination. AAMC 188a $25 

192 S 1931 (23rd Apr) Calcutta to Delhi internal experimental flight with 3 x 1a KGV issues tied by both First Flight 
cachet in red & Calcutta GPO Sorting cds's. 123 carried. Difficult to see 2 tears but an attractive cover design. 
AAMC 188z, Cat. $50 $20 

193 D 1931 (23rd Apr) Intended for the "By First Experimental Air Mail Australia to England" in m/s, this long hand 
addressed cover missed the flight. Boxed "TOO LATE" cachet beneath the full set of KS plus the 2 KGV 
surcharges in pairs neatly cancelled Unley, SA make for an attractive Registered cover. Good cond. $30 

194 C 1931 (25th Apr) England to Australia Imperial Airways Second Experimental Mail in DH66 Hercules "City of 
Karachi". Crashed at Koepang & then carried to Melbourne by Kingsford Smith in the "Southern Cross".         
2 covers, first with GB 4d & 1/- KGV's tied by Stockton on Trent, Durham cds's & latter with 1d, 5d & 10d KGV 
tied by Bugle, Cornwall cds's. Melbourne b/s's. Staining at edges on first. AAMC 192 Cat. $200 (2) $40 

195 C 1931 (25th Apr) ditto but plain Air Mail env with GB 1d, 3d & 1/- KGV's tied by London FS Air Mail cds's with 
Melbourne 14 MAY 1931 b/s. Pilot signed by ANA pilot on "Sydney to Melbourne plane" in m/s? VG cond.  $50 



196 I 1931 (29th Apr) Brisbane to Melbourne ANA continuity flight after first experimental flight from London with 
attractive 3d John Ash imprint pair with NSW 1d state issues x 2. Registered Brisbane with red label & 
Melbourne b/s's. VG cond. AAMC 193, Cat. $300 $120 

197 A 1931 (30th Apr) Java to Australia KLM Siboga Registered cover with 1G commem airmail x 4 tied by "Abel 
Tasman Batavia-Centrum 9 Mei 1931" cachet. Sydney b/s. Light vert creasing not affecting stamps. Good 
cond. AAMC 196, Cat. $75 $25 

198 D 1931 (30th Apr) ditto but Cheribon Registered cover with 1G commem airmail also tied by "Abel Tasman 
Batavia-Centrum 9 Mei 1931" cachet. Sydney & Batavia b/s's. Vert fold. Good cond. AAMC 196, Cat. $75 $25 

199 I 1931 (1st-2nd May) Hobart to Melbourne via Launceston covers with 3d Airmail & 2d KGV/KS tied by Hobart 
cds & latter by slogan. Flight cachets on front of first & reverse of latter. VG cond. AAMC 197 x 2, Cat. $100 $40 

200 I 1931 (1st-2nd May) ditto with 2d KGV & 3d Airmail tied by Hobart machine cancel. Official cachet in mauve on 
reverse with Melbourne b/s. VG cond plus a second Regd in Hobart with 6d KS & 2d KGV. Some staining but 
cachet on front. AAMC 197 Cat. $100 (2) $40 

201 I 1931 (1st-2nd May) Hobart to Melbourne & Launceston to Melbourne each with 3d Airmail & 2d KS             
tied by Hobart slogan & Launceston cds's. Flight cachets on reverse with Melbourne b/s's. VG cond.      
AAMC 197/198a, Cat. $110 (2) $40 

202 I 1931 (1st-2nd May) Melbourne to Hobart A.N.A. Elizabeth St, Melbourne registered cover with 8 x Victoria  
QV states issues all tied by Registered Melbourne cds's. Official circular cachet on reverse with Hobart cds. 
Some staining but issues used make for a lovely example of this flight. AAMC 198 Cat. $50 $30 

203 I 1931 (1st-2nd May) ditto but 2 covers each with 3d Airmail & 2d KS tied by Ship Mail Room Melbourne cds's 
& latter with Adelaide. Flight cachets on each with Hobart b/s's. VG cond. AAMC 198 x 2, Cat. $100 (2) $40 

204 I 1931 (1st-2nd May) ditto but with 3 different Registered covers from Elizabeth St, Melbourne, Collins St, 
Victoria & "Bulk Reg., Melb". Each incl KS issues in the franking & with circular cachet in mauve. Hobart         
2 MY cds's on reverse. Good to VG cond. AAMC 198 Cat. $150 (3) $60 

205 I 1931 (1st-2nd May) Hobart to Victoria covers with Launceston-Melbourne x 4 & a Hobart-Melbourne. All in 
good cond with 3 of the Launceston covers registered with appropriate frankings (5d) & airmail (3d). Good    
to fine cond. AAMC 197 & 198a (5) $50 

206 I 1931 (7th May) Townsville to Brisbane cover with 1½d & 3d Sturt & WA Cent with plate 8 top selvedge & all 
perfined "OS" & tied by Townsville cds's. Complete with red, white & blue arrow Airmail vignette. Brisbane 
"Airmail Saves Time" slogan b/s. Most attractive with "OS" issues & good cond. AAMC 202, Cat. $150 $70 

207 I 1931 (7th May) ditto but registered Townsville cover with 2 x 3d airmails & 1d KGV. "Qantas Inaugural Flights 
By Air Mail Brisbane - Townsville Air Service" vignette. Regd Brisbane b/s. Good cond. AAMC 202, Cat. $150 $50 

208 D 1931 (15th May) Australia to England Second Experimental Airmail Flinders St, Melbourne & Commerce 
House, Victoria Registered "Ackland" illustrated map covers with mixed frankings incl KS set & 3d Airmail plus 
3d kookaburras, 3d KGV, 3d Sturt & 3d kangaroos in 2 shades all tied by Flinders St or Commerce House 
cds's. Rarely seen design of cover. Good to VG cond. AAMC 203 Cat. $160 (2) $60 

209 D 1931 (15th May) ditto on plain cover but with an interesting franking incl KS set, 3d airmail, 3d kookaburra,   
3d Sturt & 1½d Parl House all in horiz pairs. Addressed to Canada. Worn cond but a wonderful looking cover. 
AAMC 203 Cat. $80 $30 

210 D 1931 (15th May) ditto but on Shell Company illustrated map cover Registered Grafton with 1/- kangaroo pair 
tied by neat central Perth cds. Some light edge wear but first time we have seen this cover design. AAMC 203  $40 

211 D 1931 (15th May) ditto but on illustrated "All the Way By Air" cover with mixed franking having the KS set with 2 
x 6d, 3d airmail & 3d kookaburra incl the 3d KS having the "dropping mail bag" flaw. Registered in Longreach 
& signed by Hudson Fysh "Pilot". Longreach & Darwin b/s's. Small part of lower corner missing & some edge 
wear but flaw & signature compensate. Ex Frommer. AAMC 203, Cat. $80++ $100 

212 D 1931 (15th May) ditto & also registered (Burwood, NSW) & signed. Unusual in that it is addressed to Estonia 
with arrival cds on front. Some faults but scarce destination. Ex Frommer. AAMC 203, Cat. $80+ $100 

213 D 1931 (22nd May) Aust to Holland via Batavia with 1/4d KGV, 2/- kangaroo & 3d KS tied by Ship Mail Room 
cds. Oval illust cachet & addressed to Rotterdam plus another from Eustis  addressed to England but reg’d 
with neat mixed franking pmkd Port Adelaide. Both sound but odd faults. AAMC 205 & 206, Cat. $300 (2) $80 

214 D 1931 (22nd May) ditto but then back to Hong Kong. Illust Regd cover with 1/4d & 5d on 4½d KGV plus 6d    
KS tied by Sydney cds's. Sydney, Batavia, & Hong Kong b/s's (the latter dated 8 JU 31). Pilot signed on 
reverse by both MP Pattist & J Moll. Minor staining, good cond. AAMC 206, Cat. $150+  $75 

215 D 1931 (22nd May) Australia to Hong Kong leg on the KLM Experimental flight Regd cover with 9d & 1/- 
kangaroos plus 6d KS tied by Perth Regd cds's. "Melbourne to Batavia" cachet in mauve with Perth & GPO 
Hong Kong b/s's. "Abel Tasman Batavia Centrum 27 Mei 1931" cachet on reverse. "RETOUR" & "Unclaimed" 
cachets saw it returned to Cottesloe, WA. AAMC 206, Cat. $150 $50 

216 D 1931 (22nd May) Australia to Java leg on the KLM Experimental flight with KS set plus additional 6d & 1d 
KGV tied by Sydney Air Mail cds's. "Melbourne to Batavia" cachet in mauve with "Abel Tasman Batavia 
Centrum 27 Mei 1931" cachet on reverse. Good cond. AAMC 204 Cat. $75 $30 

217 D 1931 (22nd May) ditto but Registered with KS set in pairs plus additional 2d tied by Sydney Registered cds's. 
"Melbourne to Batavia" cachet in mauve below & Batavia b/s's. Good cond & most attractive. AAMC 204 $40 

218 D 1931 (22nd May) ditto but pair of covers, first illust with 6d KS block of 4 & 3d airmail with neighbouring cachet 
& addressed to Bandoeng with matching b/s & Abel Tasman Batavia cachet. Second on company env with 2/- 
kangaroo & addressed to Batavia also with cachets & both tied by Air Mail Sydney cds's. Small tear on latter 
otherwise good cond. AAMC 204 x 2, Cat. $150 $50 

219 D 1931 (22nd May) Australia to Calcutta intermediate leg of the KLM Australia to Holland return flight. Illust 
commem env with KS set of 3 plus 1d, 4d & 5d KGV, 3d airmail & 9d kangaroo making a very attractive 
franking. Oval cachet in mauve across address. Calcutta 5 JUN 31 b/s Some wear but a lovely example of a 
scarce intermediate with only 59 flown. AAMC 206a, Cat. $250 $100 



220 C 1931 (27th July) Sir Francis Chichester Manila to Katsuura, Japan flight cover. Numbered 48 of 872 letters 
carried. Philippines 18¢ Palace & 1928 2¢ "L.O.F." ovpt tied by Manila machine cancel. Signed by Chichester 
below cachet. Japanese b/s. A rare cover as majority of mail was destroyed after Chichester's plane crash 
landed on arrival in Japan. Understandably some water staining. AAMC 212, Cat. $325 $120 

221 I 1931 (21st Sept) Sydney to Melbourne intermediate leg of Kingsford Smiths Australia to England attempted 
record breaking flight in the "Southern Cross Minor". He arrived in London on 7th Oct from Rome, missing out 
on the record as he had been arrested in Turkey for 3 days after landing there illegally. 2d KGV tied by 
Kingsford Smiths autograph above address (Crome) with ½d KGV bottom left tied by Newtown NSW cds. 
Endorsed on reverse & signed by Crome when presented to the "Tom Frommer Collection" in 1987. A lovely 
item with only 10 flown. AAMC 215a, Cat. $2,500 (plate 2) $750 

222 I 1931 (1st Nov) Charleville to Cloncurry Qantas cover with "Ten Years of Air mail Progress By Air Mail 
Q.A.N.T.S. Ltd" red vignette. 2d KGV & 3d airmail with neat Charleville cds's & Cloncurry b/s. The latter with   
3d Airmail tied by bold Cloncurry cds. Good cond. AAMC 293 Cat. $75 $40 

223 A 1931 (11th Nov) Port Moresby to Brisbane cover endorsed "Per "Puss in Boots" seaplane First Air Flight from 
New Guinea to Australia" with 1d Huts & 4d "Air Mail" tied by Bulimba 3 DE 1931 Queensland cds's on arrival. 
Brisbane b/s. Only 10 flown. Good cond & ex Frommer. AAMC P38, Cat. $850 $500 

224 D 1931 (19th Nov) Australia to England All Aust Airmail ANA printed env with neat strip of 3 x 6d Kingsford 
Smith Airmail ovptd "OS". Attractive usage as also pmkd "Telegraph Office Geelong with blue/black reg label. 
Addressed for onwards service to Pretoria, South Africa. Good cond. AAMC 222, Cat. $40+ $40 

225 D 1931 (19th Nov) ditto but x 4, each with a pair of 6d KS plus 2d to make up rate. The last has a John Ash 
marginal 6d & additional 3d for Registration from Sydney. Two from Brisbane & another from Melbourne.     
All with minor faults/wear. AAMC 222, Cat. $160 (4) $50 

226 D 1931 (19th Nov) ditto on ANA env with 6d Airmail KS & 2 x 2d KGV tied by Melbourne slogan cancel. Cachet 
in mauve & boldly signed by both Kingsford Smith. Addressed to Commander HE Perris, Secretary Royal 
Aero Club, London. Good cond & ex Frommer. AAMC 222e, Cat. $375 $180 

227 
 

1931 (21st Nov) Noumea to Sydney cover flown by Victor Roffrey with pair of 1f50 on 1f defins both with 
"PAR AVION' handstamps in black. Brisbane 9.30am 24 NOV 1931 "Give Employment -Assist- National 
Recovery" slogan b/s. 90 flown. Good cond & rarely seen. Ex Frommer. AAMC 223, Cat. $1000 (plate 3) $600 

228 
 

1931 (24th Nov) Sydney to Brisbane & return New England Airways Ltd with first having 3d airmail in 
combination with 4 different states issues & regd Sydney. Return with attractive 2d KS plate 3 corner  
marginal example with 3d airmail. Matching pair to same addressee. Good cond. 98 & 87 respectively     
flown. AAMC 224 & 225 Cat. $200+ $80 

229 D 1931 (24th Nov) ditto but one way from Sydney to Brisbane on Elizabeth St, Melbourne Registered cover with 
2d & 6d KS the latter ovptd "OS". A AA Rosenblum self addressed cover. Good cond. AAMC 224, Cat. $100 $40 

230 I 1932 (2nd Jan) Bertram Atlantis Expedition Darwin Registered intermediate cover from Melbourne to Darwin 
on his return flight to Germany. Signed by Hans Bertram & addressed to Canada. Typewritten "carried by 
Captain Hans Bertram on his plane Atlantis December 1932". Background notes included. One of 12 carried 
on this leg. Some light wear otherwise good cond. AAMC 240, Cat. $600 (plate 3) $300 

231 A 1932 (2nd Jan) Germany to Australia "Bertram Atlantis Expedition" cover being one of 40 carried on an epic 
flight from Berlin to Melbourne with 12 intermediate steps each represented by a stamp & postmark. The last 
three postmarks for Batavia on 6th May, Wyndham on 6th July & Sydney 15th Nov reflect the delay caused by 
a forced landing on the NW coast of WA in which Hans Bertram & his co-pilot, Adolph Klausmann nearly died 
of starvation in the six weeks before they were found. Signed by Hans Bertram over expedition logo. Exc 
cond. Unsigned cover sold in Ace Stamp Auctions for $700 +BP. AAMC 232, Cat. $1750+(Front Cover) $800 

232 I 1932 (7th Jan) England to Australia "First All Australian ANA Xmas Greetings Air Mail" illust cover with 
attractive KGV mixed franking tied by Norwood SE 19 cds's. Addressed to Grafton, NSW. VG cond.        
AAMC 245 Cat. $125 $40 

233 I 1932 (7th Jan) ditto but with 4d & 1/- KGV tied by London Air Mail cds's plus pilot signed by C Ulm. 
Addressed to Melbourne. Good cond. AAMC 245 Cat. $125+ $60 

234 I 1932 (7th Jan) ditto but plain cover with 2d KGV & 2/6d Seahorse tied by London cds's & hand addressed to 
Sydney with flight details annotated at top Sydney Air Mail Section b/s.  Worn cond but diff from the majority 
of printed covers & nice Seahorse usage. AAMC 245 Cat. $125+ $30 

235 I 1932 (7th Jan) ditto but with 6d & 10d KGV tied by Palmer St Green N13 cds. Not signed. Addressed to 
Swanbourne, WA with Perth 25 JAN 32 b/s. Good cond. AAMC 245, Cat. $125 $25 

236 D 1932 (7th Jan) ditto with 2 plain covers both endorsed, latter "By Kingsford Smiths Special Flight" with 2d 
mixed KGV frankings tied by 16th & 19th Dec cancels respectively. Sydney Air Mail Section b/s on latter.  
Good cond. AAMC 245 x 2, Cat. $250 (2) $90 

237 I 1932 (25th Jan) Brisbane to Lismore by New England Airways. 2d KGV & 3d Airmail tied by Brisbane slogan 
cancel with Lismore receival cds on reverse. Good cond. AAMC 246 Cat. $80 $30 

238 S 1932 (9th Mar) France to New Caledonia intermediate cover en route to Australia. Carried by French aviators 
Baron de Verneilh, ME Deve & E Munch in the Couzinet 33 "Biarritz" endorsed "Via Brisbane per courtesy of 
Capt. Deve" with 6d KS tied Sydney by 30 MR 32 cds with Brisbane 31 MR 32 transit & Noumea 6-4 32 
arrival b/s's. "Non Reclame" & boxed "Retour A L'envoyeur" next to address. Some staining around edges & 
stamp but scarce. Ex Frommer. AAMC 254a, Cat. $1500 $500 

239 D 1932 (24th Mar) Australia to USA to Germany cover with Qantas "See Western Queensland" vignette 
endorsed "Via San Francisco, by USA Air Mail & Catapult Flight" at top. Queensland 1d QV & 3d KS & Sturt 
plus 1½d "A" perfined Sturt x 2 plus US 10¢ airmail & 5¢ Winged Globe all tied by Brisbane cds's. Carried by 
New England Airways to Sydney before mail steamer to San Francisco with "Ferry Station" cachet applied on 
transfer to Oakland Airport. Good cond. & ex Frommer. (plate 3) $500 



240 I 1932 (28th Apr) Sydney to Perth cover endorsed "This letter was carried by me on my record breaking flight 
Sydney to Perth April-May 1932" in typeface & then signed "Irene Dean Williams" followed by " Left Sydney 
April 28th 1932 @ 6am Arrived Perth April 2nd 1932 @ 10.45am" in her hand m/s. 3d SHB & 3d airmail, plate 
4 single tied by Late Fee 11 MY 32 Adelaide Rly cds. Light vert fold & a little worn but scarce as one of only 
two covers recorded. Ex Frommer. AAMC 260b, Cat. $750 $300 

241 I 1932 (5th June) Sydney to Bourke & return. Two covers carried by Roy H Mitchell in Jones Monoplane (first 
all-Australian designed & built plane) each signed "LJR Jones", the former with 2d KGV red tied by Stuart 
Town 14 JE 32 NSW cds (where the plane made a forced landing on the outward leg) plus a photograph of 
the pilot & designer with damaged plane. Latter endorsed "...carried on the Sydney to Bourke return flight..." & 
sent under cover to Crome by pilot's sister. Ex Frommer with only 10 flown. AAMC 269 x 2, Cat. $1200 (2) $400 

242 I 1932 (7th June) Sydney to Darwin intermediate leg on the intended Sydney to London flight by JM Weir with 
2d & 3d SHB tied by Darwin NT 7 JE 32 cds. Signed "Jim Weir 4.6.32"on reverse with Sydney, Brisbane & 
Newtown cds's. He was forced down by monsoon gales near Alor Star before eventually reaching Calcutta. 
He then abandoned the flight at Karachi on 3rd July due to ill health. One of only 12 flown  to Darwin. Good 
cond & ex Frommer. AAMC 266, Cat. $550 $280 

243 I 1932 (7th June) Whitemark to Launceston with 2d KGV & 3d Airmail tied by Whitemark cds. Launceston b/s. 
One of 73 flown & pilot signed by L Johnson. AAMC 268 Cat. $100+ $50 

244 I 1932 (15th Aug) Brisbane to Brisbane around Australia flight by Mrs Harry Bonney, the first women to encircle 
Australia in a Gipsy Moth "My Little Ship". EA Crome typed & endorsed cover with 2d KS & 3d SHB tied by 
Brisbane cds's & beautifully signed on the reverse "Mrs Harry Bonney". One of only 20 carried for the whole 
journey. Good cond. Ex Frommer. AAMC 277, Cat. $600+ $400 

245 I 1932 (15th Aug) Melbourne to Wangaratta intermediate leg on the above. Endorsed "By Courtesy of Mrs H.B. 
Bonney on the "Round Australia Melbourne to Wangaratta" with 2d SHB tied by Melbourne 18 SEP 1932 
"Use the Air Mail" slogan cancel. Signed Mrs Harry Bonney on reverse. Some light tone spots otherwise fine. 
An historic & important cover. AAMC 278, Cat. $600 $280 

246 I 1932 (1st Sept) Brisbane to Sydney & return covers by New England Airways. Outwards with "North 
Queensland Australia's Winter Playground" Airmail vignette & 1½d KGV Mullett imprint pair & 2d on 1½d 
corner KGV tied by Brisbane slogan & cds. Return with red, white & blue Airmail vignette & 6d "OS" KS & 
Brisbane b/s. An attractive pair. AAMC 280 & 281, Cat. $120 (2) $60 

247 I 1931 (1st Sept) Brisbane to Lismore intermediate flight with 1½d KGV John Ash imprint pair & 2d on 1½d tied 
by Brisbane slogan. Lismore arrival cds to left of address & Sydney b/s. Blue Air Mail vignette. AAMC 281a $30 

248 C 1932 (18th Sept) Sydney to Lismore New England Airways charter flight bearing 3d airmail plate 3 corner 
example with ½d & 1½d KGV tied by Air Mail Sydney cds's. Lismore receival mark on reverse. Plane crashed 
shortly after leaving Lismore for Brisbane killing all on board. Mail was salvaged where possible. Ex Frommer. 
AAMC 282, Cat. $600 $200 

249 S 1932 (12th Oct) Darwin to Brisbane intermediate cover from the England to Australia by J Herbert. in his 
DH60M Moth. Endorsed "England to Australia Flight by Courtesy of Jacques Hebert Esq Darwin. Brisbane" 
with 2d KS tied by Brisbane 12 DE 32 cds upon arrival. Signed "JR Hebert" left of the typed address. Hebert 
was the first Canadian to fly from England to Australia however he crashed at Cloncurry on 10th Dec. Only 12 
flown on this leg. Good cond. Ex Frommer. AAMC 284, Cat. $750 $300 

250 D 1932 (15th Oct) Australia to South Africa cover endorsed "Round the World Flight in the Lockheed            
Orion Monoplane" carried from Sydney on the Metro Goldwin Mayer "Spirit of Fun" & signed by the pilot 
James B Dickson across endorsement. Aust 3d SHB & 2d KGV plus South Africa 2d pictorial all tied by 
Johannesburg 13 NOV 32 arrival cds's. An important cover with only 5 flown. Very good cond & ex Frommer. 
AAMC 288, Cat. $2000 (plate 3) $900 

251 I 1932 (15th Oct) Sydney to Melbourne intermediate leg of the Australia to South Africa proposed "Round the 
World" flight in Metro Goldwin Mayer's Lockheed Orion "Spirit of Fun". 2d KGV & 3d SHB tied by bold 
Melbourne 10 cds on arrival dated 17 OC 32 & signed by pilot James B Dickson at left. Fine cond. 2 flown. Ex 
Frommer & in VG cond. AAMC 289, Cat. $1250 $400 

252 S 1933 (4th-10th Feb) From Brisbane by boat to Papua & then flight to New Guinea by Guinea Airways. 2d KGV 
& 3d airmail tied by Brisbane cds. "Aerial Mail" & "Autographed Cover" cachets. Pilot signed by o. Denny with 
Wau b/s. Good cond. AAMC 296b, Cat. $175+ $60 

253 I 1933 (10th Apr) Hobart to Brisbane cover carried on survey flight endorsed "Flight from Tasmania 
to................ RAAF Supermarine Southampton Flying Boat by courtesy of …" & then pilot signed by A Hempel 
& 2 other crew members. 2d SHB tied by Brisbane 24 MAR 1933" cancel. Only 12 flown. Ex Crome & 
Frommer. AAMC 298, Cat. $400 $200 

254 I 1933 (10th Apr) Brisbane to Darwin intermediate flight on the Harry Bonney Australia to England flight in the 
DH60G "My Little Ship". 2d KGV & 2d KS tied by Darwin 15 AP 33 cds's & endorsed "This cover was carried 
by courtesy of Mrs H. Bonney on the initial stages of her flight from Melbourne to England. Flown from 
Melbourne to Darwin" with Melbourne crossed out & replaced with Brisbane in m/s. Signed "Mrs Harry 
Bonney" & plane type, "Gypsy Moth Mark I" completed in her hand. A scarce cover as the only one in private 
hands of the 4 flown, the others in the National Library, Canberra. Ex Frommer. AAMC 302a, Cat. $1000+ 
(plate 3) $800 

255 A 1933 (26th May) Latvia to Australia Registered cover with 25s triangular airmail strip of 3 tied by Liepaja cds's 
with Sydney 3 JL 33 receival plus 1934 (12th Sept) Polish postcard to Sydney with 10gr "eagle" tied by Lwow 
machine cancel. Both items addressed to keen aerophilatelist JH Stephenson. Ex Brown. Good cond. (2)  $40 

256 I 1933 (22nd Aug) Melbourne to Launceston via Flinders Island by Hart Aircraft Service with 2d on 1½d KGV & 
3d airmail tied by Sydney Air Mail cds's. Odd tone spot otherwise good cond. AAMC 319, Cat. $50 $20 

257 I 1933 (22nd-23rd Aug) Launceston to Whitemark, registered Hobart, whence surface mail to Launceston. 
Addressee's Whitemark address changed to c/- Water Dept, City Council, Brisbane. Franked with 2d KGV & 
6d KS Airmail. 50 covers flown. Launceston & Whitemark b/s's. Good cond. Ex Brown. AAMC 321, Cat. $100 $30 



258 E 1933 (30th Sept) Mascot Aerial Pageant blue Air Mail Society of NSW card with 1d KGV green tied by Mascot 
cds. Addressed to Crome & signed by winning pilot, G M Reid. 300 flown. AAMC 330 Cat. $80 $40 

259 E 1933 (30th Sept) ditto & also signed by G M Reid. VG cond. AAMC 330 Cat. $80 $40 
260 E 1933 (30th Sept) Mascot Aerial Pageant large Air Mail Society illustrated card with ½d KGV pair tied by 

Mascot cds. Addressed to EA Crome with yellow vignette on reverse & signed by him on front. Only 50 flown 
with this one signed by all 19 competitors incl Pethybridge, GM Reid (the winner), R Cropley, J Gardner & 
Palmer. VG cond. AAMC 331 Cat. $550 $300 

261 E 1933 (30th Sept) Badges issued for "The Aero Club of New South Wales Annual Pageant" with one in pink for 
"Official or Competitor" & another in yellow for "Adult". The first with "Smithy's" Arrival Saturday 14th Oct 
1933" typed on reverse & signed by Stanley Bridgland as honorary secretary, the latter with "CT Ulm's Arrival" 
but with Bridglands autographed applied by cachet. Most unusual & highly collectable. (2) $100 

262 A 1933 (9th Oct) England to Australia return flown by Lord Apsley & his party in the Spartan Cruiser "Faithful 
City". Two covers with an intermediate after their arrival endorsed & pilot-signed "Carried Sydney Melb 
Sydney PW Lynch-Blosse" on back with 2d KGV tied by Sydney 10 NOV 1933 cancel. The latter from the 
return trip also endorsed on back & with 2d KGV tied by Mascot 18 NO 33 NSW cds & neighbouring GB 1½d 
KGV tied by Clacton-on-Sea Essex 27 DE 33 upon arrival. One of only 12. Both in good cond & ex Frommer. 
AAMC 335, Cat. $375 & 343, Cat. $400 (2) $300 

263 E 1934 (Jan) "The Happiest of New Year Greetings 1934" card with "A piece of the Fabric from the Southern 
Cross" attached at base. Endorsed by EA Crome on reverse. Unusual. $30 

264 E 1934 Qantas original "wings" as worn by flight officers between 1934-1967. Incls full metal wings for pilots & 
half wings for crew & cabin crew. Each with QEA incorporated in design. VG cond. $80 

265 E 1934 (13th Jan) Australia to New Zealand "Southern Cross" flown linen fragment card signed by Kingsford 
Smith, P.G. Taylor, John Stannage & T. Pethybridge. Aust 2d KGV tied by Newtown cds with return paid by 
NZ 1d "Admiral" tied by New Plymouth cds of 15 JA 34. Addressed to EA Crome & ex Frommer. VG cond & 
an unusual addition to the flight. AAMC 350, Cat. $650++ $350 

266 I 1934 (3rd Feb) Brisbane to Cracow & return by Aircrafts Pty Ltd with 2 x 2d KGV & 3 x 3d airmails tied by 
Russell St & Cracow pmks. Regd label missing but "VICVI" cinderella at bottom left. Melbourne, Brisbane & 
Cracow b/s's. Good cond. AAMC 351/52 Cat. $160 $40 

267 I 1934 (3rd Feb) Cracow to Brisbane by Aircrafts Pty Ltd Regd cover with 2d on 1½d KGV, 3d Kookaburra & 3d 
airmail tied by Crawco cds's. Signed by pilot Ron Adair. Only 120 flown. Minor staining. AAMC 352, Cat. $85  $40 

268 I 1934 (4th Feb) ditto but addressed to Murwillumbah NSW & prepaid for return flight with 2d on 1½d KGV & 6d 
KS tied by Cracow cds's. Signed by pilot R Adair. Good cond. AAMC 352, Cat. $85 $40 

269 I 1934 (5th Feb) Sydney to Bega with attractive ½d KGV block of 4 with central Air Mail Sydney cds & 3d 
airmail. Bega b/s. Opened on 3 sides for display. Good cond. AAMC 353 Cat. $75 $25 

270 I 1934 (5th Feb) Bega to Sydney x 2 having been posted to Bega via Sydney from Qld with 5d franking incl 3d 
airmail & "Public Offices Victoria" registered with 8d franking. Both with Bega arrival cds's on front. Odd 
spotting, otherwise good. AAMC 353, Cat. $150 (2) $50 

271 A 1934 (17th Feb) New Zealand to Australia First Official Airmail commem printed env in deep blue on manila 
with NZ 7d Airmail ovptd "TRANS-TASMAN AIR MAIL "FAITH IN AUSTRALIA"" tied by Auckland cds. 
Circular cachet in violet. Sydney slogan b/s & signed by Charles Ulm. VG cond. AAMC 360 Cat. $75+ $40 

272 I 1934 (17th Feb) ditto but not signed. VG cond. AAMC 360 Cat. $75 $20 
273 A 1934 (17th Feb) ditto but 7d NZ tied by Dominion cds with neighbouring Auckland cds & pair of 1d KGV tied 

by Sydney for return. Sydney slogan b/s. Not signed. Odd staining. AAMC 360 Cat. $75 $20 
274 A 1934 (17th Feb) ditto but 4 examples all with 7d Airmail ovptd with 3 tied by Auckland cds's & one with 1d 

KGV pair tied by Sydney cds for return journey. All b/s Sydney. Mixed cond. AAMC 360, Cat. $300 (4) $80 
275 I 1934 (23rd Feb) Kimba to Adelaide intermediate flight from Cowell by MMA. Regd cover with 2d KS plate 5 

corner & 3d KS pair tied by Kimba cds's. Kimba & Adelaide b's'. Good cond. AAMC 363a, Cat. 100+ $40 
276 A 1934 (29th Mar) New Zealand to Australia "Trans-Tasman Flight: Sixth Crossing in the Southern Cross" blue 

printed env. NZ 7d Airmail tied by Waiuta cds with Kaitaia cachet in black. Aust 1d KGV pair with Sydney "9" 
cds for return. Sydney Air Mail Section GPO b/s. Good cond. AAMC 367 Cat. $50+ $25 

277 A 1934 (29th Mar) ditto but with 7d Airmail & 1d Health tied by Gisborne cds & no return issues. Neat typed 
address. Good cond. AAMC 367, Cat. $50 $20 

278 A 1934 (29th Mar) ditto but this cover has the "OOT 1928" & "1935" errors on Blenheim-Sydney & 90 Mile 
Beach-Sydney dates. NZ 7d Airmail tied by the Kaitaia cachet. Signed by Kingsford Smith, PG Taylor, 
Pethybridge & Stannage. Sydney Air Mail Section GPO b/s. Ex Frommer. VG cond. AAMC 367 $120 

279 A 1934 (29th Mar) New Zealand to Australia but one of the 90 illust commem covers also carried by Kingsford 
Smith 5 days earlier at the North Island Aerial Pageant, Hastings. Signed by PG Taylor & J Stannage with     
1d KGV pair tied by Air Mail Sydney 29 MR 34 cds on arrival. A lovely cover in good cond ex Frommer.   
AAMC 368, Cat. $375+  $180 

280 I 1934 (April) "Anzac Memorial Appeal - Passenger Flight in "Faith in Australia" piloted by Flight-Lt CTP Ulm 
and Mr GU Allan" serrated unused turquoise ticket for a child priced at 5/-. Wakefield & Co oil advertisements 
on reverse. VG cond. $30 

281 D 1934 (10th-14th Apr) Australia to NZ addressed to The Hon Adam Hamilton, Postmaster General & Minister 
of Telegraphs Wellington with the original letter from Australia's PM General HSF Lawson regarding the flight. 
Long PMG env with 4d KGV & 3d Airmail tied by Ship Mail Room Melbourne cds's with neighbouring cachet. 
Wellington b/s. Also a NZ to Australia 29.3.41 return flight on printed enc from Wellington with KGV 1d x 2 
added on arrival in Sydney to cover return to addressee in Hataitai NZ. Both with faults but letter makes the 
first. AAMC 367 & 369, Cat. $110 (2) $75 



282 D 1934 (10th-14th Apr) ditto but 3 covers with (i) NDS 1d & 6d ovptd "OS" on printed cover tied by Melbourne 
slogan & b/s Auckland & Panmure, (ii) plain cover with 2d SHB & ^d KS Airmail tied by Beauforst cds's with 
Auckland b/s & (iii) long printed env (No. 348)with 6d KS Airmail & ½d KGV pair pmkd Air Mail Sydney signed 
by Charles Ulm (autographed water stained) with accompanying APO letter with "SUPT MAILS" Sydney cds 
re flight. Mixed cond with odd faults. AAMC 369, Cat. $180 (3) $50 

283 A 1934 (10th-14th Apr) ditto & return per "Faith in Australia" plain cover with 2d SHB, 3d KS & 3d airmail tied by 
Sydney Air Mail Section GPO slogan & NZ 1d KGV x 7 tied by Kaitaia cds's. Complete with both cachets & 
Sydney & Auckland b/s's. Good cond. AAMC 371, Cat. $50 $30 

284 D 1934 (10th-14th Apr) ditto with a range of 12 covers each with the violet cachet & franked with 7d in various 
combinations postmarked Melbourne, Sydney, Kew & St Kilda between 6th & 10th April, all to NZ. Mixed cond 
but remains worthwhile noting some unusual incl Pemberton WA Regd (front). AAMC 369/70, Cat. $700+ (12) $150 

285 D 1934 (14th April) ditto but x 4 "Faith in Australia CTP Ulm" printed envs with 3d Airmails, 1d & 4d KGV 
frankings tied by Sydney cds's & b/s either Christchurch, Hastings or Auckland. VG cond. AAMC 369 x 4 $80 

286 S 1934 (2nd May) Karachi to London then by First Flight Hull to Amsterdam on 1st June by Royal Dutch Airlines 
(typed diagonally on front) & signed by pilot. Registered Alberton, with typed Amsterdam address & bearing 
3d airmail, 1/- lyrebird & 1d KGV. Eustis return address & ex Frommer. Good cond. $75 

287 I 1934 (8th May) Wyndham to Melbourne intermediate leg of the England to Australia by Kingsford Smith in his 
Percival Gull monoplane "Miss Southern Cross" after his record-breaking 7 day, 4 hour, 47 minute flight from 
London. ½d KGV & 1½d Sturt tied by neat upright Ship Mail Room Melbourne cds dated 20 OC 33 upon 
arrival. Kingsford Smith signed above Crome address. Fine cond & ex Frommer. AAMC 333, Cat. $800 $350 

288 D 1934 (11th May) Australia to NZ "Goodwill flight" by Charles Ulm in "Faith in Australia" with 1d KGV pair & 2d 
KGV tied by Sydney slogan cancel (1d's not cancelled) plus NZ 2x1d KGV with one tied by Wellington arrival 
cds for 12 MY 34. No.7 of 250. Signed by Ulm & addressed to him. Ex Frommer. AAMC 379, Cat. $250 $100 

289 I 1934 (2nd June) Brisbane to Mundubbera signed by Ronald Adair with 1d x KGV John Ash imprint pair & 
plate 4 marginal 3d airmail all tied by Brisbane cds's. "Aircrafts Proprietary LTD" cachet in mauve. 
Mundubbera b/s. Good cond. AAMC 383, Cat. $75+ $30 

290 I 1934 (2nd June) ditto but also return with the outward cover signed by Ronald Adair & incl 1½d on 5d 
Tasmanian QV plus 3 other Tasmania state issues. Latter with 1½d x 2 & 2d KGV tied by neat Mundubbera 
cds's with Brisbane b/s. Good cond. AAMC 382 & 383, Cat. $150+ (2) $80 

291 I 1934 (2nd June) Mundubbera to Cracow plus return intermediate leg on the Brisbane to Cracow route with 
latter Registered having 5d KGV & 3d airmail tied by Mundubbera cds's & pilot signed by Ronald Adair.    
Both with respective b/s's. AAMC 384 & 385, Cat. $150+ (2) $80 

292 A 1934 (2nd July) New Zealand to Australia & 1934 (24th July) Australia to New Guinea & return all on single 
cover with mixed frankings from NZ, Aust & NG plus 3 diff cachets & various cds's & b/s's. Self addressed to 
"Flight-Lieut CTP Ulm, A.F.C." & signed by him at left. Large cover hence some edge wear but generally in 
good cond. AAMC 389 & 393, Cat. $80++ $100 

293 A 1934 (2nd July) ditto but to Papua & return all on single cover with mixed frankings from NZ, Aust & Papua 
plus 3 diff cachets & various cds's & b/s's. Airmail related comic strip along bottom with typed annotation at 
top outlining the routes carried. An attractive "homemade" cover. Good cond. AAMC 389 & 393, Cat. $80++ $75 

294 D 1934 (24th July) Australia to Papua & onto USA with 6d KS & 1d x 2 KGV tied by Ship Mail Room Melbourne 
& 3d BOP with Lae 27 JL 34 cds. AAMC 390, Cat. $40 $25 

295 D 1934 (24th July) ditto but x 3, each with mixed Aust & Papua frankings tied by Air Mail Sydney & Port 
Moresby cds's. Both cachets applied to each & one pilot signed by Charles Ulm. Some usual wear/light 
staining but generally good cond. AAMC 393, Cat. $120+ (3) $40 

296 D 1934 (24th July) ditto but return to Sydney Regd commem cover with 1/- Vic Cent & Papua pair tied by Port 
Moresby cds. Signed by Ulm, Allan & Boulton. AAMC 393, Cat. $40+ Also various other covers incl 1934 
Aust-NZ-Aust in "Faith in Australia", Netherlands-Batavia inaugural twice-weekly KLM (stamp stained), 1935 
Trans-Tasman Jubilee airmail & 1935 (5/12) Honolulu-Los Angeles uprated airmail PSE. Most with faults. (5) $80 

297 D 1934 (24th July) ditto but 2 & both with 3d Airmail pair & 2d KGV & 2d KS on other tied by Ship Mail Room 
Melbourne & latter by the Sydney Air Mail cds's. Both with cachet in mauve & Port Moresby b/s's. Exc cond 
with neat typed addresses. AAMC 390 x 2, Cat. $80 (2) $30 

298 D 1934 (24th July) Australia to New Guinea Ulm flown with both Aust 2d KGV & 6d KS pmkd Ship Mail Room 
Melbourne & 2d BOP with Lae cds for onward transmission to Stanley Gibbons in London. Cachet applied at 
left. VG cond. AAMC 391, Cat. $40 $20 

299 A 1934 (24th July) ditto but addressed to Newport, England. VG cond. AAMC 391, Cat. $40 $20 
300 A 1934 (24th July) Papua to Australia per "Faith in Australia" by Ulm & onwards to USA bearing 3d Airmail & 6d 

Airmail aeroplane ovpt plus another but with 5d dancer. Both with Sydney b/s's. Torn flap & pen mark on latter 
but frontally fine. AAMC 392, Cat. $80 (2) $30 

301 A 1934 (24th July) New Guinea to Australia pair of covers with mixed NG Air Mail ovptd issues to 6d tied by 
Wau & Rabaul cds's. Mauve cachet & Lae 30 JU 34 departure cds's on each & Sydney b/s's. Good cond, 
some wear at top on one. AAMC 394, Cat. $80 (2) $30 

302 D 1934 (24th July) Australia to New Guinea & return with respective stamps pmkd Ship Mail Room Melbourne & 
Lae, New Guinea. Attractive Native Fuchsia cinderella on reverse celebrating Victoria's Centenary. Signed by 
all 3 pilots, Ulm, Boulton & Allan. Good cond. AAMC 395, Cat. $40+ $75 

303 D 1934 (24th July) ditto on printed commem cover with mixed Aust & NG frankings & both cachets on front. 
Signed by CTP Ulm with Lae & Melbourne b/s's. Good cond. AAMC 395, Cat. $40+ $40 

304 D 1934 (24th July) ditto with cover made by adhering smaller cover to larger card. Varied mixed Sydney Regd 
franking incl 1d re-engraved KGV x 2. NG BOP to 6d BOP 9latter with Airmail ovpt) tied by Lae cds & Lae 
regd cachet on reverse & numbered in m/s. Both cachets & respective b/s's. Some staining but full of 
character. AAMC 395, Cat. $40 $30 

305 D 1934 (24th July) ditto but normal sized cover & more simplistic franking for Registration both ways. AAMC 395 $30 



306 I 1934 (24th July) Melbourne to Cairns x 3, Sydney to Cairns & return & Cairns to Sydney via Brisbane Ulm 
flown Australia intermediate flights x 5. All frankings incl 3d airmail & one Melbourne is Regd. 2 covers illust 
with map of Qld. Mixed cond. AAMC 395a, Cat. $250 (5) $60 

307 I 1934 (1st Oct) Hobart to Melbourne via King Island with 2d Vic & 3d airmail tied by Hobart cds with GDP 
Elizabeth St Melbourne b/s. VG cond. AAMC 423 Cat. $80 $40 

308 I 1934 (1st Oct) Hobart to Melbourne via Launceston with 2d x 4, 3d & 6d KS for additional Regd service back 
to Kilkenny, the origin of the cover. Tied by Hobart cds's for the start of the return journey with Melbourne & 
Kilkenny b/s's. VG cond. AAMC 423, Cat. $80 $30 

309 I 1934 (3rd Oct) Perth to Daly Waters by MMA. Posted in Kilkenny, SA for return delivery via this service & then 
via Sydney back to Kilkenny. Kilkenny, Daly Waters & Sydney b/s's. Different to the usual covers for this flight 
with 2 lots of frankings. Good cond. AAMC 428, Cat. $125 $50 

310 W 1934 (3rd Oct) ditto but on "First Official Flight" Mitchell printed red map env with 1½d WA & Canberra & 2d 
Vic Cent Perth cds's. Daly waters b/s. Signed by "H.J. Branch Capt. MacRobertson Miller Aviation Co. Perth". 
Vert fold otherwise good cond & first we have offered signed. AAMC 428 Cat. $125+ $50 

311 I 1934 (3rd Oct) ditto but QAMS illust cover posted & registered in Adelaide with an address of GPO Brisbane. 
"Unclaimed Brisbane 17 OC 34" cds next to address. Attractive Vic Cent Platypus cinderella also on front with 
multiple b/s's incl Perth & Daly Waters. Good cond. AAMC 428, Cat. $125 $50 

312 I 1934 (3rd Oct) Perth to Daly Waters & return, the latter then onto Sydney & Brisbane. One Reg Perth with 3d 
KS pair & ½d & 2d SHB with Daly Waters & Darwin b/s's & the other with Daly Waters & Sydney. Good cond 
with some creasing on latter. Both Eustis covers AAMC 428 & 429 Cat. $250 (2) $100 

313 I 1934 (3rd Oct) ditto & again both Eustis typed addressed covers annotated crossing out "Katherine" & 
replacing with "Daly Waters" in m/s. Good cond. AAMC 428 & 429 Cat. $250 (2) $100 

314 I 1934 (3rd Oct) Daly Waters to Geraldton with attractive 1½d KGV Mullett imprint gutter & 2d KGV tied by   
Daly Waters 8 OC 34 cds's with Geraldton arrival cds also on front. A lovely cover. AAMC 429a, Cat. $150 $75 

315 I 1934 (3rd Oct) Daly Waters to Victoria River Downs with 2d Vic & 3d airmail tied by bold Daly Waters N.A. 
cds. "Covers on private mail bag for plane" in m/s on reverse. Good cond. AAMC 429a, Cat. $150 $75 

316 I 1934 (3rd Oct) Daly Waters to Wyndham with provisional h/s regd label. Readdressed to Eustis in       
Alberton hence 3d Postage Due added & cancelled in m/s with "T: cachet beneath 3d airmail pair. Attractive. 
AAMC 429a, Cat. $150 $75 

317 I 1934 (3rd Oct) Victoria River Downs to Daly Waters with 2d Vic & 3d airmail neatly tied by Daly Waters          
8 OC 34 cds's. No PO at Victoria River Downs hence these pmks. Eustis cover. AAMC 429a, Cat. $150 $75 

318 I 1934 (3rd Oct) ditto but registered cover with "DALY WATERS N.T." provisional R6 reg label. 2d Vic & 6d   
KS tied by Daly waters cds's with Camooweal, Brisbane, Sydney & Adelaide b/s's as one of the Eustis covers 
that was carried on & annotated accordingly in m/s. Good cond. AAMC 429a, Cat. $150+. $75 

319 I 1934 (3rd Oct) Victoria River Downs to Wave Hill with "Wave Hill" provisional regd label (No. 76) in m/s. 2d 
Vic & 6d KS neatly tied with 9 OCT 34 cds's hand annotation on reverse explaining no PO at Victoria River 
Downs. Eustis cover. AAMC 429a, Cat. $150 $75 

320 I 1934 (3rd Oct) Wave Hill to Perth with 1/- Vic tied by bullseye Wave Hill cds for 9 OC 34 & m/s provisional 
Wave Hill reg label (No 74). Eustis hand addressed. Some light wrinkling otherwise good cond. AAMC 429a $75 

321 W 1934 (6th Oct) Ord River to Wyndham Eustis cover with 2d SHB & 6d KS tied by Derby cds's with Wyndham 
arrival cds dated 8 OCT 34 beneath address. Regd Derby with Perth Derby & Wyndham b/s's. Less than 20 
thought to have been flown. Good cond. AAMC 430, Cat. $200 $120 

322 A 1934 (20th Oct) England to Australia MacRobertson Air Race Roscoe Turner & Clyde Pangborn cover with 
GB ½d KGV tied by London machine cancel & 1d green KGV tied by Melbourne cds for 29 OC 34. "Carried 
by us in Mac Robertson Inter-National air race London Melbourne 3rd place, Time, 3 days; 21 hrs; 5 mins;     
2 sec Commander American crew" cachet in mauve & signed by Roscoe Turner. AAMC 434, Cat. $100+ $60 

323 A 1934 (20th Oct) ditto on US 6c embossed env flown by Turner & Pangborn in a Boeing Monoplane. It became 
a "round the world" cover having come from New York (Sept 26 1934 machine cancel), GB 1½ KGV tied by 
Mildenhall cds for 20 OCT 34, 3d Vic Cent tied by Ship Mail Room Melbourne 29 OCT 34 on arrival & finally 
US 6c airmail with neat New York duplex cancel for DE 4 1934. Most attractive. VG cond. Ex Frommer. 
AAMC 434a, Cat. $450 $180 

324 A 1934 (20th Oct) ditto but flown by HL Brook & Miss E Lay in a Miles Falcon. GB 1½ KGV & 2d Macarthur tied 
by Melbourne 24 NO 34 on arrival. With cachet to left signed by Brook. Elizabeth St Melbourne 26 NO 34 b/s. 
VG cond. Ex Frommer. AAMC 437, Cat. $400 $150 

325 A 1934 (20th Oct) ditto but flown by JD Hewitt, F Stewart & CE Kay, the latter having signed beneath the 
cachet. GB KGV tied by Mildenhall A'Dme cds & neighbouring 2d Vic Cent tied by Melbourne7 NO 34 cds. 
Good cond. Ex Frommer. AAMC 438, Cat. $150 $75 

326 A 1934 (20th Oct) ditto but self-addressed printed env to "Flying Officer C. E. Kay" & signed by him above 
address with 1d KGV tied by Sydney 8 NO 34 cds. Good cond. Ex Frommer. AAMC 438, Cat. $150 $75 

327 A 1934 (20th Oct) ditto but flown to Cyprus by CG Davies & CN Hill who have both signed beneath flight    
cachet with Cyprus 1½pi KGV on reverse tied by Nicosia cds dated 25 OCT 34. Good cond. Ex Frommer. 
AAMC 439a, Cat. $450 $150 

328 A 1934 (20th Oct) ditto but flown by N McGregor & HC Walker. Both have signed beneath the cachet. 2d KGV 
tied by Melbourne 30 OCT 1934 slogan cancel. Good cond. Ex Frommer. AAMC 440, Cat. $300 $100 

329 A 1934 (20th Oct) ditto but carried on Calcutta to Rangoon intermediate by McGregor & Walker with green 
vignette tied by mauve cachet. 9pi KGV tied by indistinct Cantonment cds dated 25 OCT 34 & Calcutta b/s for 
29 OCT 34. Signed/endorsed by Stephen Smith on reverse. Good cond. Ex Frommer. AAMC 440a, Cat. $350 $100 

330 A 1934 (20th Oct) ditto but flown by D Jenson & M Hansen England to Australia in a Desoutter NK11 & signed 
by the latter. GDB Elizabeth St Melbourne 5 NO 34 b/s. VG cond. Ex Frommer. AAMC 441, Cat. $400 $150 



331 A 1934 (20th Oct) ditto but on printed "Via MacRobertson (sic) Race London-Melbourne by Desoutter Pilot 
Hansen" env also with Mildenhall pmkd KGV with neighbouring Melbourne 7 NO 34 arrival cds. Signed by 
Hansen. Light staining. Ex Frommer. AAMC 441, Cat. $400 $100 

332 A 1934 (20th Oct) ditto but carried on Calcutta to Rangoon leg by Hansen with purple vignette tied by mauve 
cachet. 9pi KGV tied by Rangoon GPO cds dated 25 OCT 34 & Calcutta b/s for 29 OCT 34. Signed/endorsed 
by Stephen Smith on reverse. VG cond. Ex Frommer. AAMC 441a, Cat. $550 $250 

333 A 1934 (20th Oct) Sweden to Holland & then to Australia on the KLM Douglas DC2 "Uliver" piloted by KD 
Parmentier, JJ Moll, B Prins & C van Brugge. This small Air Mail cover originally from Sweden has a 50o 
airmail tied by Malmo Luftpost cds before 30c triangular airmails x 3 added for onwards trip to Sydney. Also a 
Royal Dutch Airways Sydney cachet. Good cond & scarce origin. AAMC 444, Cat. $80+ $80 

334 A 1934 (2nd Nov) MacRobertson Air Race - KD Parmentier & JJ Moll Holland to Australia to Batavia long 
souvenir "Emma-Zegels" printed cover Registered Amsterdam Central Station with a variety of stamps. The 
reverse has strip of 3 x 2d Vic Cent tied by Registered Melbourne cds's dated 29 OC 34 & Registered with 
"Bulk Registration Melbourne, Vic." reg label for departure on the 2nd Nov. Batavia Centrum arrival cds for 15 
.11.34. Good cond. Folded in half as part of the address design. AAMC 457a, Cat. $300 $75 

335 A 1934 (14th Nov) England to New Zealand via Australia, the first leg being in the MacRobertson Air Race. 
Flown & pilot signed by JD Hewett & CE Kay with GB 1½d KGV tied by Mildenhall 19 OC 34 cds & NZ 1d 
KGV pmkd Palmerston Nth 15 NO 34. Printed CE Kay addressed env. VG cond & ex Frommer. AAMC 460a $75 

336 I 1934 (16th Nov) "Souvenir PIGEONGRAM" flimsie from Cent Philatelic Exhibition Town hall Melbourne 
pigeon flight. VG cond. AAMC PP6, Cat. $50 $20 

337 I 1934 (16th Nov) Portland to Melbourne return Autogiro flight in connection with the VICVI Exhibition. 
Illustrated postcard with "M.O.O. PORTLAND" cds tying 1½d KGV & AAMS cachet plus another       
numbered "6" (unusually low number) addressed to India with Calcutta arrival cds's. Usual corner wear         
on each. AAMC 461 Cat. $150 (2) $60 

338 I 1934 (16th Nov) ditto. Small tear at right otherwise fine. AAMC 461, Cat. $75 $20 
339 A 1934 (16th Nov) ditto but one addressed to NSW with 2d Vic Cent & other to GB with 3d Macarthur. Each   

with a diff Portland typeface cds. Numbered 745 & 1010. Good cond. AAMC 461, Cat. $150 $60 
340 A 1934 (16th Nov) ditto but in addition to a postcard with 5d KGV tied by MOO Portland cds & addressed to 

Melbourne, also a Portland Registered card with 4½d KGV & 3d Macarthur tied by same cds with Melbourne, 
Brisbane & Woolloongabba b/s's. 143 & 1751 numbered cards. Good cond. AAMC461 & 461b, Cat. $225 (2) $100 

341 I 1934 (28th Nov) "Faith in Australia" special flight with HRH Duke of Gloucester on board from Sydney to 
Lismore. Large cover sent stampless thus 4d PD attached & cancelled Delivery Room, Sydney. Lismore cds 
beside & "More to Pay" circle cachet with "4" added in m/s. Signed by Allan, Sheil & Boulton & numbered 21 
of 200 carried. This cover has typed address for CTP Ulm, 16 Barrack Street, Sydney but he was killed in a 
crash on 4th December so it is unlikely he would have received this cover especially with the Postage Due. 
Vert fold otherwise good cond. AAMC 465 Cat. $225+ $100 

342 A 1934 (8th Dec) London to Brisbane Imperial Airways & Qantas special flight illust cover with GB 3d & 1/- KGV 
tied by London FS Airmail machine cancel. Brisbane slogan cancel b/s. Good cond. AAMC 469, Cat. $75 $20 

343 A 1934 (8th Dec) ditto but to Melbourne with 2½d KGV block of 4 & pair tied by Borne Dorset cds's. Endorsed 
"All the Way By Air Royal Mail" in m/s. Melbourne 22 DE 34 b/s. Good cond. AAMC 469, Cat. $75 $25 

344 I 1934 (8th Dec) ditto intermediate but from Camooweal to Mt Isa with 6d KS Airmail John Ash imprint pair    
tied by Camooweal cds for 18 DE 34. Cootamundra 22 DE 34 b/s. Worn cond but scarce intermediate.   
AAMC 469a, Cat. $150+ $60 

345 A 1934 (8th Dec) South Africa to Australia Imperial Airways/Qantas intermediate with bilingual Official pair tied 
by Port Elizabeth cds & addressed to Brisbane. Brisbane slogan & Delivery Counter cds dated 22 DE 34. 
Good cond. AAMC 469g, Cat. 150+ $40 

346 A 1934 (8th Dec) ditto with Durban cds's on South African franking. Sydney 21 DEC 34 b/s with neighbouring 
1934 TB seal. Address altered on front & Mosman 23 DEC 34 arrival on reverse. AAMC 469g, Cat. $150 $60 

347 A 1934 (8th Dec) Hamburg-Amerika Linie printed env to Melbourne plus postcard from Hamburg to Mathoura, 
NSW with former having 65pf red meter cancel uprated on reverse with 60pf in airmails dated 6.12.34. The 
latter rated 65pf (a very scarce pre-war airmail postcard rate UPU 15pf postcard plus airmail surcharge 50pf). 
Both carried on Imperial Airways service flight IE298 which saw the Aurora damage its undercarriage at 
Calcutta on 13th Dec & Diana damage its tailskid on 19th Dec necessitating the transfer of part of load to 
Hippomenes. Melbourne 22 DE 34 & Sydney 21 DEC 1934 respective b/s's. Scarce commercial 
intermediates. Related to AAMC 469 (2) $300 

348 A 1934 (8th Dec) Singapore to Darwin, Singapore to Camooweal, Singapore to Cloncurry & then Sydney & 
Singapore to Brisbane intermediate flights on the Qantas & Imperial Airways London to Melbourne service. 
Each with Straits Settlements 25c KGV tied by Singapore 16 DE 1934 cds's with relevant b/s's. Mixed cond. 
AAMC 469n, Cat. $600 (4)  $120 

349 A 1934 (8th Dec) ditto intermediate but from Singapore to Sydney with 25c Straits Settlements KGV tied by 
Singapore cds & Sydney b/s. Worn but sound cond. AAMC 469n, Cat. $150+ $30 

350 A 1934 (8th Dec) Netherlands East Indies to Australia pair comprising cover from Makassar with 90c franking & 
another from Batavia with 60c. Later with "per Qantas" in m/s. Sydney GPO Air Mail Section b/s's dated 21 
DEC 1934. Good cond. AAMC 469p, Cat. $250 (2) $150 

351 D 1934 (9th-10th Dec) Australia to England on Opening of Air Service cover & onwards addressed to New 
Jersey, USA, 4d KGV & 1/6d tied by crisp Perth Regd cds & matching blue/black label. Perth, New York Regd 
& Jersey City b/s's, the latter dated 8th Jan 1935. Good cond & attractive. AAMC 470 $20 

352 D 1934 (9th-10th Dec) ditto on small & large Qantas/Imperial Airways illust covers with a Regd from Sydney & 
other from Brisbane with 1/6d Hermes tied by Air Mail cds. Latter with torn rear flap otherwise good cond. 
AAMC 470, Cat. $70 (2) $25 



353 D 1934 (9th-10th Dec) ditto on 1½d KGV post card uprated to 9d.  "No fraction bar at right" variety on KGV card 
all tied by Adelaide 5 cds's. Also a souvenir envelope by Qantas to celebrate this flight, with Adelaide machine 
slogan "Air Mail Saves Time" tying 1/6d Hermes. Both in good cond. AAMC 470, Cat. $70 + variety $50 

354 I 1934 (9th-10th Dec) Camooweal to Katherine intermediate flight by Qantas on Qantas/Imperial illust cover 
with 2d Macarthur & 3d airmail tied by Camooweal cds's & Katherine arrival cds beneath. Good cond.       
AAMC 470c Cat $50+ $30 

355 I 1934 (9th-10th Dec) Cootamundra to Winton intermediate on above with Winton arrival cds also on front with 
2d & 3d Vic tied by Cootamundra cds's. VG cond. AAMC 470c, Cat $50+ $30 

356 D 1934 (10th Dec) Australia to England by Qantas & Imperial Airways long cover Townsville Registered with 
1/6d Hermes & 3d airmail, the latter to cover registered Transmission from Townsville to Brisbane to connect 
with 10th Dec flight. AAMC 470c, Cat. $50+ $30 

357 I 1934 (10th Dec) Charleville to Cootamundra, Narromine to Charleville & Bourke to Charleville intermediate 
flights on Butler Air Transport in connection with opening of Aust to England service. All with 3d Airmail & 2d 
Macarthur with relevant b/s's. Good cond. AAMC 472/72a, Cat. $160 (3) $60 

358 I 1934 (14th Dec) Katherine to Brisbane bearing 1929 3d airmail & 2d Vic Cent tied by neat Katherine cds's. 
Addressed to Highgate Hill, Qld. No backstamp. Unlisted in AAMC but should be AAMC 474a. Good cond. Ex 
Frommer. $75 

359 I 1935 (29th Jan) Sydney to Toowoomba, Lismore to Toowoomba, Toowoomba to Sydney & Toowoomba to 
Lismore all first flights by New England Airways Ltd. Each with 2d Vic Cent tied by respective departure 
cancel with NEAL vignette at left & addressed to Crome. 25 covers flown on each sector. Good cond & ex 
Frommer. AAMC 485-487 & 487a, Cat. $325 (4) $120 

360 I 1935 (1st Feb) Charleville to Sydney intermediate on Eastern Air Transport Delivery Flight from England with 
2d Vic Cent tied by Charleville cds. Signed by both pilots, D Collins & DS Wylie. Small tear at base otherwise 
good & scarce with only 6 covers in total flown on the various intermediate stages within Australia. Ex 
Frommer. AAMC 483a, Cat. $400 $180 

361 I 1935 (4th Feb) Hobart to Currie (King Island) & Launceston to Currie by Holyman Airways. The first with 2d & 
3d SHB ovptd "OS" & tied by neat Hobart cds with Currie b/s. The latter with both Currie & Launceston b/s's. 
VG cond. AAMC 490 x 2, AAMC $100+ (2) $50 

362 A 1935 (18th Mar) England to Australia cover with KGV 2½d x 2, 3d x 3 & ½d x 2 in franking. Annotated "1st 
day of issue of new 2½d & 3d stamps" plus 1941 California Clipper censored cover to Scotland bearing 5/- 
Robes, 9d & 1d in additional franking. Boxed "Privileged Mail Governor-General of Australia" in red & signed 
LS Bracegirdle (pilot). Lady Gowrie Red Cross Appeal label on reverse used as seal. Official GG/Arms in blue 
on flap. Unusual & whilst both with faults, remain attractive with character. (2) $40 

363 D 1935 (24th Mar) Australia to England cover flown by HL Brook with "Carried by the Miles Falcon G-ACTM 
Australia-England 7 days 19hrs 50 min Piloted by " in m/s & signed below by HL Brooks. 1d KGV tied by 
Darwin cds with GB 1½d KGV added upon arrival & pmkd by Croydon 1 APR 1935 machine cancel. Very 
good cond with only 85 flown. AAMC 493 Cat. $400+ as signed. $120 

364 E 1935 (25th Mar) WASP Airlines vignette proof sheet in black as designed by EA Crome together with an 
upper marginal imperf pair of the finished design in black & bluish green. Ex Frommer. AAMC 495ba &      
495d x 2, Cat. $500+ $250 

365 A 1935 (7th May) Silver Jubilee FDC missing the ½d but with other vals in pairs (2½d x2 pairs). Total franking 
1/3d prepaying correct rate for England to Australia Imperial Airways service. Backstamped 23 May 1935   
with Brisbane slogan cancel "Minimum Letter Rate ... Double Deficiency". SG Cat. £600 for full set on FDC. $150 

366 A 1935 (12th May) London to Australia "First All-Air Service" cover with ½d x 2, 1d, 1½d x2 & 2½d x 4 Silver 
Jubilee in total correctly prepaying the 1/3d fee for this service. Tied by London 2.40pm 11 My 35 cds's 
proving connection at Brindisi. See notes in AAMC re 498b. AAMC 498b, Cat. $350 $150 

367 I 1935 (15th May) Australia to New Zealand & return "Jubilee Airmail" long cover Registered Scottsdale, Tas 
with 2/8d in franking (7 stamps) neatly tied plus Wellington 23 MY 35 cds tying 1931 airs plus extra 4d & "Five 
Pence" surcharge. Launceston 29 MY 35 b/s. Due to engine trouble across the Tasman all but 1100 of 28,279 
letter carried were jettisoned to save the plane. Some light edge wear otherwise sound & an attractive 
example. Ex Frommer. AAMC 499, Cat. $175+ $75 

368 D 1935 (15th May) Australia to NZ Jubilee Air Mail with 2d & 3d SJ & 2d Anzac tied by Brisbane Air Mail cds's. 
Pictorial env with maps & event detail in blue on grey. Wellington 23 MY 35 b/s, the delay having been caused 
by engine trouble during flight necessitating jettisoning of all but 1100 items. This cover is one from 2 bags of 
Brisbane to Wellington mail saved. Ex Frommer. AAMC 499, Cat. $175 $80 

369 D 1935 (15th May) ditto x 2, both with Wellington b/s's having been in the bags which survived the flight. All but 
1100 covers having been jettisoned midway to save the plane during engine trouble. Also a return cover with 
NZ stamps tied by Wellington cds's & Brisbane b/s Returned by ship. Good cond. AAMC 499, Cat. $525 (3) $150 

370 I 1935 (17th-20th May) Record Around Australia Flight per "Puss Moth" endorsed "Sydney to Adelaide to 
Adelaide & Sydney" with 2d Anzac tied by Sydney 27 MAY 1935 slogan cancel. Pilot signed by Harry F 
Broadbent. Good cond. Ex Frommer. Only 10 carried. AAMC 502, Cat. $525 $280 

371 A 1935 (6th June) London to Australia to NZ cover bearing Silver Jubilee set with extra ½d & 6d x2 plus 1/- 
defins giving a total franking of 2/6d. Sydney 21 JU 35 b/s over photo used as flap seal. Franking tib by 
Chester Le Street Co Durham cds's neatly applied. Attractive. $60 

372 I 1935 (5th July) Adelaide to Port Pirie & Wyalla to Port Pirie intermediate flights by Commercial Aviation Co 
with the latter being both Regd & pilot signed by C Kleinig. Good cond. AAMC 511a x 2, Cat. $100+ (2) $60 

373 W 1935 (6th July) Perth to Carnarvon "Per Aerial Mail" typed in red. 5d KGV tied by Perth slogan cancel with 
Carnarvon 7 JUL 35 arrival cds. Addressed to JS Craig, Yalbalgo Station. VG cond. $20 

374 I 1935 (18th July) Mascot to Richmond on the last flight of the Southern Cross. This cover addressed to EA 
Crome with his special illustrated silver vignette next to 2d SJ tied by Richmond cds. Signed by both Kingsford 
Smith & Herbert Wilkins. Ex Frommer. VG cond. AAMC 514a, Cat. $900 $500 



375 I 1935 (18th July) Ceduna to Adelaide stage of the 3rd Mackay Aerial Expedition in WA. Addressed to EA 
Crome with "Mackay Aerial Reconnaissance Expedition Western Australia 1935" 4-line cachet. 2d Anzac & 
3d. Vic Cent tied by Ceduna cds & pilot signed by Frank Neale & navigator, HT Bennett. Adelaide slogan b/s. 
Some light staining/toning otherwise good cond. Only12 flown. AAMC 517a, Cat. $300+ $150 

376 R 1935 (11th Aug) Fraser Island to the wreck of the SS "Maheno" experimental rocket mail. Queensland Air Mail 
Society commem printed env with 2 x ½d KGV tied by Pialba Queensland cds. Cachet in mauve tying red 
triangular cinderella. Signed by AH Young, President of QAMS. Stained at left. AAMC R2, Cat. $100 $25 

377 I 1935 (19th Aug) Adelaide to Darwin by Australian Transcontinental Airlines, which had bought "Faith in 
Australia" from the Ulm estate to start a mail service between Adelaide & Darwin. 2d SJ x2 & 1d KGV tied by 
Adelaide 12 cds's. Darwin 20 AU 35 b/s. AAMC 522, Cat. $60 $25 

378 I 1935 (19th Aug) ditto with 2d SJ & 3d airmail tied by neat Hindmarsh cds & Darwin b/s. Blue Air Mail vignette. 
VG cond. AAMC 522, Cat. $60 $25 

379 I 1935 (19th Aug) ditto & return bearing 2d & 3d KS tied by Alice Springs cds's. Addressed to Darwin & pilot 
signed by J Chapman. Darwin b/s. Some light staining. AAMC 522, Cat. $60 $25 

380 I 1935 (19th Aug) ditto with set of Macarthur having 9d tied by Kilkenny cds & regd & 2d & 3d with neat Darwin 
cds's for return. Neat typed address. Most attractive. AAMC 522/23, Cat. $120+2d SJ & 3d airmail tied by 
neat Hindmarsh cds & Darwin b/s. Blue Air Mail vignette. VG cond. AAMC 522, Cat. $60 $50 

381 I 1935 (19th Aug) ditto with 2d SJ & 3d Airmail pmkd Adelaide & 2d & 3d SJ for return with Darwin cds on hand 
illust cover with map in wings. Adelaide & Darwin b/s's. Three blue Air Mail vignettes. Good cond & unusual. 
AAMC 522, Cat. $60 $30 

382 I 1935 (19th Aug) Adelaide to Alice Springs intermediate with 2d & 3d SJ tied by bold Adelaide cds on QAMS 
env with "Posted at…..Under cover to the Postmaster at ADELAIDE" cachet completed with "Brisbane" in 
m/s. plus another plain cover with "Brisbane-Sydney-Adelaide-Alice Springs" in m/s & "CARRIED ON FIRST 
ADELAIDE - DARWIN AIR MAIL SERVICE." cachet in black. Both with Alice Springs b/s's. Latter in worn 
cond. AAMC 523a, Cat. $150+ (2) $50 

383 I 1935 (24th Aug) Sydney to Brisbane by New England Airways with NEAL aircraft illust vignette on reverse.  
2d Macarthur & 3d SJ tied by bold Sydney Air Mail cds. Neatly typed address to EA Crome. Brisbane b/s.    
VG cond. AAMC 523b, Cat. $75 $40 

384 I 1935 (28th Aug) Collingwood Registered cover to Melbourne via Hobart where it was also reg'd the next day! 
1/4d franking & Vic Cent label featuring kookaburra. Scarce usage of red vignette in shape of pillar box 
advertising "First Australian Philatelic Stationery Exhibition, Melbourne September 18 1935". Good cond with 
odd stained perf but unusual. Ex Frommer. $40 

385 S 1935 (30th Aug) Port Moresby to Ioma & return carried on JU W34 for Guinea Airways. Both covers pilot 
signed by Orme Denny. 95 carried out & 54 on the return. VG cond. AAMC P86 & P87 Cat. $475 (2) $220 

386 A 1935 (1st Sept) Daru to Darwin special mail by RAAF Short Southampton flying boat with 3d Papua Air Mail 
ovpt tied by Daru cds. Port Moresby 5 SP 35 & Darwin 27 NO 35 b/s's. Signed by Squadron Leader A 
Hempell. The long delay was the result of the aircraft being diverted to search for the missing aviator Stuart 
Campbell plus engine problems at Port Moresby. Good cond. AAMC 524, Cat. $600 $450 

387 I 1935 (15th Sept) Brisbane to Townsville on New England Airways env with ½d KGV pair, 1d KGV & 3d 
airmail tied by Brisbane Air Mail cds's. Townsville b/s. VG cond. AAMC 527, Cat. $50 $25 

388 I 1935 (15th Sept) ditto but also return with the first on QAMS cover. Airmail vignettes on each. Good cond. 
AAMC 527 & 528, Cat. $100+ (2)1935 (15th Sept) Mackay-Townsville intermediate leg by New England 
Airways on QAMS cover. Also Brisbane to Townsville" via Rockhampton & Mackay pilot signed by Keith 
Virtue with Townsville cds tying 2d SJ & 3d Airmail. Good cond. AAMC 527 & 528a Cat. $100+ (2) $40 

389 I 1935 (15th Sept) Brisbane to Mackay & return intermediate flights by New England Airways, each on illust 
commem covers with ½d KGV pair, 1d KGV & 3d airmail. Airmail vignettes on each. Odd tone spot otherwise 
good cond. AAMC 528a x 2, Cat. $100+ (2) $40 

390 I 1935 (15th Sept) Brisbane to Rockhampton also on New England Airways env with 2d SJ & 3d airmail tied by 
Brisbane Air Mail cds. Rockhampton b/s. Good cond. AAMC 528a, Cat. $50+ $30 

391 I 1935 (15th Sept) Mackay to Rockhampton on New England Airways env with 2d SJ & 3d airmail tied by 
MacKay cds's. Rockhampton b/s. Good cond. AAMC 528a, Cat. $50+ $30 

392 I 1935 (15th Sept) Townsville to Mackay & Rockhampton intermediate flights, the first on illust commem     
cover with ½d KGV x 2, 1d KGV & 3d airmail. Mackay b/s's dated 15th & 17th Sept respectively. Good cond. 
AAMC 528a, Cat. $100+ $40 

393 D 1958 (28th Sept) Australia to USA inaugural Pan Am flight Melbourne to San Francisco. 2/- Aboriginal Art pair 
tied by crisp Melbourne Air cds with coloured "Via Pan American World Airways" Airmail vignette. Violet 
cachet & Honolulu b/s. VG cond. AAMC 1396 $20 

394 I 1935 (1st Oct) Melbourne to Launceston via Flinders Island by Holymans Airways with 2d KGV & 3d       
airmail tied by Melbourne Ship Mail Room cds. Whitemark & Launceston b/s's. Eustis addressed. Good cond. 
AAMC 530a, Cat. $40+ $30 

395 I 1935 (7th Oct) Melbourne to Sydney flight by Holymans Airways plus Canberra to Sydney & Canberra to 
Melbourne intermediates with the latter Regd. All in VG cond. AAMC 536 & 537a x 2, Cat. $140+ (3) $60 

396 D 1935 (10th Oct) Australia to Burma Crome cover with 1d KGV pmkd Enmore. Endorsed for the flight & pilot 
signed by Harry Broadbent below. 2d KGV tied by Rangoon GPO arrival cds dated 14 OCT 35 but with 1d & 
2d x 2 Postage Dues attached & cancelled Petersham, NSW on 13 NO with neighbouring "T50" cachet. 
Makes for a most attractive cover. Only 3 covers carried on this leg. Ex Frommer. AAMC 539, Cat. $800+ $400 



397 S 1935 (23rd Oct) England to Italy to England flown by Kingsford Smith & T Pethybridge in the "Lady Southern 
Cross". Addressed to Kingsford Smith with 12-line cachet on reverse signed by B Shiel & numbered "24" of 
49. This was one of the covers carried to England on Imperial & Dutch Air Lines by B Sheil & transferred to 
Kingsford Smith for this flight hence the 2d KGV tied by Darwin NT cds dated 3 OC 35. However after severe 
storms & ice damage the plane was forced to land & the flight was abandoned at Brindisi in Italy. After a 
"patch-up" job he flew the plane back to England to prepare for a further record attempt. This cover arrived 
too late to be carried on the fateful flight when Kingsford Smith was lost over the Bay of Bengal. Thus this was 
the last cover carried by Kingsford Smith. Good cond. Cover No. 16 sold in Ace Stamp Auctions No. 18 for 
$340 +BP. AAMC 545, Cat. $650 $280 

398 I 1935 (26th Oct) Sydney to Daly Waters "Faith in Australia" Relief Flight per "Southern Star" with 1d KGV     
tied by Enmore 25 OC 35 cds & 2d SJ tied by Daly Waters 7 NO 25 arrival cds. Carried onwards with 
neighbouring Darwin 16 NO 35 Australia" cds. Pilot signed by D Collins & 6 crew member. The extension 
flight to Darwin is not listed in AAMC. Good cond with odd blemish. Under catalogued at $275. Ex Frommer. 
AAMC 547 $280 

399 I 1935 (27th Oct) Cooktown to Townsville & Cooktown to Cairns by McDonald Air Services franked by 2d KGV 
& 3d airmail on each tied by Cooktown cds's. Handwritten addresses. AAMC 550 & 550a Cat. $100+ (2) $40 

400 I 1935 (29th Oct) Adelaide to Melbourne first flight by Adelaide Airways Ltd with 2d KGV tied by Melbourne  
"Air Mail Saves Time" slogan. Hand addressed to Eustis, 40 carried. Good cond. AAMC 551, Cat. $100 $40 

401 I 1935 (25th Nov) Adelaide to Port Lincoln & return with 2 covers, the first a boomerang with Kilkenny 
originating & Port Lincoln return cds's & both with relevant b/s's. VG cond. AAMC 558/59, Cat. $100 (2) $40 

402 I 1935 (26th Nov) Adelaide to Broken Hill with 2d KGV & 3d Airmail tied by Adelaide slogan with neighbouring 
Broken Hill receival cds. Good cond. AAMC 562, Cat. $75 $30 

403 I 1935 (26th Nov) ditto but also return to Adelaide with 2 covers, the first a boomerang with 2 frankings. & b/s 
Broken Hill, the latter Adelaide. Good cond. AAMC 562/63, Cat. $150 (2) $50 

404 I 1935 (26th Nov) Adelaide to Mt Gambier carried on Adelaide Airways. 3d Airmail & 2d KS tied by originating 
Kilkenny cds & then same franking with Mt Gambier cds for return with Adelaide b/s. VG cond. AAMC 561, 
Cat. $40 $20 

405 I 1935 (9th Dec) Meekatharra, Mount Magnet, Cue & Wiluna to Perth by Airlines (WA) Ltd. All being Mitchell 
covers with ½d orange KGV pairs & pilot signed by CW Snook with neat "9 DEC 1935 AIRLINES (WA) 
LIMITED Per First Aerial Trip from Perth" timed cachets. Also an additional Eustis cover from Wiluna with 
"Use the Air Mail"" aircraft illust vignette & also signed Snook. VG to good cond. AAMC 567 x 5, Cat. $200 (5) $100 

406 I 1935 (13th Dec) Adelaide to Kangaroo Island special flight carrying mail owing to breakdown of steam yacht 
"Cheopis". 2d KGV tied by Adelaide Xmas slogan with "Unclaimed" cachet & returned to sender. 
Backstamped Kingscote. Good cond. AAMC 570, Cat. $90 $40 

407 I 1935 (19th Dec) Adelaide to Sydney first direct air service with 3d airmail, 2d SJ & 2d Anzac tied by Adelaide 
3 cds's. "Please return by ordinary mail" at left in m/s. Not listed in AAMC. $30 

408 C 1935 (31st Dec) England to Australia. Carried on Imperial Airways flight IE405 "City of Khartoum" when, only 
two kilometres from Alexandria harbour, experienced a total engine failure for lack of fuel. It plunged in to the 
sea killing the nine passengers & three crew. Much of the mail badly damaged with nearly all stamps soaked 
off. This example with both 3d & 1/- KGV stamps still attached. Includes the Deputy Director of Posts & 
Telegraphs original letter dated 17th Jan 1936. AAMC 575, Cat. $325 $75 

409 C 1935 (31st Dec) ditto with London F.S. Airmail machine cancel dated 24 DEC 1935 but no stamp. Addressed 
to Auckland, NZ. No enclosure. AAMC 575, Cat. $325 $50 

410 C 1935 (31st Dec) Vienna to Sydney cover with 3s20 franking tied by Wein Flugpost cds's salvaged from the 
"City of Khartoum" crash. This example to Pitt Street, Sydney incls the original Sydney GPO issued advice 
explaining the incident. Covers from this disaster other than from GB are rare & even more with original 
stamps still attached. A similar from Sweden sold in Ace Stamp Auctions sale 18 for $680 +BP. AAMC 575 $400 

411 S 1936 (Jan) Darwin to Adelaide extension of the England to Australia flight by Gropler in a "Klemm" monoplane 
with 2d Anzac tied by Adelaide 6 FEB 1936 "Air Mail Saves Time" arrival cancel. Endorsed "From Roy W. 
Gropler Eng-Aus flight 10-12-35 to 20-1-36" in his hand. Minor vertical stain from elastic band otherwise good 
cond. No covers known from the England to Australia leg. Ex Frommer. Only 6 flown.  AAMC 569, Cat. $400 $150 

412 W 1936 (17th Feb) Perth to Meekatharra via Mt Magnet & Perth to Leonora via Wiluna by Airlines (W.A.) on 
intermediate flights, neither of which are listed individually. Latter signed by Snook & addressed to Eustis. 
Good cond. AAMC range of 583-591 (2) $60 

413 W 1936 (17th Feb) Perth to Wiluna plus Kalgoorlie to Mt Magnet via Wiluna intermediate flight with 2d KGV & 3d 
Sturt tied by Kalgoorlie cds's & Mt Magnet b/s. Latter is only listed from Wiluna to Kalgoorlie. Both in VG cond. 
AAMC 584 & 587var., Cat. 100+ (2) $60 

414 R 1936 (24th Feb) Riverview to Moggill Postponed Silver Jubilee firing by the rocket, "Orion". Signed by AH 
Young with 2d KGV tied by Brisbane cds. Red pictorial vignette tied by mauve cachet. "MAIL DAMAGED BY 
WATER" & "EXPERIMENT POSTPONED ROCKET FIRED 24-2-36" cachets in red & mauve respectively. As 
indicated, water damaged & slightly stained. 400 flown. AAMC R5a, Cat. $100 $40 

415 R 1936 (24th Feb) Australian Rocket Society "Silver Jubilee Rocket Firings" vignette in red sheetlet of 4. MUH & 
numbered 217 of 500 printed. AAMC 5c, Cat. $75 $40 

416 I 1936 (27th Mar) Broken Hill to Sydney by WASP Airlines. This service then connected with Adelaide Airways. 
Sydney Air Mail b/s. Good cond. AAMC 596, Cat. $40 $20 

417 I 1936 (27th Mar) Wilcannia to Broken Hill intermediate leg on Sydney to Broken Hill route by WASP Airlines. 
Addressed to Adelaide & on-sent by Adelaide Airways. 2d & 3d KGV tied by bold Wilcannia cds's. Good cond. 
AAMC 596a, Cat. $50 $30 



418 I 1936 (26th Apr) Melbourne to Sydney Test Flight with three covers carried on Holymans Airways DC2 
"Bungana" record-setting flight. Two "one way" covers with Sydney cancels & the "boomerang" cover with 2d 
KGV ovptd "OS" & 3d Vic Cent tied by Melbourne 5 MY 36 arrival cds. Good cond. Ex Frommer. AAMC 
602b/ba/bb, Cat. $800 (3) $300 

419 I 1936 (29th Apr) James Melrose's South Australian Centenary Goodwill Flight folded advertising leaflet with 
two single 1d KGV each tied by Enmore 4 MY 36 cds's. Addressed to EA Crome. Light tone spotting does not 
detract. AAMC 602a, Cat. $150 $50 

420 I 1936 (29th Apr) ditto but only 1 KGV & endorsed from Crome. VG cond. Ex Frommer. AAMC 602a, Cat. $150 $50 
421 I 1936 (28th May) Sydney to Coonamble (originating Brisbane) & Dubbo to Coonamble intermediate flights on 

the WASP Airlines Sydney to Broken Hill service. Each bearing 2d & 3d cable with latter having Telegraphs 
Coonamble b/s. Good cond. AAMC 606a x 2, Cat. $120+ (2) $40 

422 D 1936 (29th May) "Australia-Penang-Hong Kong" typed endorsement & addressed to Japan but redirected to 
Melbourne & bearing 1/- lyrebird tied by Ship Mail Room Melbourne cds. "Victoria Hong Kong 9 JU 36" b/s & 
received back in Melbourne 20 JUL 36. Toned perfs otherwise good cond. Ex Frommer. $40 

423 A 1936 (21st Aug) London to Sydney cover with 3d x 2 & 1/- x 2 KGV tied by London machine & cds. 
This cover involved in the famed "Desert incident" where on 29th Aug the Imperial Airways "Horsa" 
flight IE473 overshot Bahrain Aerodrome by 100kms at night, a consequence of the airfield lights not 
having been switched on & the pilots becoming lost. They made a forced-landing in the desert at 
Salwa Wells. The aircraft was found 40 hours later with mail & passengers being flown out by RAF 
Mail to connect with IE474-75, the service now delayed by five days. Only three covers from this major 
incident are recorded to Australia (another from GB & from Belgium). Indistinct Melbourne b/s. Worn 
cond full of character! Ex Perry (plate 3) $1,500 

424 C 1936 (22nd Aug) Imperial Airways "Scipio" crash mail cover to Sheffield, England bearing Sydney Reg'd label 
with Registered Sydney NSW tying 3d SA Cent & 1/6d Hermes perf. 11 with 14 AU 36 cds's. Apart from 
normal "Airmail" vignette in blue, also has violet two line "Air Mail" h/s which was applied to registered mail in 
Sydney. Not damaged, so no "Damaged by Sea Water" handstamp. AAMC 623 Cat. $175 $40 

425 A 1936 (14th Sept) England to Australia per "Spirit of Flinders" with 2d SA Cent tied by Parliament House 
Canberra 8 OC 36 arrival cds. Signed on the reverse by pilot JV Fairbairn. Only 12 carried. Good cond & ex 
Frommer. AAMC 630, Cat. $350 $180 

426 A 1936 (29th Sept) B & B Chevrolet Co, Knoxville, Tennessee printed env addressed to Melbourne with 25c 
Trans Pacific airmails x 2 tied by Knoxville duplex cancels dated SEP 12 1934 & endorsed "Via New York + 
London Eng". Arrived in England in time to join "Athena" which caught fire at Delhi Airport on 29th Sept while 
the engines were being started. It transpired that oxygen bottles rather than compressed air were used to start 
the engines & thus the aircraft was destroyed. Melbourne 7 OC 36 b/s. Slightly singed around 2 edges. 
Unusual origin. Ex Perry. AAMC 632, Cat. $250+ $500 

427 A 1936 (29th Sept) as above but from Italy with 6L25 double rate franking tied by "Firenze Ferrovia" slogan 
cancel. Typed address to Sydney with a little more damage from fire around edges. Another rare origin 
participant in "Athena" incident. AAMC 632, Cat. $250+ $350 

428 I 1936 (10th Oct) Adelaide to Renmark by Adelaide Airways Ltd which introduced Renmark as a stop on its 
Adelaide to Broken Hill to Melbourne network. Renmark b/s. VG cond. AAMC 632a, Cat. $60 $30 

429 A 1936 (29th Oct) Wau to Port Moresby to Melbourne. Port Moresby registered cover with 3d & 6d Lakatois with 
"Air Mail" ovpts & tied by Port Moresby cds's. Signed by pilot Tommy O'Dea. Addressed to Eustis. Melbourne, 
Adelaide & Alberton b/s's. Good cond. Ex Frommer. AAMC P108, Cat. $125 $60 

430 I 1936 (10th Nov) Monto to Cracow by Aircrafts Pty Ltd as an intermediate on their Brisbane to Cracow service. 
2d Anzac & 3d Macarthur tied by Brisbane Air Mail cds with Cracow arrival cds beneath address. Pilot signed 
by A Gilbertson. Good cond. AAMC 652, Cat. $40+ $30 

431 I 1936 (16th Dec) Brisbane to Adelaide South Australian Centenary Air Race complete set of 33 covers 
carried by each competitor in their respective aircraft. Incls the Civil Aviation Departments Monospar 
aircraft piloted by Flt Lieut D Ross & the "Herald" Percival Gull piloted by Capt. Taylor both of whom 
were officials not competitors plus the cover prepared & pmkd for the CA Butler entry but he failed to 
compete & thus unlisted. Endorsed on the back accordingly & still pmkd in his home town of 
Cootamundra. Some pilots carried only 4 covers hence a maximum of 4 sets possible & one set is in 
the National Library, Canberra thus this is likely to be the only other full set in private hands. All pilot 
signed with flight details typed on the pre-printed covers which were then either cancelled in Adelaide 
after 19th December or at the home towns of the pilots. VG to good cond & most attractive. Ex 
Frommer. AAMC 664-696 & unlisted, Cat. $10,000+ (34) $7,000 

432 I 1937 (1st Jan) Adelaide to American River (Kangaroo Island) & Adelaide to Pennishaw Kangaroo 
intermediate by ANA Ltd. First with crisp upright American River cds receival & Pennishaw b/s on latter. Fine 
cond. AAMC 699 & 700aa, Cat. $200+ (2) $100 

433 D 1937 (10th Jan) Sydney to Salamaua carried on Mandated Airlines DH84 Dragon flight to New Guinea with 
Aust 1d KGV tied by Enmore 9 JA 37 cds alongside 1½d "Air Mail" ovpt BOP tied by Brisbane "Paquebot" 
machine cancel on return. Pilot signed by RO Mant.  Good cond. Ex Frommer. AAMC 803a, Cat. $900 $400 

434 A 1937 (7th Feb) Wau, New Guinea to Brisbane "per Lockheed Electra to Australia" endorsed at top in m/s. NG 
1d & 3½d x 2 BOP (later with Air Mail ovpt) tied by Bulolo cds's. Mail was flown in a last minute effort to 
persuade the authorities that the "Electra" was the most suitable plane for the Australian service. Eric Chater, 
manager of Guinea Airways Ltd flew to Brisbane with only one stop for fuel. He averaged 170mph carrying 
only 2 passengers & the airmail. Melbourne 10 FE 37 b/s. Good cond (torn back flap) & ex Frommer. AAMC 
P110ba (to Adelaide), Cat. $500 $300 

435 I 1937 (5th Mar) Darwin to Farina by Guinea Airways pilot signed by Harold Cook plus 1939 (9th Jan) Kingaroy 
to Brisbane illust cover with 3d Airmail & 6d KS Airmail. 111 flown. Both VG cond. AAMC 708a, Cat. $100+ & 
AAMC 842, Cat. $50 (2) $60 



436 C 1937 (24th Mar) London to Perth typed addressed env with 3d & 6d x 2 KGV tied by London FS Air 
Mail machine cancel dated 23 MCH 1937 & neighbouring Air Mail vignette. Carried by Imperial Airways 
flight IE534 on "Capricornus" which on its inaugural flight to Egypt was caught in a violent snowstorm 
in the Rhone Valley. The pilot lost all visibility & circled whilst attempting to determine his position by 
radio however the aircraft wing hit a tree & crashed into a mountain at 2,200 feet altitude. Five of the 
six occupants were killed. The mail was recovered the following day & sent to Macon for onward 
carriage by "Cygnus". Perth 7 APR 1937 b/s. One of the rarest crash covers to Aust with very few 
recorded & under-priced in AAMC at $600. AAMC 710a (plate 4) $1,500 

437 I 1937 (11th Apr) Adelaide to Katherine & return covers with latter pilot signed by Harold Cook of Guinea 
Airways. Adelaide & Katherine b/s's. Good cond & under cat for their scarcity. AAMC 711 & 712, Cat. $60++ $50 

438 I 1937 (13th Apr) Croydon to Cairns & return intermediates by North Queensland Airways. Outwards Croydon 
registered with 2d KGV & 3d airmail x 2 & return with 1d & 2d x 2 KGV. Both pilot signed by C Jones. Less 
than 10 carried on each leg. Small tear on former otherwise good cond. Ex Frommer. AAMC 720a, $60+ (2) $40 

439 I 1937 (29th May) First Sailplane Flight special illustrated cover addressed to Crome & pilot signed by Warner. 
Numbered 123 of 125 flown. AAMC 734, Cat. $60 $30 

440 E 1937 (7th-9th June) First Australasian Airpost Exhibition, Brisbane illust cover with boxed commem cachet in 
carmine addressed to England. 3d Airmail block of 4 with central Air Mail Brisbane cds makes this cover. Also 
5th Oct 1937 Airmail Exhib Melbourne with commem pmk on illust cover. AAMC 738b & 768b, Cat. $80 (2) $30 

441 I 1937 (15th June) Burketown to Normanton intermediate leg on North Queensland Airways. "First Flight 
Between….And…." cachet completed in m/s. Normanton b/s. VG cond. AAMC 741, Cat. $40 $20 

442 I 1937 (15th June) ditto with 2d KGV & 3d airmail tied by neat Burketown cds & b/s Normanton same day.     
"By Air Mail Only" cachet under vignette. Vert fold. AAMC 741, Cat. $40 $20 

443 I 1937 (15th June) ditto but David Bros cover. Good cond. AAMC 741, Cat. $40 $20 
444 I 1937 (9th Aug) Sydney to Mildura with 2d KGVI & 3d SA Cent tied Sydney machine cancel.  Signed by     

pilots W Penny & C Gatenby. Mildura & Air Mail Sydney b/s's. Only 29 flown.  Good cond. Ex Frommer. 
AAMC 754, Cat. $90 $50 

445 I 1937 (9th Aug) Cobar to Broken Hill intermediate flight with ½d & 1½d KGV tied by Cobar cds. Printed env 
completed in pencil. Broken Hill b/s on same day. VG cond. AAMC 755a Cat. $90 $20 

446 I 1937 (12th Aug) 4th MacKay Aerial Expedition cover autographed by the leader Donald MacKay, pilot Frank 
Neale & navigator Harry T. Bennett. Cancelled Wave Hill tying ½d x 3 KGV, 1½d Sturt & 2d SJ. Addressed to 
Vaucluse, NSW. Longreach 15 AU37 & Cootamundra 16 AUG 1937. A little edge wear at base otherwise 
good cond & rarely seen. Ex Frommer. AAMC 758, Cat. $275+ $150 

447 I 1937 (12th Aug) "Mackay Aerial Reconnaissance Expedition Northern Territory and Western Australia 1937" 
5-line cachet in blue on cover with 2d Macarthur & 3d Vic Cent tied by Tennants Creek 18 AU 37 cds. Pilot 
signed by Franke Neale & Jim Pollock plus navigator Harry Bennett. GPO Adelaide, Box Hill & Wave Hill 
b/s's. Good cond & ex Frommer. AAMC 758, Cat. $275 $150 

448 I 1937 (16th Aug) Sydney to Leeton & Sydney to Cootamundra intermediate flights by Guinea Airways.       
Each with 3d airmail & 2d franking pmkd Sydney Air Mail. Leeton & Cootamundra b/s's. Good cond.       
AAMC 757a x 2, Cat. $120 (2) $40 

449 I 1937 (30th Aug) Adelaide to Brisbane by Australian National Airways with coloured vignette at left & cachets 
with flight details completed in m/s. Davis Bros cover. Brisbane slogan & Delivery Counter b/s's. VG cond & 
attractive. AAMC 760a, Cat. $60 $25 

450 I 1937 (30th Aug) ditto with 3d KS & 2d Macarthur. Brisbane same day b/s. VG cond. AAMC 760, Cat. $40 $20 
451 I 1937 (30th Aug) Adelaide to Brisbane, Brisbane to Adelaide x 2 & Mt Gambier to Naracoorte intermediate leg 

(only 15 flown). All Davis Bros covers with ANA vignettes attached. Flight cachets completed in m/s for each 
except intermediate. Odd stain around adhesives but remain an attractive "matching" group. AAMC 759/60 & 
762, Cat. $195 (4)  $60 

452 I 1937 (19th Oct) Melbourne to Hobart first flight at the surface rate of 2d per oz with 2d KGV tied by Melbourne 
slogan & Hobart receival on front. Addressed to Eustis. VG cond. AAMC 772, Cat. $30 $20 

453 I 1937 (19th Oct) Adelaide to Hobart with destination crossed out & replaced by "Post Bass Strait Air Service". 
Franked by 1d QM John Ash imprint pair tied by both Adelaide machine cancel & Hobart 20 OCT 37 cds. 
Addressed to Hobart for inclusion in the Melbourne to Hobart mail service at surface rates. AAMC 772 $20 

454 I 1937 (5th Nov) Aerial Funeral Service cover per "Faith in Australia" & signed by JA Bonnington, pilot. 
Accompanied by info about the service & listing the names of those whose ashes were scattered. Rev 
Marshall read a specially prepared service, Mr R. Box scattered the ashes & the signatures of these 
gentlemen appear on the cover also which was cancelled at Mascot & addressed to EA Crome. VG cond. 
AAMC 774, Cat. $225 $100 

455 I 1937 (11th Nov) Perth to Melbourne carried on first direct airmail by ANA DC 2 "Bungana". Mitchell cover  
with 6d KS Airmail tied by bold Perth cds & Melbourne b/s. Good cond. AAMC 774a, Cat. $30 $20 

456 C 1937 (16th Nov) Export Department, Chicago, USA company window env to Melbourne franked 70c for 
PanAm Clipper service departing San Francisco on 21st Nov via China arriving Hong Kong on 28th. Following 
an unknown incident en route, water damaged mail was cancelled by boxed "RECEIVED DAMAGED AT 
HONG KONG" cachet. Mail subsequently joined Imperial Airways service IE605 for onwards journey. Hong 
Kong & Melbourne (10th Dec) b/s's. The Hong Kong marking is the same applied to the "City of Khartoum" 
crash mail from 31st Dec 1935. Rarely seen. Ex Perry $500 

457 A 1938 (5th Jan) Ravenhose Ltd Salford GB cover to Melbourne carried on Imperial Airways "Coolangatta" flight 
IE617 which experienced dual incidents commencing with a forced landing at Corfu on 10th Jan 10 owing to 
inclement weather & resuming the following day. On 15th Jan, the "Aurora" took over the service but was 
unable to land at Delhi due to fog & thus force landed 50kms northwest. The aircraft was slightly damaged 
with passengers & mail were transferred to Delhi by motor vehicle before being transferred to the "Arethusa" 
for the flight to Australia. Melbourne 22 JAN 1938 b/s. Good cond. Ex Perry $300 



458 C 1938 (21st Jan) Great Britain Fred Pattison & Co, Bradford cover to Melbourne carried on Imperial Airways 
"Cordelia" flight IE621 which force landed on 23rd Jan at sea 20kms from St. Nazaire (France) due to engine 
problems. This was further compounded by inclement weather. It was towed to shore by launch & departed 
the following day before spending two days in Rome for repairs. Melbourne 4 FEB 1938 slogan b/s. "Air 
Crash Mail of Imperial Airways & Predecessor Airlines" by Sanford states, "No mail is known in collectors’ 
hands". Good cond. Ex Perry. $500 

459 I 1938 (11th Mar) Sydney to Moree Air Race cover signed by pilot E Collibee with 1d QM tied by Moree slogan 
cancel. Crome addressed. Good cond. 20 flown. AAMC 796, Cat. $100 $75 

460 A 1938 (15th Mar) England to Australia to New Zealand back to Australia & return to England flight piloted by 
Flying Officer Clouston & V. Ricketts. GB 1½d KGVI tied by London slogan cancel, 2d KGVI tied by Sydney 
departure cds to NZ with ½d KGVI pair attached & tied Blenheim cds before 1d QM tied by Darwin cds dated 
23 MR. London arrival cds also on front dated 26 MR 39. Signed by Clouston along top. Only 12 flown. Ex 
Frommer. AAMC 801a Cat. $250 $200 

461 A 1938 (19th Apr) Monaco to Sydney where redirected with a remarkable franking totalling 15f50 to incl UPU 
1f75 plus airmail surcharge of 4f50 per 5gms x 3 (overpaid 25c) consisting of 2f50 on 2f surcharged Postage 
Due, 5f green Prince Albert & 3f lilac & red/yellow x 2 pictorial. Carried on Imperial Airways "Challenger", flight 
IE646 which was caught in a storm leaving Rome & on 21st Apr was struck by lightning. This necessitated a 
return for repairs to damage with the service departing the following day. Cannes cinderella on reverse tied by 
Sydney 2 MAY 1938 arrival/s & Thomas Cook receiving datestamp for same date. Roughly opened with some 
wear/staining but seldom encountered convergence of rare franking & interrupted mail. Ex Perry $500 

462 A 1938 (5th May) Incoming Swiss registered "Pro Aero" cover to Vaucluse, NSW with 75¢ "Pro Aero", 10¢ on 
65¢ air & 20¢ ordinary mail. Neat clean cover with Pro Aero 1938 "plane in cross" cachet in blue. $30 

463 A 1938 (7th May) "Friedr. Müller Maschinenfabrik Freital-Dresden", Germany printed cover with typed 
Melbourne address franked 3Rm90 for UPU 40pf plus airmail surcharge 50pf per 5gms x 7. Carried on 
Imperial Airways "Corio", flight IE651, which force landed on 10th May at Dubai owing to mechanical problem 
with the service resuming the following day. Melbourne 19 MAY 1938 b/s.  Damaged flap at back & edge 
wear but a rare item & additionally of interest to Dubai postal historians. Ex Perry. $300 

464 A 1938 (21st May) Oakland, California to Glenelg, South Australia cover posted on the final day of National Air 
Mail Week (15-21 May) with 75c total franking in 6c & 25c airmails. Forwarded via PanAm Trans-Pacific 
service FAM14 flight 108 on Philippines destined Clipper departing San Francisco on 25th May. This was 
subsequently involved in two incidents when the Hong Kong Feeder Service (Imperial Airways flight HB36) 
took over the mail & the "Dorado" caught fire just before take-off for Bangkok. The mail was then transferred 
to "Daedalus" for flight to Bangkok & then "Cordelia", flight IE658 but this developed mechanical problems 
necessitating another transfer of mail to the "Coogee". Thus an eventful journey with Hong Kong 2 JU 38, 
Adelaide 13 JE 38 & Melbourne 13 JE 38 b/s's. Reverse with evidence of water damage. Almost certainly 
unique in origin/destination for these dual events. Ex Perry $500 

465 D 1938 (30th May) Perth to Sydney for FF to New Guinea & return. 2 Illust long covers with 5d frankings pmkd 
Perth & NG 2d & 5d with Airmail ovpts & 3d BOP neatly tied by Rabaul & Salamaua cds's respectively. 
Airmail Sydney cds's also on front of each. AAMC 812 x 2, Cat. $100+ (2) $50 

466 D 1938 (30th May) Sydney to Port Moresby & return plus Sydney to Rabaul & return each on "First Regular Air 
Mail Australia to Papua and New Guinea" printed envs with route completed in m/s. Each with relevant b/s's. 
VG to good cond. AAMC 808-811, Cat. $140 (4) $60 

467 D 1938 (30th May) Sydney to Rabaul & return range of 4 covers with one Regd Sydney & all with blue Air Mail 
vignettes & mixed frankings incl several BOP with Air Mail ovpts. Each with relevant b/s's. VG to good cond. 
AAMC 812 x 4, Cat. $200 (4) $80 

468 A 1938 (30th May) Rabaul & Port Moresby to Sydney & return with Papua 5d dancer tied by Port Moresby cds 
dated 31 MY 38, NG 5d BOP with Air Mail ovpt tied by Rabaul 3 JUN 38 cds & Aust 5d KGV pmkd Air Mail 
Sydney 7 JE 38. Most unusual with the return to Papua. AAMC 812, Cat. $50+ $40 

469 A 1938(7th June) Brighton & Hove cancelled cover endorsed "Air mail" & addressed to Adelaide but franked 
1½d (pre-empting the All-up 1½d rate which was to be introduced to Australia the following month). Boxed "T" 
& "T 2/3" in blue crayon with Australian 1d & 2d x 13 Postage Dues on reverse. Carried on Imperial Airways 
flight IE660 which en route from Karachi to Singapore the on the "Ceres", was caught in heavy monsoon rain 
& made a forced landing in Lake Dugari (Central India). The aircraft was unable to continue being stuck in soft 
mud in the shallow lake thus the mail was carried by bullock cart for 32kms & by car for a further 15kms to join 
the railway at Lake Gwalior where the relief aircraft "Capella" was waiting on the day of the incident. Adelaide 
24 JNE "Air Mail Saves Time" slogan cancel. The letter is addressed to Mrs Richard Tauber, wife of the great 
singer on the SS Orantes. A certain irony in the slogan postmark! Ex Perry $300 

470 A 1938 (26th June) England to Australian "All The Way" by First Flying Boat. GB 2½d KEVIII block of 6 tied by 
"LB Stock Leicester 24 JU 38" cds's. Unclaimed Poste Restante Sydney having arrived 6.738. "Unclaimed 
Sydney 9 AU38" cds on front with boxed "Non Reclame Unclaimed" & "Dead Letter Office 11 Aug 1938" cds 
both in red. VG cond. Ex Frommer. AAMC 813a, Cat. $250 $120 

471 A 1938 (26th June) ditto but with GB 3d & 4d x 3 paying 1/3d rate. Typewritten Sydney address c/o Qantas. 
Good cond & also ex Frommer. AAMC 813a, Cat. $250 $100 

472 A 1938 (28th June) "The East Asiatic Co" San Francisco company env addressed to Sydney originally      
franked with 25c x 2. "Returned for Additional Postage Foreign Section S.F.P.O." cachet completed in m/s 
with additional 20c affixed in the form of 5c x 4 coil strip. "CLIPPER MAIL" s/l cachet in mauve & carried by 
Pan Am FAM14 "Hawaii", flight 113, which broke a wing strut upon take off at San Francisco on 29th June. 
Repairs were effected & service resumed on 3rd July connecting with the Imperial Airways Hong Kong  
Feeder Service (flight HB39) to Bangkok & on to Australia. "Golden Gate International Exposition" cinderella 
on reverse with Victoria, Hong Kong 12 JY 38 & Chippendale, NSW 25 JY 39 b/s's. Vert fold but good cond. $350 



473 A 1938 (28th June) Holland to Australia KLM & KNILM printed commem cover with Netherlands stamps tied by 
Amsterdam cds's with Sydney arrival b/s dated 5 JUL 1938. 3d KGVI tied by Sydney slogan for onwards 
transmission to Argentina. "Amsterdam - Batavia - Sydney" pictorial cachet. Good cond & unusual final 
destination. AAMC 814, Cat. $75+ $30 

474 A 1938 (28th June) ditto with Netherlands 30c Airmail tied by Enkhuizen cds with Sydney GPO Air Mail Section 
b/s dated 5 JUL 1938.Good cond. AAMC 814, Cat. $75 $25 

475 A 1938 (28th June) Java to Australia with 25c tied by Soerabaja on 1.7.38 with triangular cachet in mauve on 
printed commem cover. Neat typed Darwin address with Darwin b/s. Light horiz fold but does not detract. 
AAMC 815, Cat. $125 $40 

476 I 1938 (8th July) Normanton to Koolatah x 2, one illust with map of Queensland in red & pilot signed by AW 
Tagart. These were first flights to cattle stations at which there were no postal facilities. Both covers bear the 
signature of AJ Lloyd, postmaster at Normanton. Good cond. AAMC 817 Cat. $120 (2) $40 

477 I 1938 (8th July) ditto but both illust with map of Queensland & pilot signed by AW Tagart, the manager of 
Koolatah Station, plus AJ Lloyd. Good cond. AAMC 817 Cat. $120+ (2) $60 

478 C 1938 (11th July) Ayr, Scotland to Melbourne with boxed "MISSENT TO WELLINGTON, N.Z." cachet below  
3d & 1/- KGV/VI. Carried by Imperial Airways "Corio" on flight IE670 which was involved in a crash at Sharjah 
on 16th July with fellow aircraft "Cooee". "Circe" subsequently took over the journey the following day. 
Roughly opened at top but complete cachet. By Air mail vignette at left. Ex Perry $180 

479 S 1938 (23rd July) London to Sydney to New Guinea at the Empire Airmail Scheme rate of 1½d. This cover 
carried on the third stage of the scheme, London to Salamaua. Townsville & Salamaua b/s's. VG cond.   
AAMC P137, Cat. $75 $40 

480 I 1938 (23rd July) First Townsville to Sydney "Same Day Air Service" Airmail printed env with 6d KS ovptd 
"OS" tied by Townsville cds & addressed to Sydney. Good cond. Unlisted in AAMC. $50 

481 D 1938 (28th July) Australia to England "All Up" Airmail at 1½d per ½oz in the flying boat "Capella" with 5d  
KGV tied by Melbourne slogan cancel with "By First "Five Penny" Australia - England Air Mail" in m/s & blue 
Air Mail vignette. Good cond. AAMC 820 Cat. $40 $20 

482 D 1938 (28th July) ditto with "Per the first official flying boat mail to England at reduced Postage Rate" typed 
under address with 2d SA Cent, 1d QM & 2d KGVI tied by Port Adelaide cds's. VG cond. AAMC 820 Cat. $40 $25 

483 D 1938 (28th July) ditto but x 2 with one registered Albert Park, Vic with cds's tying KGVI 2d scarlet x 3 & QM  
1d x 2. Other with 3d KGVI x 2 tied by Ship Mail Room Melbourne cds's. The registered cover has 15 AU 38 
Boscombe, Bournemouth b/s & latter with 13 AU 38 Bournemouth Poole cds. Good cond. AAMC 820 x 2 $40 

484 D 1938 (4th Aug) 1d QE & 2d KGVI FDC on Australia to England "Flying Boat Service First Flight, August 1938" 
printed Eustis cover address to Todd Magazines, London. Tied by Adelaide slogan cancel with blue Air Mail 
vignette. Good cond. AAMC 822b, Cat. $275 $90 

485 I 1938 (4th Aug) Cessnock to Cunnamulla intermediate flight on the Sydney to Charleville service by Butler Air 
Transport. Cessnock departure cds on 1d QM & 4d koala & Cunnamulla b/s plus GPO Sydney Air receival for 
6 AU 38. Odd tone spot otherwise fine. AAMC 824a, Cat. $50+ $25 

486 D 1938 (4th Aug) Sydney to Southampton Inaugural Flight printed env with ½d & 1½d KGV plus 3d airmail tied 
by GPO Sydney Air cds's & b/s Bournemouth Poole 22 AU 1938 slogan. Good cond. AAMC 826, Cat. $50 $25 

487 D 1938 (4th Aug) ditto but intermediate flight to Bengal, India with 5d KGV & Qantas/Imperial illust commem 
cover. India 13 AU 38. Good cond. AAMC 826a, Cat. $75+ $30 

488 A 1938 (31st Aug) KNILM Saigon to Singapore & Sydney via Batavia with 1p39 franking plus (1935 (30th May) 
KNILM Batavia to Hong Kong cover addressed to Imperial Airways. Faults on each with gum staining from the 
frankings. AAMC 826b, Cat. $60+ (2) $30 

489 S 1938 (14th Oct) Port Moresby to Cairns & return OHMS long cover carried by Richard Archbold & Russell 
Rogers in the PBY5 Catalina Flying Boat NC777 "Guba II" with Papua 2d Jubilee tied by Port Moresby cds 
alongside Aust 3d KGVI tied with Cairns 14 OC 38 on arrival. Port Moresby 19 OC 38 b/s from return arrival. 
Minor wear but a rare survivor. Ex Frommer. AAMC P140, Cat. $1750 (plate 4) $600 

490 C 1938 (5th Nov) "Marseille - Republique" France registered cover to Melbourne with 31f75 consisting of the 
UPU 2f75 plus airmail surcharge of 7f per 5gms x 4 & 2f registration. Carried on Imperial Airways "Canopus", 
flight SE 44, during which it was delayed at Rangoon on 10th Nov after colliding with an oil barge. The service 
was delayed a day due to repairs to one of its floats. Darwin 15 NO 38 & Melbourne Regd 18 NO 38 b/s's. 
Worn cond but scarce as "Air Crash Mail of Imperial Airways & Predecessor Airlines" by Sanford states "No 
covers are known in collectors’ hands". Ex Perry. $500 

491 C 1938 (27th Nov) Imperial Airways England to Australia flight in the Short S23 "Calpurnia". Crashed at Lake 
Habbaniyah Iraq. Capt. E Atwood, the First Officer & 2 passengers were killed. GB 1½d KGV on cover tied by 
Edinburgh machine cancel with explanatory note (torn) still pinned to top left of cover (removed temporally for 
photo). AAMC 834, Cat. $125 $30 

492 C 1939 (18th Jan) Thessaldniki Greece to Perth Air Mail env carried on Imperial Airways "Corio", flight SE 72 
which arrived in Darwin on 18th Jan where mail was transferred to Guinea Airways "Koranga". This aircraft 
took off in a heavy rainstorm, struck a tree & plunged into the Katherine River. The crew of four was killed. 
Cover has extensive water damage with 6 of the 7 adhesives remaining. Greek franking incls surcharged    
pair tied by Thessaloniki cds's. Typed seal on reverse reads; "The accompanying postal article was salvaged 
from the Mail Plane which crashed in Katherine River on 18/1/39, when en route with mails from England.  
FW Arnold, Deputy Director, Perth". An unusual origin for this disaster, possibly unique. AAMC 843, Cat. $400 $400 

493 I 1939 (8th Feb) Mt Coolon, Queensland to Rockhampton by Rockhampton Aerial Services with 2d & 3d KGV 
tied by Mt Coolon cds's & neighbouring Collins St 12 FE 34 receival. Only 62 flown. Some toning otherwise 
sound. Ex Frommer. AAMC 357, Cat. $150 $50 

494 A 1939 (3rd Mar) "Orient Line" France to Melbourne with 16f25 mixed franking. Carried on Imperial Airways 
"Carpentaria", flight SE 95 to Bangkok where while moored on 9th March, it was damaged by a Chinese junk 
thus mail transferred to the "Canopus" for its onward journey. Minor faults & light staining around adhesives.  $250 



495 A 1939 (10th Mar) Manila, Philippines to Perth via Singapore on Philippine Air Mail Society env with "Par Avion 
(Singapore) Via Air mail" cachet. Addressed to "Mr Basil G. Challis c/o Mr S Mitchell" with "Mitchell 20 MAR 
1939 Perth Australia" receival cachet. Some edge wear. An unusual flight cover from a WA FDC producer. $30 

496 I 1939 (21st April) Adelaide to Cooktown registered intermediate flight on the Adelaide to Port Moresby service. 
Signed by pilots Ray Parer & W Schaffhausen. Fine cond with only 7 flown. AAMC 851, Cat. $850+ (plate 4) $550 

497 I 1939 (11th May) Brisbane to Cairns for service to Batavia (North Qld) by Airlines of Australia with mauve 
cachet completed in m/s. 5 x 1d QM tied by Air Mail Brisbane cds's & with Cairns b/s's for 10 MAY (slogan) & 
11 MY (cds). AAMC 858, Cat. $60 $25 

498 D 1939 (3rd June) "Guba II" flying boat large opened out cover with Aust 1d QM tied by Rose Bay cds over 
1937 meter mark (recycled cover). Seychelles 6¢ added en route tied by Victoria JU 17 39 cds & KUT 20c, 
50c & 1/- KGVI franking for Kisumu (Kenya) registration for returning to Port Moresby, Papua. It appears this 
unconventional piece of mail may have been a last minute "souvenir" created by someone who was know or 
helped the "Guba" whilst the mission was in progress. This flight was the forerunner for the long range 
Catalina "Double Sunrise" service in 1943. Mixed cond but full of character & unusual. AAMC 866, Cat. $950 $500 

499 C 1939 (8th June) Imperial Airways Australia to England flying boat "Centurion", crashed in the Hooghly River 
Calcutta on landing. Passengers & crew survived. "SALVAGED MAIL EX CENTURION" in red with stamp 
missing but Melbourne 7 JUN 1939 slogan cancel still visible. Obvious water damage. AAMC 868 Cat. $125 $30 

500 C 1939 (8th June) ditto with "SALVAGED MAIL EX CENTURION" in red but poor strike. Also with stamp 
missing & "Victoria" only visible from a slogan cancel. Again with water damage. AAMC 868 Cat. $125 $40 

501 C 1939 (8th June) ditto with "SALVAGED MAIL EX CENTURION" in red front & back but both poor strikes. 
AAMC 868, Cat. $125 $30 

502 I 1939 (3rd July) Melbourne to Alice Springs carried by Inland Airways for the establishment of the Alice 
Springs to Wyndham official airmail with 5d KGV tied by crisp Alice Springs arrival cds & signed by the pilots 
EJ Coonelian & JP Kellow. Typed endorsement with flight details. Under catalogued at $300 with only 2 flown. 
Ex Frommer. AAMC 869 $300 

503 I 1939 (28th Aug) Kingaroy, Queensland Registered large printed cover commem the Pan Am New Zealand to 
USA "California Clipper" service with a total mixed franking of 10/3d incl 5/- Robes, 3d airmail, 6d KS & 1/6d 
Hermes possibly for a "round the World" rate as addressed back to Kingaroy but only Brisbane & Kingaroy 
b/s's. Attractive cover but no other details. Ex Brown. $75 

504 I 1939 (30th Aug) "Round Australia Flight by courtesy of Gordon Elliot per Klemm Swallow VH. ABB" endorsed 
Crome cover with 2d KGVO tied by Bowral cds & pilot signed at left. One of 12 carried. Good cond. Ex 
Frommer. AAMC 879g, Cat. $225 $100 

505 A 1939 (21st Oct) Fiji to Australia by Flying Bart "Aotearoa" on South Pacific Survey flight. Incls original 
enclosure from the "Burns Philp South Sea Company, Fiji. A little worn but nice with the enclosure.         
AAMC 879f, Cat. $150 $100 

506 A 1939 (15th Nov) USA to Australia via London on Imperial Airways/Qantas service to the Far East leaving 
London 18th Nov. Long company env with 2 metre mark strips totalling $2.20. Typewritten "Via "Dixie 
Clipper"" which was dedicated to the Trans-Atlantic route. Melbourne 5 DEC 39 b/s. Some faults. $40 

507 A 1939 (28th Nov) Geneva to Manley, Queensland "PASSED BY CENSOR" cover with "OPENED BY 
CENSOR" tab at right. Carried by Imperial Airways "Corio" flight SE 199 to Tiberias where it suffered tail 
damage on 4th Dec. The mail was then transferred to the "Coogee" the following day. This is confirmed as 
being on this flight as distinct from the duplicated service XSE 199 by the Brisbane 12 DEC arrival b/s. Vert 
fold & some edge damage probably caused by censor. The only recorded cover this origin/destination from 
this event. Ex Perry. $500 

508 I 1939 (28th Nov) Sydney to Brisbane by KNILM Fairchild Survey Flight in a Douglas Dolphin Amphibian 
Signed by both pilots, FE Secor & JR Lund. Light patchy staining otherwise good & scarce with only 5 flown. 
Ex Frommer. AAMC 885b, Cat. $800 $350 

509 A 1940 (21st Jan) England to Australia Interrupted mail cover addressed to Sydney with 1/3d KGVI franking. 
Due to severe weather conditions Empire flying boats were prevented from leaving the UK between 20th Jan 
& 2nd Feb. It was so bad that at one point the sea froze over in Poole Harbour. A queue of flights caused this 
cover to take a month to reach its destination. Manley, NSW 24 FEB 1940 b/s. $50 

510 C 1940 (22nd Jan) KNILM Dutch East Indies to Australia crash cover. Unusual in having been flown across the 
Pacific on a Pan Am Clipper service before transfer to a Dutch operated flight. "United Air Lines" company 
env addressed to Sydney with missing original US stamps but Chicago JAN 3 1940 pmk visible. 
"RECOVERED FROM LOST FLYING BOAT" cachet in black with neighbouring pair of 3d Postage Dues tied 
by GPO Sydney 25 JA 40 cds! Addressee was Nancy Bird, the famous Australian aviatrix. The Lockheed 
crashed in Bali, killing 8 people on board with one survivor. 35lbs of mail recovered. AAMC 888, Cat. $350++ $350 

511 C 1940 (15th Mar) Carpenter Airlines "RM Carinthia" crashed near Kavieng with only a small amount of mail 
recovered incl this Dept of Procurement & Stock, Cairns OHMS cover to New Guinea. Stamp washed off with 
partial "C(airs) Qld" cds & Rabaul 16 MR 40 New Guinea b/s. Reasonable condition considering. Ex 
Frommer. AAMC 895/P152, Cat. $650 $400 

512 A 1940 (30th Apr) New Zealand to Australia by TEAL flying boat with 2½d Centennial tied by Auckland slogan & 
neighbouring boxed 6-line cachet in violet. Incls original photo of "Aotearoa" landing at Auckland. Good cond. 
AAMC 899 Cat. $100 (2 items) $30 

513 A 1940 (30th Apr) ditto but Hudson Fysh signed illust cover just above cachet. Incls 1940 NZ Centennial 
Philatelic Exhibition cinderella also tied by Wellington cds. Most attractive. Good cond. AAMC 899, Cat. 
$100+ $80 

514 A 1940 (30th Apr) "New Zealand - Australia - England Through Air Mail Service Inaugural Flight" boxed violet 
cachets with "Empire Airmail (New Zealand)" illust covers showing flying boat over map. Flown on Auckland 
to Sydney & all with 5d Centenary tied by Auckland slogan & Sydney b/s's. Neat typed addresses in VG cond 
x 12. AAMC 899, Cat. $1200 (12) $120 



515 A 1940 (30th Apr) ditto but plain covers x 2 with 5d Centennial with boxed 6 line cachet in violet. Both covers 
addressed to Australia.  Good cond. AAMC 899 Cat. $200 (2) $30 

516 D 1940 (30th Apr) Australia to NZ Trans-Tasman Flight covers x 2 each on TEAL illustrated printed envs in both 
short & long formats franked 5d sheep & tied by Air Mail Section Melbourne & Sydney respectively with 
Auckland b/s's dated 2 MY. Good cond, tone spotting on long cover. AAMC 900 Cat. $200 (2) $30 

517 D 1940 (30th Apr) ditto with long having 5d sheep & short Regd with ½d kangaroo, 1½d KGVI & 6d KS Airmail 
tied by GPO Sydney RS. Christchurch & Wellington b/s's on long & Auckland b/s's on latter. Good cond, long 
folded & some staining on short. Also 3 examples of the NZ to Aust leg, 2 on illust covers. All with odd fault/s. 
AAMC 899 & 900, Cat. $500 (5) $50 

518 A 1940 (30th Apr) ditto but illust cover also with cachet pmkd Taradale plus return cover with blue aircraft in 
flight illust env pmkd GPO Sydney Air 5. Auckland b/s. VG cond. AAMC 899 & 900, Cat. $200 (2) $60 

519 D 1940 (30th Apr) ditto on TEAL illust long covers x 2 with 5d ram tied by Sydney GPO Airmail Section cancels. 
Both b/s Auckland with latter "Passed by Censor 46" cachet in mauve. Tone spots & latter vert fold. AAMC 
900, Cat. $200 (2) $30 

520 D 1940 (30th April) ditto with "Aotearoa" illust cover with 2d SJ & 3d NSW tied by GPO Sydney cds. Palmerston 
North b/s. Typed address to EA Crome. VG cond. AAMC 900, Cat. $100 $30 

521 D 1940 (30th April) ditto with Adelaide slogan tying 2d KS & 3d KGVI. Wellington & Christchurch b/s's. Good 
cond. AAMC 900, Cat. $100 $30 

522 D 1940 (30th Apr) ditto with 2, each on a differently illustrated printed env franked 5d on one & ½d kangaroo & 
1½d & 3d KGVI on other. VG cond. AAMC 900 Cat. $200 (2) $40 

523 D 1940 (2nd May) Inaugural Trans-Tasman Flying Boat Service cover from Australia to New Zealand. Pilot 
signed by Capt. JW Burgess. VG cond. AAMC 900 Cat. $100+ $30 

524 D 1940 (June-Oct) Censored airmail covers with Australian frankings to USA x 2, South Africa & England. 
Interesting flight details provided for each cover with one USA cover registered & sent sea mail to West Coast 
USA thence flown to New York as old Empire route had been closed. Mixed cond but all presentable & ideal 
for specialist. (4) $150 

525 D 1940 (4th June) Sydney to Treviso, Italy Bank of NSW 1/9d metered Air Mail cover addressed to The 
Manager Banca Commerciale Italiana with "RELEASED BY CENSOR" vertically in violet at left & boxed 
"Undeliverable Return to Sender" at base. Oval Bank of NSW received 30 JUL 1940 in violet on reverse. 
"Cover returned due to Italy's declaration of war" in pencil m/s. Lovely example of early WWII interrupted mail.  $50 

526 A 1940 (14th June) USA to Melbourne via Hong Kong by Pan Am Clipper cover. Censor tape & triangular 
"Passed Censor Hong Kong" in bluish green & boxed "Passed by Censor V58" cachets. US 70¢ franking tied 
by New York cds's. After Hong Kong by Imperial Airways to Bangkok & Singapore before Qantas to Australia. 
This North Pacific mail service ceased the following month when the new PAA route via NZ commenced. 
Some edge wear. $75 

527 D 1940 (19th June) Melbourne to Sydney before Airmail on DE1 service to Cairo & Durban which was the first 
Horseshoe Route flight departing on 19th June 1940. Completed its journey by sea arriving in UK from South 
Africa on 21st July 1940. 1/6d Hermes tied by Melbourne 14 JUN 1940 slogan cancel with blue By Air Mail 
vignette. Light vert fold & a little foxing. AAMC 903b, Cat. $225 $150 

528 A 1940 (24th June) Penang to Sydney intermediate leg of the war emergency "Horseshoe" route by Qantas. 
Signed by pilot RB Tapp on flying boat "Corio". Typed endorsement by Crome, "First Flight Altered Service 
due to War Conditions. Durban via Egypt to Australia. Inaugurated 19th June 1940" & censored with 
triangular "Passed for Transmission Penang" cachet. VG cond. Ex Frommer. AAMC 903d, Cat. $250+ $180 

529 
 

1940 (July) Canton Island to New Caledonia, New Zealand, Los Angeles & San Francisco intermediate flights 
from the F.A.M. 19 Clipper service. Attractive pre-printed covers complete with cachets & b/s's. VG cond. 
AAMC 905b Cat. $600 (4) $120 

530 D 1940 (16th July) Australia to New Zealand to USA on First Trans Pacific Airmail but with all mail delayed in NZ 
due to outbreak of WWII hence 1/6d Hermes & 6d KS Airmail for Regd mail on this Postcard is tied by GPO 
Sydney cds dated 3 NO 39 but then the Reg label & 6d tied by Auckland 19 JL 40 cds & finally San Francisco 
& Los Angeles cds's for 24/25 JUL. "New Zealand - USA Air Mail Service Via New Caledonia, Canton Is. and 
Hawaii" cachet in violet on reverse. Good cond. AAMC 905, Cat. $100+ $40 

531 D 1940 (16th July) Adelaide to Auckland for the service above. 1/4d KGVI x 2 & 1/- lyrebird tied by Adelaide 
cds's with Auckland 19 JL 40 transit cds above address. Boxed "New Zealand-USA Air Mail Service via New 
Caledonia, Canton I and Hawaii" cachet in violet. San Francisco JUL 24 1940 "Golden Gate International 
Exposition 1940" slogan b/s. Self-addressed to Nelson Eustis. AAMC 905, Cat. $100 $50 

532 D 1940 (16th July) ditto but Australia to NZ to Canton Island before Brooklyn, NY. 1/6d Hermes tied by Sydney 
21 DEC 1939 slogan & then Canton Island JUL 20 AM 1940 b/s. "Opened by Censor" tab with "PASSED BY 
CENSOR S.120" cachet in mauve. VG cond. AAMC 905, Cat. $100+ $40 

533 A 1940 (16th July) ditto but with "via Canton - Honolulu" typed at top with 10c Airmail tied by Canton Island JUL 
22 AM 1940 cancel & Honolulu b/s dated same day. Large red "U.S. Air Mail Canton Island" illust cachet in 
red. "Passed by Censor NZ" h/s on reverse & NSW typed address. VG cond. AAMC 905a, $90 $30 

534 A 1940 (16th July) USA to Australia via NZ with US 20c & 50c Clipper Airmails tied by San Francisco cds & 
Registered. "Passed By Censor" cachet beneath address & Opened by Censor tape on reverse. Redirected 
backstamp of Woodville SA dated 3 AU 40. Returned to US by seamail hence San Pedro 10 SEP 1940 b/s 
amongst others incl Auckland 18 JL 40 & Melbourne Regd 5 AU 40. Pictorial cachet in blue. Good cond. 
AAMC 905a, Cat. $90 $60 

535 A 1940 (16th July) USA to NZ to Australia with 50c Airmail & 10c imperf tied by Charlotte Amalie cancels with 
"First Flight USA to N.Z. delayed to July 12, 1940" typed in red at top. Addressed to Queensland with 
Auckland b/s dated 18 JLY 1940. VG cond. AAMC 905a, $90 $30 



536 A 1940 (16th July) Honolulu to Suva to Auckland by Boeing 314 on FAM 19 First Pan-Pacific airmail. 
Combination franking of USA 50¢ Trans Pacific Air & 10¢ Monroe & Aust 3d KGVI Die I & 1/- lyre tied by 
Honolulu machine cancel (1/- uncancelled). Auckland 18 JLY 40 b/s. US route map cachet in violet. 
Addressed to Sydney. Ex Frommer. AAMC 905b, Cat. $150+ $50 

537 A 1940 (7th Aug) Round the World censored illustrated Transatlantic Imperial Airways cover with mixed franking 
of Canada (Montreal 10.8.40), Australia (2/- x 2, 13.8.40), South Africa (Durban 19.8.40) & USA (24.8.40). 
Censor tape affixed in Sydney. Black pictorial cachet commemorates first official flight Montreal-Southampton. 
Pilot signed by Captain of the RMA Cambria. Good cond. $100 

538 A 1940 (19th Aug) GB censored cover to Sydney with 1/3d franking. Sent by "Arundel Castle" departing 23rd 
Aug. From Durban by air to Cairo catching up with the regular Horseshoe route service NE8 arriving Sydney 
23rd Sept 1940. "Opened by Censor tab & tied by Sydney 26 SE 40 b/s. Worn cond. $30 

539 I 1940 (9th Sept) "M.V. "Southern Seas" Pan American Airways Company" 2-line cachet in blue on plain cover 
with 2d NSW perfined "OS NSW" & tied by Sydney "Buy War Savings Certificates" slogan cancel. Addressed 
to Crome & ex. Frommer. Light staining. $20 

540 I 1940 (28th Sept) First RAAF Recruiting Train covers posted Bathurst 24.9.40, Cooma 28.9.40 & Harden 
4.10.40. all with typed endorsements & addressed to EA Crome. Each with a cachet in mauve in top left 
corner for "ROYAL AUSTRALIAN AIR FORCE No. 2A MOBILE RECRUITING CENTRE" for Bathurst & "No. 
2c R.A.A.F. Mobile Recruiting Centre" for latter two & signed by the officer commanding for each mobile unit. 
Rarely seen & in VG cond. Ex Frommer. (3 covers) $120 

541 A 1940 (Oct) Bangkok to Sydney Horseshoe route. With pressure from the Japanese Govt preventing the 
normal route via Hong Kong to USA thus joining California Clipper in Sydney. Thai adhesives on rear flap tied 
by 23 11 40 cds's. The cover was censored in Aust. Incls notes regarding the alternate route. Rarely seen. $80 

542 
 

1940 (25th Nov) 2d red KGVI embossed PSE uprated with 3d blue annotated "First Flight Reduced Rates for 
A.I.F." from Sydney to Darwin. Address crossed out & hand stamped "Unclaimed" in black. Unusual. $20 

543 A 1941 (21st Jan) Geneva to Melbourne metered Red Cross International printed env addressed with Opened 
by Censor tape tied by "Passed by Censor" cachet. Probably contained POW mail & sent on the Horseshoe 
route taking 74 days to Lisbon & then by PAA through to NZ via USA. "Received 5 APR 1941" boxed b/s.       
A possible explanation to the length of time is supplied with cover. $50 

544 A 1941 (26th Mar) Japan to Sydney incoming airmail cover redirected to Melbourne RSPCo Petroleum Products 
company env. Strangely not censored but Sydney b/s of 9 APR 1941 indicates that it arrived on the Qantas 
Horseshoe route service NW72 on 4th April. Good cond. $100 

545 A 1941 (13th June) Two covers ex Stockholm, Sweden each addressed to the Swedish Chamber of Commerce 
Sydney & franked at 4kr05 (at outset) & 1kr30 for quadruple & single airmail surcharge rates (1kr per 5gms). 
Each showing effects of immersion in water with one inscribed "Printed matter" & with endorsement "Recd 
Darwin in this condition minus stamps (initialled)". Reverse with strip of contemporary gummed paper affixed 
as a Darwin Post Office repair. Sydney "Opened by Censor" tape & handstamp applied on arrival at 
destination. These are the only recorded covers to Australia from this incident, the precise nature of which has 
yet to be determined. One possibility is they were aboard the S.S. Atlantic City which left the UK on 23rd July 
1941 destined for South Africa to participate in the Imperial Airways Horseshoe route Durban-Sydney (via 
Darwin). the. Atlantic City was torpedoed en route but not sunk & was towed to shore where the mail 
eventually transferred to "City of Johannesburg". Ex Perry. (2) $1,000 

546 I 1941 (3rd July) Brisbane to Darwin with 5d Merino tied by Air Mail Brisbane cds. Red Qantas 21st Anniv 
vignette on reverse. Pilot signed by Capt. PK Howard. Addressed to Crome. VG cond. AAMC 918, Cat. $75+ $50 

547 I 1941 (3rd July) Cloncurry to Longreach intermediate cover from Darwin to Brisbane Qantas service with NSW 
6d QV ovptd "OS" tied by Cloncurry cds dated 6 JY 41 & pilot signed by Capt. PK Howard. Also has the 
Qantas 21st Anniv red vignette top left. Ex Frommer. VG cond. AAMC 919a, Cat. $75+ $60 

548 I 1941 (29th Sept) Melbourne to Sydney with 5d ram pmkd GPO Sydney SS on arrival & then forwarded to 
Hudson Fysh. Pilot signed by Douglas Way with "AUSTRALIAN NATIONAL AIRWAYS" s/l cachet. Tone 
spotting but otherwise fine & scarce with only 15 carried. AAMC 923, undervalued at Cat. $60+ $75 

549 A 1941 (16th Oct) Karachi to Sydney by Flying Boat "Caledonia". Addressed to avid philatelist Hudson Fysh on 
Qantas env franked with India 6a x 2 & 2a correctly prepaying the airmail rate to Australia. "Opened by 
Censor" seal at left. Some contemporary staining around stamps. AAMC 925, Cat. $175 $90 

550 A 1941 (20th Nov) First Australia- to Fiji eastbound Pan Am Clipper service. It was also the last eastbound flight 
across the Pacific as the next flight out of Auckland was cancelled because of the Pearl Harbour attack. 1/6d 
Hermes tied by GPO Sydney Air cds with "Passed by Censor" & "California Clipper" cachets. Bold Suva, Fiji 
25 NOV 41 6PM b/s. Good cond. AAMC 930a, Cat. $100 $50 

551 S 1941 (4th Dec) Rabaul to Sydney cover endorsed "Carried First Non-Stop Night Flight Rabaul Sydney per 
Catalina Flying Boat RAAF Squadron Leader Davis Commdr Left Rabaul 5pm 4.12.41" & pilot signed "J. 
Davis" below. NG 5d BOP tied by "5pm 4-12-41 Rabaul" m/s cancel. Enmore b/s. Fine cond & under-
catalogued at $275 as only 5 flown. Ex Frommer. AAMC P154 $500 

552 I 1941 (18th Dec) Brisbane to Mornington Island Qantas parachute mail flight with 2½d surcharged KGVI tied 
by Air Mail Brisbane cds. Black & blue Qantas pictorial vignette cancel. Pilot signed by EC Simms & endorsed 
by the Island Acting Superintendent, RE Braunholz. A little light staining. AAMC 936, Cat. $150 $60 

553 C 1941 (23rd Dec) Unrecorded Military Crash cover front badly damaged with 3d KGVI x 2 tied by "A.I.F. FPO 
No. 24" in Libya & addressed to UK with triangular "Passed By Censor". Condition & "Accidently Burned in 
Transit 28/12/41" notation suggests it was possibly retrieved from a plane crash. Needs research. $100 

554 D 1942 (15th Jan) Ascot Vale (Victoria) to Basra, Iraq registered cover to Sgt Reading of Devon Regiment c/- 
FPO 41 Basrah with censor tape overstruck with boxed "Passed by Censor" in violet. "Base Air Post Depot", 
"C-Base Post Office REG" & F.P.O. No. 41" b/s's. Heavy spotting. Notes indicate likely to have been flown on 
KNILM DC3 into Batavia & then KLM to Basra. Interesting as these flights ceased a couple of weeks later. 
Stained & worn but evidence of an alternate WWII air mail route. $75 



555 D 1942 (22nd Jan) Melbourne to Bombay long folded censored cover. According to Proud this cover would have 
been on service WS160 which left Sydney on 25th Jan 1942 by Horseshoe flight out of Australia. 1d QM & 1/- 
Lyrebird tied by light Air Mail Section 22 JAN 1942 cds. with "Passed by Censor" tying Opened By Censor 
tape at left. Bombay GPO 7 FEB 42 b/s's. (Ref: E.B. Proud "Intercontinental Airmails"). Worn cond but rare. $200 

556 D 1942 (26th Feb) Melbourne to Batavia cover intended to go on the Horseshoe route but as the Japanese 
invasion of the Dutch East Indies prevented the service, it was hand stamped "POSTAL SERVICE 
SUSPENDED RETURN TO SENDER". "Opened by censor" tab at left. Dead Letter Office Melbourne            
25 MR 42 cds on reverse in red. Opened on 3 side for display. $100 

557 D 1942 (March but date damaged in cds) Qantas cover with typewritten "Per 1st Air Mail - Via Darwin-Broome-
Surabaya" at base & addressed to Hudson Fysh, Batavia, Java. 9d platypus tied by Relief No.3(?) South 
Aust. "Not Transmissible" violet cachet & with red hand finger "Return To Sender" (Darwin). Dead Letter 
Office MR 20 42 Adelaide cds in red overlapping boxed "Opened by Censor 2" at right. Exceptional example 
of the effect of WWII on the postal service in northern Australia. $80 

558 I 1942 (29th June) Adelaide to Sydney ANA Wartime service with stops at Mildura & Narrandera. 3d Vic    
Cent, 2d SJ & ½d orange kangaroo tied by Adelaide cds's. Addressed to Narrandera & with same day b/s. 
Also a 1929 (2nd June) Adelaide to Perth with Melbourne cancel on 3d airmail & 2d KGV. Good cond.    
AAMC 136 & 946c, Cat. $125 (2) $40 

559 I 1942 (15th Aug) Qantas Empire Airways Ltd long cover with 5½d emu tied by Brisbane machine airmail date 
stamp & typed Qantas Sydney address. Pencilled notes by Hudson Fysh (Qantas) on reverse pertaining to 
hold-up in flight through expected wartime offensive. Good cond. Ex Frommer. $50 

560 A 1943 (5th June) Inwards Airgraph letter from Manchester to Cessnock NSW, the message typed "Greetings  
to you via the very first Airgraph service about to begin - first acceptance tomorrow". Post Office 
Communications Australia with crest & "Hermes" at left & 2-line Airgraph Letter at right with "Opened by 
Censor" tape affixed at left. Good cond. Ex Brown. $70 

561 A 1943 (9th June) Germany to Australia POW incoming postcard with censorship & 40pf postage due. "7/9/43" 
date of arrival in m/s with boxed "Luftpost/Air Mail" h/s & "uber Nordamerika" cachet in mauve. "Passed by 
Censor above address. There was not much of an airmail component at that time of the war. Unusual. $100 

562 D 1943 (14th July) Qantas Catalina flight Airgraph accompanied by Army News cutting publicising "first Airgraph 
mail" stating that total weight of 23,246 letters on 16mm film was under 6lb, compared with 540lb that ordinary 
mail of the same quantity would have weighed. This Airgraph is pmkd GPO Adelaide Air 14 July 1943 from a 
mother to son who is serving in the RAAF in Europe. AAMC 956 $500 

563 D 1943 (23rd July) Airgraph letter addressed to aerophilatelist EA Crome, c/- L. Pitman in Bristol, UK. Usual 
window faced envelope with "Airgraph" in blue & "Postage Paid 23 JUL 1943" cds in red. Original message 
with Newtown, NSW 5 JL 43 cds & censor marking. "A Souvenir of the "First Airgraph" Regards EA Crome" 
message. Good cond. $50 

564 C 1943 (7th Sept) Cover from the military "Catalina" flying boat en route from New Guinea to Sydney that 
crashed in Cleveland Bay near Townsville. Stamps missing from this Reg'd cover but "Aust Army Postal 
Service F.P.O. Reg. No" cachet completed in m/s with neighbouring Censor strike visible. "DAMAGED BY 
WATER THROUGH ACCIDENT TO FLYING BOAT" boxed cachet in red on reverse with Aust FPO 167 
departure cds. Some forces mail was salvaged but only 4 of 17 people on board survived. Deceased pilot  
was Fl/Lt Jack Miles of Colao, Victoria. A copy of condolence letter sent to his mother has been obtained from 
council records & included herewith. AAMC 963a, Cat. $1000 (plate 4) $750 

565 D 1943 (6th Oct) Australian Red Cross printed POW env from an Australian civilian to an Australian prisoner in 
Italy. Melbourne machine cancel ties 1/- lyrebird with "Passed by Censor" & "Opened by Censor" tape. Notes 
included relating to possible route taken. Good cond. $80 

566 A 1943 (15th Oct) England to Australia incoming wartime letter addressed to Hudson Fysh at Qantas, Sydney. 
GB 3d & 1/- KGVI tied by Slough cds's. Fysh's handwritten "Received at Sydney 23/11/43. Letter written in 
London 14/10/43". Unusual as not censored. Ex Frommer. $30 

567 D 1943 (25th Oct) Sydney to Kerang & Kerang to Broken Hill by ANA on the Melbourne to Broken Hill   
inaugural service. First an EA Crome cover with Kerang b/s & latter with Broken Hill b/s. VG cond.           
AAMC 964a x 2, Cat. $120+ (2) $40 

568 D 1943 (3rd Nov) Perth to India return Qantas Empire Airways env addressed to Hudson Fysh with 2½d KGVI 
tied by Perth cds. India 2a red cancelled Karachi for return dated 6 NO 43. "Passed by Censor 10" cachet in 
mauve. Pilot signed by Capt. JL Grey. Ex Frommer. VG cond. 965a, Cat. $200+  $100 

569 D 1943 (3rd Nov) Perth to Ceylon Qantas service extension to Karachi inauguration cover signed by pilot Capt. 
WH Crowther. Addressed to Hudson-Fysh, BOAC, Karachi with Ceylon 20¢ tied by Colombo 3 NOV 43 cds & 
neighbouring India 2a on 6 NOV 43. Octagonal boxed "Passed L/M" in violet. AAMC 966, Cat. $300 $180 

570 D 1944 (17th June) Australia to Ceylon by converted Liberators added by Qantas to the service. Ceylon 6c 
KGVI tied by Colombo 19 JU 44 cds with neighbouring 2½d KGVI tied by Perth 22 JE 44 arrival cds. Neat 
"Opened by Censor" tape at left & signed by Capt. CP Jones. Light foxing. AAMC 975, Cat. $75 $50 

571 I 1944 (11th July) Cover flown on the first RAAF Mosquito DD664. Crome cover with 2½d KGVI tied by 
Bankstown cds with front & rear of cover having a total of 34 signatures by RAAF Mosquito squadron flyers 
incl pilot Brian Walker. One of only 23 covers flown. AAMC 976a, Cat. $225 $120 

572 D 1944 (11th Sept) Re-opening of Australia to England Air Mail service 7d KGVI Air letter signed by D. 
Ambrose, Commander of the Perth to Colombo leg. Qantas/BOAC red cachet at left with typed Qantas   
promo letter on inside. AAMC 978c, Cat. $250+ $180 

573 C 1944 (11th Oct) Crash cover from Qantas Short Flying Boat "Coolangatta" which sunk whilst departing 
Sydney Harbour. ½d kangaroo is only remaining stamp tied by Sydney 10 OCT 1944 machine cancel. 
"RECEIVED DAMAGED BY WATER AT G.P.O. SYDNEY 3" cachet in magenta. AAMC 984, Cat. $275 $200 



574 D 1944 (11th Oct) ditto but the condition poorer than the other item above being a badly torn front only with 4d 
koala still present tied by Hobart 10 OCT 1944 machine cancel. Incls the original letter from the Australian 
Army Postal Service completed in m/s for the addressee. AAMC 984, Cat. $275 $200 

575 I 1944 (30th Oct) Melbourne to Mt Gambier Ansett first flights addressed to A. Well c/- PO Mt Gambier &        
c/- PO Hamilton, the latter unclaimed & with boxed two line "Unclaimed at Hamilton" with b/s. The former    
with MT Gambier b/s. Good cond. AAMC 987, Cat. $60 (2) $30 

576 C 1944 (26th Nov) Madang area crash cover salvaged from RAAF DC3 that crashed into the sea. "N.S.A" 
endorsement means only A.F.P.O. No. 201 25 NO 44 cds applied. "R.A.A.F. Censor 467" oval cachet at     
left. "DAMAGED BY WATER - AIRCRAFT ACCIDENT" s/l cachet applied on reverse. A rare survivor.     
AAMC 992d/P159, Cat. $1400+ (plate 4) $900 

577 D 1945 (24th Feb) Melbourne to Beirut censored cover franked with ½d kangaroo (2), 4d kookaburra, 3d KGVI x 
4 & 2½d Gloucester. Typewritten "via Egypt" partly covered by censor tape with 2 types of Censor cachets & 
black "A.V. 2" h/s. "Beyrouth" 10 III 45 b/s. Good cond. Ex Frommer. $80 

578 I 1945 (21st May) Canberra to Sydney "Southern Cross" test flight cover with 3½d Duke of Gloucester tied by 
Sydney machine cancel. Addressed to EA Crome. The AAMC states "signed H Purvis & John Kingsford 
Smith (nephew of Charles Kingsford Smith)" however this cover is unusually signed by the whole crew. Only 
12 flown & under catalogued. Another sold in Ace Auctions Sale No. 18 for $210 +BP. AAMC 1006, Cat. $250 $150 

579 I 1945 (21st May) ditto. AAMC 1006 Cat. $250 $200 
580 D 1945 (2nd June) Australia to England 7d Airletter tied by GPO Sydney Air cds without cachet in red. Crome 

typed address. Faint vertical crease otherwise good cond. AAMC 1007a, Cat. $225 $75 
581 D 1945 (2nd June) ditto but signed by pilots KG Jackson & OFY Thomas. "British Airways Post Section 

Received 9 JUN 1945" timed cachet on reverse. AAMC 1007a, Cat. $225 $90 
582 D 1945 (4th Oct) Australia to Singapore Qantas flying boat service resumption following WWII. Qantas printed 

env with 2½d KGVI tied by GPO Sydney Air cds & pilot signed by Capt. K Caldwell. Singapore 8 OC 1945 b/s. 
Good cond. AAMC 1009 Cat. $200 $100 

583 D 1946 (7th Apr) Sydney to Singapore Qantas Liberator first post-war civilian flight Airletter with Qantas 
commem ovpt. Tied by GPO Sydney GPO cds & pilot signed by Capt. A Furze & Capt. J Moxham. Exc 
unopened cond. AAMC 1036a, Cat. $200+ $75 

584 D 1946 (9th Apr) Australia to England re-opening of the Qantas & BOAC service via Singapore after the 
disappearance of the Lancastrian under Capt. Thomas over the Indian Ocean on 24th March. 7d KGVI 
Airletter with illust cachet in red & tied by GPO Sydney Air cds. Addressed to EA Crome & pilot signed by 
Capt. JW Solly & & Capt. R Nicholl. VG cond. AAMC 1038a, Cat. $225+ $90 

585 D 1946 (9th Apr) Sydney to London via Singapore registered First Post-war civilian "kangaroo" service via 
Singapore. Registered with Gloucester & Peace sets. Addressed to Czechoslovakia with receival Brno          
19 IV 46 b/s. Small tear at top. AAMC 1039a, Cat. $40 $20 

586 A 1946 (9th Apr) England to Australia GB 6d KGVI Air Letter tied by London slogan cancel. Pilot signed by      
HJ Mills, RO Mant & KG Jackson. Red typewritten endorsed with Sydney 10 AP 46 b/s. Good cond. AAMC 
1039b Cat. $150+ $75 

587 A 1946 (9th Apr) ditto & addressed to Hudson Fysh. Pilot signed by HJ Mills, RO Mant & KG Jackson. Ex 
Frommer. Good cond. AAMC 1039b, Cat. $150 $75 

588 I 1946 (26th Aug) Sydney to Coff's Harbour intermediate on the Butler Air Transport service to Evans Head. 
OHMS stampless cover with Coff's Harbour, NSW cds. Pilot signed by TR Young. Only 24 covers flown with 
about 5 on this intermediate sector. Some creasing & light wear but scarce & under catalogued at $75.          
Ex Frommer. AAMC 1055a $50 

589 I 1946 (9th Sept) Sydney to Parkes & return by Butler Air Transport. Both covers pilot signed by TR Young  
with neat typed addresses. Good cond. AAMC 1062 & 1063, Cat. $120 (2) $50 

590 I 1946 (9th Sept) Sydney to Bathurst by Butler Air Transport. Pilot signed by TR Young with Bathurst b/s.   
Good cond. AAMC 1063a, Cat. $60 $30 

591 I 1946 (9th Sept) Melbourne to Sydney TAA's First Airmail Flight printed cover with 5½d emu tied by Air Mail 
Section Melbourne cds with GPO Sydney b/s. Vert fold otherwise good cond. AAMC 1064 Cat. $75 $25 

592 D 1946 (15th Sept) Australia to Canada First Official Airmail 7d Airletter tied by Air Mail Section Melbourne cds. 
Violet winged cachet at left & Vancouver AMF 18 SP 46 b/s. Good cond. AAMC 1066b, Cat. $75 $30 

593 I 1946 (8th Dec) Walgett to Sydney by Butler Air Transport. 5½d emu tied by crisp Walgett cds & pilot signed 
by TR Young below typed address. Butler Air Transport cachet at top. VG cond. AAMC 1086a, Cat. $40 $20 

594 I 1946 (24th Dec) Sydney to Mornington Island Qantas "Christmas parachute mail" cover with 2½d Mitchell  
tied by GPO Sydney cds. Black & red Qantas pictorial vignette & endorsed by the Islands Superintendent in 
charge, JB McCarthy. Toned around stamp & vignette reflected in reserve. AAMC 1089 Cat. $150 $30 

595 I 1946 (24th Dec) ditto. AAMC 1089 Cat. $150 $30 
596 I 1947 (3rd Feb) "PICAO Melb-Aust" provisional h/s registration label with two matching cds strikes, one tying 

5½d emu. Addressed to Christchurch. Abbreviation stands for Provisional International Civil Aviation 
Organisation. The cds for 3 Feb 1947 was specially prepared for the conference at a special Post Office 
opened at the University of Melbourne. Ex Frommer. $50 

597 I 1947 (5th Feb) ditto with later date tying 2d & 1/4d KGVI on Melbourne to Fiji airmail cover. Purchased at $70 
in 2010 from RPSV circuit. $50 

598 A 1947 (21st Feb) Noumea to Sydney & Lautoka to Sydney intermediates on PAA Inaugural FAM 19 flight San 
Francisco to Australia. VG cond. AAMC 1095a, Cat. $50+ (2) $20 

599 I 1947 (16th Aug) Brisbane return, Quilpie to Charleville & Roma to Brisbane carried on special inland Airmail 
service by Qantas for the Royal Geographical Society. Each with typed route at top & crowned cachet of 
Royal Geographical Society of Australasia. 2 with Quilpie & Charleville B/s's respectively. Good cond. AAMC 
1110b x 3, Cat. $120 (3) $40 

600 D 1947 (16th Aug) ditto without the Brisbane return covers. Some staining around adhesives. AAMC 1110b (2) $20 



601 I 1947 (2nd Sept) Brisbane to Biloela & return, Biloela to Kingaroy & Thangool to Biloela intermediate flights on 
Aircrafts Pty Ltd Brisbane to Kingaroy service. Each with ½d kangaroo & 4d koala tied by Air Mail Brisbane, 
Biloela & Thangool cds's respectively. 2 pilot signed by A Taylor. Good cond. AAMC 1110e x 4, Cat. $120+ $60 

602 D 1947 (7th Nov) Sydney to Honolulu Pan Am intermediate Clipper flight Airmail env with pictorial cachet in 
mauve. Honolulu b/s dated same day. VG cond. AAMC 1119a, Cat. $40 $20 

603 I 1947 (17th Nov) Thangool to Maryborough intermediate on Aircrafts Pty Ltd Kingaroy to Maryborough service. 
Good cond. AAMC 1121c $20 

604 I 1947 (17th Nov) Kingaroy, Monte & Biloela to Maryborough intermediate flights each with 3½d Newcastle & 
1d QM on plain covers with blue Air Mail vignettes. Good cond. AAMC 1121c x 3, Cat. $90 (3) $30 

605 D 1947 (1st Dec) Sydney to London & another cover for the return by Qantas each with the coloured illust 
vignettes for both this flight & the 1947 Anniversary Air Mail vignettes in blue on silver. Each pilot signed by 
Jackson & MacMaster on outward flight & MacMaster & Yates for the return. Good cond. Ex Frommer. AAMC 
1124 & 1125, Cat. $150+ (2) $80 

606 D 1947 (1st Dec) Australia to England & return covers on the Qantas first regular Australian through Air Mail 
service cover with 1/6d Hermes tied by Darwin cds & return with GB 3d & 1/- KGVI. Both with the red & black 
"Sydney Harbour Bridge" (mint) & "Tower Bridge" (MUH) illust vignettes plus Qantas silver 25th Anniv Airmail 
etiquettes. Pilot signed by both Capt. KG Jackson & Capt. DF MacMaster. Also both vignettes MUH. Good 
cond. AAMC 1124, 1124a, 1125 & 1125b, Cat. $350+ (4 items) $180 

607 D 1947 (16th Dec) Australia to Japan Qantas first flight taking over from the RAAF. 1/6d Hermes tied by GPO 
Sydney Air cds. Complete with Qantas illust vignette & pilot signed by Capt. JG Morton. AFPO 28 RAAF 
Japan b/s. Good cond. AAMC 1128 Cat $150 $50 

608 A 1947 (16th Dec) Japan to Australia Qantas first flight taking over from the RAAF. 3d BCOF ovptd KGVI       
tied by AFPO 28 RAAF Japan cds. Complete with Qantas illust vignette & pilot signed by Capt. EA Harding. 
Exc cond. AAMC 1129 Cat $150 $50 

609 I 1947 (19th Dec) Sydney to Mornington Island Qantas "Christmas parachute mail" cover with 2½d KGVI tied 
by GPO Sydney cds. Black & green pictorial Qantas vignette & pilot signed by Capt. RA Bruce. Staple hole at 
left otherwise fine. AAMC 1132, Cat. $150 $30 

610 I 1948 (20th Feb) Newcastle to Sydney by TAA & on-sent to Melbourne with 5½d Newcastle tied by    
Newcastle cds. "Unclaimed at Melbourne" boxed cachet above address overstamped with GDB Elizabeth     
St cds. AAMC 1145, Cat. $30 $20 

611 I 1948 (7th Apr) Hughendon to Winton intermediate cover flown on Rockhampton to Townsville service by TAA. 
Printed cover with logo & route. VG cond. AAMC 1159a, Cat. $30+  $20 

612 E 1948 (31st May) Australian National Airways carbon copies of Passenger Tickets numbers 40083/84 with 
former signed by passenger Oliver Lodge for £4/5/-d paying the fare from Melbourne to Wagga Wagga. Good 
cond. (2 tickets) $20 

613 I 1948 (12th July) St George to Sydney intermediate on Narrabri to Sydney Butler Air Transport first flight. Pilot 
signed by AD Innes on BAT addressed company env. Good cond. AAMC 1183c, Cat. $25+ $20 

614 I 1948 (21st Oct) Melbourne to Sydney by TAA Convair Liner signed by pilot Capt. Cooper. Also 1949 (13th 
July) First CPA Sydney to Vancouver with violet cachet bearing 1/6d Hermes x 2 (rate was 1/6d per ½oz). 
AAMC 1192 & 1222 Cat. $60 (2) $20 

615 D 1948 (14th Nov) Australia to South Africa & return Qantas flight with 2½d KGVI tied by GPO Sydney RCS cds 
& South Africa 1½d commem tied by Johannesburg cds. Complete with Qantas pictorial vignette. Pilot signed 
by Capt. LR Ambrose. Good cond. AAMC 1193/94 Cat. $200 $30 

616 D 1948 (14th Nov) ditto. AAMC 1193/94 Cat. $200 $30 
617 D 1948 (14th Nov) ditto but additional MUH vignette. VG cond. AAMC 1193/94 & 1193a, Cat. $200 (2 items) $60 
618 D 1948 (14th Nov) ditto but 2 examples but without the single vignette. One addressed to Hudson Fysh & other 

to Ben Chifley, Prime Minister at the time with vignettes for each way. Each also pilot signed. Light spotting 
otherwise good cond. AAMC 1193/94 x 2, Cat. $200 (2) $60 

619 D 1948 (14th Nov) ditto again with 2 examples for boomerang flights in each direction. Addressed to F Field & 
other to JS Thurman. VG cond. AAMC 1193/94 x 2, Cat. $200 (2) $60 

620 A 1949 (15th March) Hong Kong to Australia return Chartered Qantas Australia survey flight with HK 5c KGVI 
tied by Hong Kong cds & 2½d KGVI tied by GPO Sydney 118 cds dated 21 MR 49 upon arrival. Qantas 
"Hong Kong-Sydney" black & red pictorial vignette. Pilot signed by Capt. EC Sims. Good cond, light ironed out 
diagonal crease. AAMC 1205, Cat $150+ $50 

621 A 1949 (13th July) Canada to Australia & return by Canadian Pacific Airlines. Outwards flight with Canada 
mixed franking tied by Vancouver cds's with winged cachet in black & GPO Sydney Air b/s. The return cover 
has 1/6d Hermes tied by GPO Sydney Air cds with mauve cachet at left with Vancouver b/s. Good to VG 
cond. AAMC 1221 & 1222. Cat. $50 (2) $20 

622 I 1949 (19th Dec) Brisbane to Mornington Island "Christmas parachute mail" in a TAA DH Dragon. TAA printed 
env with 2½d Forrest tied by GPO Brisbane SM cds. Pilot signed by RK Crabbe & endorsed & dated on 
reverse by GW Taylor, Island superintendent. Addressed to "WH Fysh, Managing Director, Qantas Empire 
Airways". Complete with original TAA letter outlining the flight details & background. Good cond. AAMC 1234 $50 

623 I 1949 (19th Dec) ditto. AAMC 1234, Cat. $100+ $50 
624 D 1951 (12th Mar) Australia to Chile First Experimental Survey Flight with 5/- Arms tied by GPO Sydney Air 

cds's & cachets in mauve x 2. Typed return addresses with Valparaiso 26 MAR 51 & Sydney 21 APR 51 b/s's. 
VG cond. AAMC 1271, Cat. $200 (2) $60 

625 
 

1951 (12th Mar) ditto but on 2½d KGVI pre-stamped env uprated with a host of different issues to make up 
the 5/- rate. Cachet on reverse with the Valparaiso & Sydney b/s's as above. Some faults but unusual PSE 
usage. AAMC 1271, Cat. $100 $50 



626 D 1951 (14th Mar) ditto but x 8. One with 5/- Arms to cover return flight to Sydney, others with intermediate 
addresses incl Fiji, Cook Islands, Easter Island, etc with 2/9d frankings & all bearing the boxed "map" cachet 
in violet. 7 of these are Cover Craft printed commem Air Mail covers. Odd stained perf & edge wear reflected 
in conservative reserve. AAMC 1269, 1271, 1271a/d & f, Cat. $1250 (8) $280 

627 D 1955 (8th June) First Polar Route Flight Sydney to Amsterdam covers x 2. One on illust Canadian Pacific 
Airlines cover. Both with cachets in purple & Amsterdam b/s's. Attractive mixed frankings. Good cond.     
AAMC 1351, Cat. $60 (2) $20 

628 D 1951 (28th June) Melbourne to Christchurch Inaugural Direct Flight by TEAL with 6d kookaburra x 2 paying 
return rate. QEA airmail vignette top left & Christchurch 29 JUN 1951 b/s with boxed cachet in violet. Also 
Melbourne to Christchurch one way with 5½d Canberra & ½d kangaroo with the same cachet & 1954 (29th 
June) Sydney to Christchurch with similar cachet but changed origin. AAMC 1274 x2 & 1348, Cat. $60 (3) $30 

629 D 1951 (29th June) Melbourne to Christchurch First Official Direct Airmail covers x 11 incl 3 "boomerang" with 
1/- rate plus Christchurch to Melbourne regd cover with 10d NZ franking. AAMC 1274 Cat. $20 x 3, AAMC 
1275 Cat. $20 & AAMC 1276 Cat. $25 x 7 Total cat. $280 (11) $30 

630 D 1951 (8th Nov) Lae to Tarawa & return with 6d kookaburra pair (uncancelled) & 3d & 1/- KGVI pictorials tied 
by Post Office Tarawa 10 NO 51 cds's. Qantas Co env pilot signed by Capt. W Forgan-Smith. A little staining 
but scarce. Ex Frommer. AAMC P198, Cat. $250 $100 

631 D 1951 (7th Dec) Australia to Holland by KLM from Sydney to Amsterdam with attractive orange & blue KLM Air 
Mail vignette & cachet in mauve, 1954 (31st Oct) Amsterdam to Sydney KLM cover with heart shaped cachet 
& Sydney b/s plus 1955 (8th June) Sydney to Amsterdam over North Pole by CPA x 2 on an APO cover & a 
long illust type both with mauve cachets. VG to good cond. AAMC 1288, 1349b & 1351 x 2, Cat. $115 (4) $40 

632 D 1951 (12th Dec) Australia to Netherlands New Guinea by KLM with GPO Sydney Air cds tying 1/6d Hermes & 
Biak Luchtpost b/s. Map cachet in violet & orange & blue Airmail vignette. Most attractive. AAMC 1288a $20 

633 
 

1952 (1st Sept) Australia to South Africa Qantas covers x 25 incl intermediates for Cocos & Mauritius. Variety 
of frankings varying from 6½d to 4/- (latter for return journey pre-paid in Australia). Incls 1 regd ex Sydney & 
23 on Qantas illust covers. Mixed cond in places. AAMC 1307, 1308 & 1308a, Cat. $850+ (25) $120 

634 C 1953 (2nd May) Crash of BOAC Comet. First jet plane to crash that was carrying mail. 43 passengers & crew 
died. Airmail env with Singapore 1 May 1953 but stamps missing from water damage. Addressed to Salisbury, 
UK. "SALVAGED MAIL "Comet" Crash, Near Calcutta. 2nd May 1953" cachet in purple next to address. 
"May" in lower case lettering, different to the majority of the cachets struck. $40 

635 C 1953 (2nd May) As above but a Burma 6a aerogramme uprated 2a for transmission to England. Pmkd by     
29 APR 53 Rangoon Sorting cds & from the Rangoon Electric Tramway Supply Co. Similar cachet but "MAY" 
in capitals. Surprisingly good cond. $30 

636 D 1953 (2nd June) Australia to England & return plus intermediates carried on the Qantas Coronation Flight.     
A range of issues, b/s's & cachets. 30 Qantas covers, a Coronation aerogramme, 2 long NZ covers & a cd of 
notes. Mixed cond reflected in reserve. AAMC 1317/18a/b, Cat. $650 (34 items) $120 

637 A 1953 (2nd June) ditto with England to Australia, England to Cocos Is., England to New Hebrides, Cocos to 
England intermediates & Aust to England with Coronation set. Cat. $140 (7) $30 

638 D 1953 (2nd June) ditto incl return plus intermediates to Karachi & Honiara all with Coronation Day cachets on 
Qantas commem Air Letters plus an unused GB Coronation airletter. Fine cond. AAMC 1318b, Cat. $600+ (7) $100 

639 D 1953 (2nd June) ditto with full set of 24 Australia to England return with all intermediate legs plus an extra with 
set of 3 Aust Coronation issue on single cover. All with neat typed addresses on illust covers with relevant 
cachets & b/s's. Good to VG cond. AAMC 1317/18/a, cat. $500 (25) $100 

640 D 1953 (2nd June) QEII Coronation Qantas set of 24 as above. (25) $100 
641 D 1953 (2nd June) ditto on Qantas Coronation printed Air Letters each with different Commonwealth countries 

Coronation commems tied by a range of cancels & with "EIIR Coronation Day Air Mail Flight June 2 1953" 
mauve cachets with the respective origins/destination. Incls many intermediates to Mauritius, Pakistan, Cocos 
Is, New Hebrides, Ceylon, NZ, PNG & Solomon Islands. VG cond. AAMC 1318b x 13, Cat. $650 (13) $150 

642 A 1954 (15th May) First Regular Qantas Australia to North America service by Super Constellation 
intermediates Sydney to Canton (2), Sydney to Honolulu, Sydney to San Francisco, Honolulu to Sydney (2), 
San Francisco to Sydney & Nadi (Fiji) to Sydney. All 8 covers cat. $50 each & with brown/blue/red vignettes 
affixed. Good to VG cond. (8) $60 

643 I 1955 (23rd Nov) Inauguration of Domestic Postal Services Cocos Islands to Mainland covers incl generic 
FDC of Australia 1/0½d, then same as plain cover plus 3d & 3½d on illust Qantas cover & an embossed 
"EIIR" card with 4 x 3½d commemoratives. All items bearing violet rounded triangular cachet. Also Qantas 
1963 (11th June) FDC bearing 5d Cocos. AAMC 1354 & AAMC 1489, total cat. $90 (5) $20 

644 A 1956 (17th Nov) Israel to Australia Olympic Games special flight from Lod to Melbourne. Illust cover & regd 
with Olympic Village b/s. Good cond. AAMC 1361b, Cat. $100 $40 

645 I 1957 (23rd Nov) Adelaide to Gawler 40th Anniv of First Flight x 5 covers identically addressed to Mr R 
McIntosh in Vic & signed by son of the original pilot Graham Carey (travelling as passenger in re-enactment) 
above triangular vignette. 7d Flying Doctor used on 4 covers, 3½d Christmas pair on the other. Also 1967 
(23rd Nov) 50th Anniv with similar vignette but ovptd 50th 1967 & signed by pilot NSD Buckley. AAMC 1379 & 
1618, Cat. $120 (6) $30 

646 I 1957 (23rd Nov) ditto & also x 5 all with triangular vignettes & 4 signed by pilot RG Carey. 5 of the 50 flown! 
Good to VG cond. AAMC 1379c, Cat. $500 (5) $80 

647 A 1957 (25th Nov) South Africa to Australia & return both on illust covers the first showing route across map 
along base of long cover with Jan Smuts Airport commem cds. Latter with 2/- crocodile pmkd GPO Perth.   
VG cond. AAMC 1380 & 1381, Cat. $50 (2) $20 

648 D 1958 (14th Jan) Qantas Inaugural Round The World Flight covers x 4 addressed to Vic & NSW all bearing 2/- 
Qantas x 2 for return flight plus an unaddressed WCS FDC bearing a single. AAMC 1386, Total cat $60+ (5) $20 



649 D 1958 (14th Jan) Qantas First Round the World Super Constellation service franked with 2/- Qantas, taxed 4/- 
as should have had 2/- x 2 for round the world service. WCS FDC (date deleted) amended & with violet 
"World" cachet. (AAMC 1386, Cat. $15 + premium) plus 1958 (3rd Apr) Brisbane to London covers x 3 with 
typed Qantas address. AAMC 1388, Cat. $60 (4 covers) $20 

650 D 1958 (14th Jan) Qantas Round the World Flight with 4 covers all bearing 2/- Qantas x 2 (AAMC 1386 Cat. $15 
each) plus 1956 (20th Nov) Greece to Australia Olympic Torch flight (soiled) (AAMC 1362), 1960 (16 Nov) & 
Qantas 40th Anniv flight round the world (AAMC 1443, cat. $15) with special machine slogan cachet tying 5/- 
Arms on WCS cover. Total cat. (excl AAMC 1362) $75 (6) $20 

651 D 1958 (27th Aug) Australia to New Zealand cover carried on the 30th Anniv flight with 8d KS & Cromes silver 
vignette tied by GPO Sydney cds. Signed by 10 VIP"s on the flight incl GU Allan, PG Taylor, John Ulm, J 
Stannage, H Litchfield & Nancy Bird. One of 24. Corner tear not affecting signatures or stamps, otherwise 
fine. Ex Frommer. AAMC 1393a, Cat. $150 $75 

652 I 1959 (28th Feb) Ballarat Begonia Festival Helicopter Mail covers x 9 with all but one having violet circular 
cachet. Good cond. AAMC 1402 Total cat. $135 (9) $20 

653 D 1959 (July-Oct) Qantas Boeing 707 First Scheduled Jet Flights for India to Sydney, Fiji to Sydney, Egypt to 
London, Karachi to Sydney, Singapore to London, San Francisco to Sydney, Singapore to Sydney & Fiji to 
Honolulu. All with relevant stamps tied by various cds's to official Qantas printed envs. Light staining in 
places. Cat. $120 (8) $20 

654 I 1959 (5th Nov) Gympie to Brisbane "Carried by Helicopter on The Centenary Coach & Helicopter Mail Run" 
cachet in mauve with 1d QEII & 4d Qld Govt tied by Brisbane cds on arrival. VG cond. AAMC 1415 $20 

655 D 1959 (17th Dec) Sydney to Honolulu by Pan Am, 1965 (6th Apr) Frankfurt to Sydney & return each with 
cachets & b/s's plus Karachi to Athens intermediate. VG cond. AAMC 1548, 1549 & 1549a, Cat. $75 (4) $25 

656 E 1960 (16th July) John Duigan 50th Anniv of first Australian built aeroplane at Mia Mia commem cover with 
b&w photo attached & regd & pmkd Mia Mia. Pilot signed with 4-line cachet in mauve. One of 50 flown.        
VG cond. AAMC 1439b, Cat. $30 $20 

657 I 1960 (16th Nov) Qantas Round the World 40th Anniv flight covers x 4 plus aerogramme. All with 5/- frankings 
& 10d uprate on 10d aerogramme tied by special Winton machine cancel & b/s London Qantas Empire 
Airways 18 NO. AAMC 1443 Cat. $20 x 4 & AAMC 1443a Cat. $30 (5) $20 

658 A 1961 (3rd June) RAF Vulcan 481 non-stop unofficial flight England to Australia cover signed by Capt. MA 
Beavis & crew. A Crome creation using 5d QEII embossed PSE tied by RAAF PO Pearce 3 JY 61 cds with 
neighbouring 5d tied by Richmond cds for 23 JE 61. Only 4 covers flown & first we have seen. Good cond.  
Ex Frommer. AAMC 1446a, Cat. $200 $75 

659 I 1962 (15th Oct) Perth Airport souvenir cover for the opening of the new terminal by Mrs Shane Paltridge & the 
opening of the Airport Post Office. 5d CWA tied by "No 22 West Aust" relief cds. Photo in b&w attached 
(needless to say, unrecognisable!) with cachet in mauve. VG cond. Last sold in Ace Stamp Auctions sale 23 
for $100 plus BP. $40 

660 I 1963 (8th Oct) Australia's First Hovercraft Mail on Melbourne MIPEX official illust cover with exhib pmk & 
cachet in mauve. Also 1972 (23rd Aug) hovercraft carried cover for Anpex '72 with pictorial cachet & 
Rosewater East b/s.  Both in good cond. (2) $30 

661 D 1965 (Mar/Apr) Brisbane to Hong Kong, Sydney to London via Singapore, ditto via Hong Kong & via Kuala 
Lumpur plus Sydney to Christchurch all by Qantas. Also Lufthansa Sydney to Frankfurt. All Gower covers  
(not latter) in VG cond. AAMC 1538, 1539, 1549 & others. Cat. $10-$25ea (6) $20 

662 I 1965 (17th May) Sydney to Dubbo first resumed air service 5d QEII embossed PSE's tied by GPO Sydney 
cds & signed by the crew of aircraft incl both hostesses! Addressed to E.A. Crome c/- Postmaster, Dubbo. 
AAMC 1551 x 2, Cat. $80 $40 

663 E 1966 (Dec) MMA colour postcard showing Fokker F27 "Swan" with pre-printed message regarding MMA Air 
Cargo completed by hand with Wembley pmk. VG cond & first we have seen. This F27 was the first to reach 
10,000 hours due to the remote destinations of WA! $20 

664 R 1967 (4th Aug) Rocket Mail covers launched from Woomera x 2 plus another on 12th June 1970 on illust 
cover. VG cond. AAMC R105 x 2 Cat. $50 each & R121 Cat. $10 (3) $20 

665 B 1968 (16th Aug) Balloon Mail Trans-Australian Attempt WA to NSW covers x 2 with violet cachets "Cancelled 
Due to Gas Leakage" across black on yellow vignettes. Both signed by Capt. David Robson. VG cond. AAMC 
B4 Cat. $80 (2) $20 

666 I 1968 (25th Sept) Sydney to Norfolk Is & return 21st Anniv covers x 3 plus 3 aerogrammes & b&w photo of 
aircraft. All with green vignettes attached & pilot signed by Ambrose. AAMC 1628/29 & 1629c, Cat. $140+ (7) $30 

667 A 1969 (12th Nov) England (Hounslow) to Australia (Darwin) RAF Commem flight by Sqn Leader JL Buist in a 
Comet XR 399. B/S's incl Cyprus, Bahrain, Calcutta & Darwin on 16 No 69. VG Cond. Unlisted in AAMC 
although a similar flight is recorded as AAMC 1650b, Cat. $60 $20 

668 A 1969 (2nd Dec) 50th Anniv of first flight England to Australia set of pilot-signed covers with adhesives of Great 
Britain, Jersey, France, Egypt, Iran, Iraq, Pakistan, India, Burma, Thailand, Singapore & Indonesia symbolic of 
the original route. Many signed & all with flight cachets. Italy & Charleville (Aust) the only 2 missing from set. 
AAMC 1690-1705 (excl 1692 & 1704, incls 1690a), Cat. $250+ (15) $100 

669 D 1969 (17th Dec) London to Sydney Air Race by RAF VC10 from Brize Norton to Sydney via Singapore & 
Adelaide. Official cover AAMC 1660, Cat. $50 $20 

670 D 1970 (7th Jan) Australia to Zambia First Flight by Oliver & Joan Irwin in Bonanza 35. Royal Aero Club of NSW 
franked cover with Lusaka, Zambia cds dated 19th Jan tying 3n Zambia Airways issue below. Crome 
addressed cover. Unlisted in AAMC. $20 

671 I 1970 (20th Sept) "Aviat 70" Air Show Bankstown Airport. Royal Aero Club of NSW env pmkd Bankstown with 
Municipality of Bankstown seal signed by Mayor & Town Clerk plus Airport Manager & RACNSW President. 
One of 25 produced by Crome. Unlisted in AAMC. $20 



672 I 1971 (9th June) 6c RAAF issue on 10 diff APO covers each pmkd with different RAAF base pictorial cancel 
illustrating aircraft predominantly used on that base. Exc unaddressed cond. (10) $20 

673 A 1971 (13th-16th Aug) USA to Australia cover carried on the first delivery flight of the Boeing 747B-VH-EBA 
from Seattle to San Francisco to Honolulu to Sydney. Signed by Capt. RA Probert, pilot.  USA 8c tied by 
"Terminal Annex Seattle, Wash AUG 12 1971 PM". Only 3 such covers flown with this one addressed to 
Hudson Fysh. Ex Frommer. AAMC 1742a, under catalogued at. $100 $60 

674 I 1971 (16th Aug) Sydney to Lord Howe Is RAF Museum illust commem cover (AAMC 1743) plus 1975 (28th 
Feb) Lord Howe Is to Sydney last flight by Ansett-ANA & Airlines of NSW with latter unrecorded in AAMC.    
VG cond. (2) $30 

675 CC 1972 (2nd June) Concorde 002 G-BSST test flight from Melbourne to London. Signed by the Chief Test Pilot 
Brian Trubshaw plus his crew all on 7c QEII pre-paid embossed env addressed to Crome. Only 25 carried. 
VG Cond. Ex Frommer. AAMC 1761, Cat. $125+ $80 

676 CC 1972 (17th June) Plain cover with 8c Ord River tied by Sydney International Airport cds & signed by Brian 
Trubshaw, Concorde Captain on the first 002 test flight to Australia. Addressed to EA Crome. Vert fold.   
AAMC 1761, Cat. $125 $50 

677 B 1972 (17th July-17th Sept) Trans Australia "Balloon Safari" covers x 17 flown in the "Zeus" balloon & signed 
by the pilot. All with violet West-East cachets with each cancelled at a different PO (Kalgoorlie, Leonora, 
Laverton, Alice Springs, Ayres Rock etc) & franked with 7¢ Desert Pea. AAMC B9 Cat. $10-$30 each (17) $40 

678 I 1973 (30th Dec) Parafield to Woodhouse return with "Carried on 1st Australian Jamboree Flight" cachets x 2 
plus subsequent Scout Jamboree flights for 1974, 1976, 1977 & 1984 with latter x 3 pilot signed. VG cond. 
AAMC 1767, 1807 & some unlisted. (7)  $30 

679 S 1974 (2nd April) Bombay to Sydney by Lufthansa DC10 intermediate flight from Frankfurt. Complete with 
cachet in red but then with "Return to Sender" & "Unclaimed Surface Mail from Sydney Not Entitled to Return 
Transmission by Air Mail" cachet at left of address. A nice example of a philatelic cover re-entering normal 
postal system! AAMC 1772c var. $20 

680 B 1974 (31st Oct) Balloon Mail souvenir covers postmarked Bankstown with variety of special balloon flight 
cinderellas affixed, one with 10¢ tete bêche pair. All with boxed cachet "Flown by Balloon Balloonist: Peter 
Vizzard Australian Reload Holder for Time, Altitude, Distance". 460 flown. AAMC B12, Cat. $100 (4) $40 

681 D 1974 London to Perth envelope with 10p Machin & By Air Mail vignette addressed to Morley, WA with 
"DELAYED EN ROUTE - AIRCRAFT HI-JACK" cachet in mauve on front left of address. This hijack took 
place on the 22nd November 1974 in Dubai when 4 terrorists took over a British Airways plane demanding  
the release of thirteen imprisoned terrorists in Egypt and two in the Netherlands. The Egyptian authorities 
claimed they were releasing the prisoners however once the Palestinians realised this was not happening 
they executed one of the hostages, a German banker. These are rarely seen & the last one we had sold for 
$260+BP in Ace Auctions sale No. 24. $150 

682 R 1975 (28th Mar) "Bell Park" Scout Corroboree covers x 2. Signed with 2 line "ROCKET DESPATCH" cachet. 
VG cond. R14 x 2, Cat. $40 (2) $20 

683 B 1975 (7th June) "Puff Balloon Group" Casey Airfield balloon flight plus Horsham to Corak East cover both 
signed by D Martinson. Also 1974 (31st Oct) Sydney flown cover. Also 3 Woomera pmkd envs. AAMC B11, 
B17 & B18. (6) $30 

684 D 1976 (27th Sept) 50th Anniv of first Australia to Pacific Is to Australia flight set of covers with pictorial cachets 
in French on front & in English on reverse of covers, the latter with hand stamped pilot signatures & commem 
vignette. Each cover with a block of 1¢ or equivalent local currency stamps of PNG, New Hebrides, Solomon 
Is, Norfolk Is & Australia. Extras of Australia, Solomon Is & New Hebrides. Odd tone spot otherwise good 
cond. AAMC 1800a/b, Cat. $120 (8) $30 

685 I (1978 18th May) 18c Hawker issue on 2 diff typed covers signed by L.M. Randell who joined Sopwith Aviation 
Co. in 1918. He helped Hawker prepare his Sopwith plane "Atlantic" in 1919 in his attempt to winner the "Daily 
Mail Prize". Prepared by Crome with only 25 of each. (2) $20 

686 A 1978 (31st May) USA to Aust by Charles A. Kingsford Smith in a Cessna, "Southern Cross" from Oakland to 
Brisbane with 18c KS & original silver vignette from 1935 flight tied by Brisbane Airport cds & large Brisbane 
Trans Pacific Flight pictorial cancel. Signed by Kingsford Smith. Incls Oakland Airport, Hawaii, Suva, Fiji & 
Lindfield West PO b/s's. 30 carried. Fine cond. AAMC 1844, Cat. $40 $30 

687 A 1978 (31st May) USA to Aust as above but with US 31c Airmail tied by Oakland Airport cds with neighbouring 
Brisbane Airport arrival for 9th June. Then by Ansett flight (with Ansett dated cachet) to Sydney & signed by 
Capt. Paul Stevens following DC9 flight. Only 22 carried & signed by Crome as courier. AAMC 1844a $30 

688 I 1978 (3rd June) Cover flown by RAAF "Roulettes" Aerobatic Team in Aeromacchis 326H. Cover signed by all 
6 pilots "R1" to "R6" incl Flt.Lt. Paul Derbyshire who piloted cover carrying aircraft. Crome cover with only 24 
carried. VG cond. Unlisted in AAMC. $30 

689 I 1978 (4th June) Coolangatta Air Pageant flown South Queensland Aero Club cover in Avro Cadet by C 
Douglas & signed by him below West Burleigh pmkd 18c Ulm. Also signed by BR Hobb, postmaster. Only 14 
carried. VG cond. AAMC 1846, Cat. $30 $20 

690 I 1978 (9th June) Brisbane to Ballina return pair of covers with 18c Kingsford Smith on one & 18c Ulm the other 
incl the imperf stamps from M/S pmkd Ballina with cachet in green. Special Crome covers each signed by 10 
VIP's incl GU Allan & RN Boulton, Bruce Cowan, Cliff Jackson (Ansett), HA Litchfield & Ellen Rogers. Only 25 
flown. AAMC 1846c (2) $50 

691 I 1978 (9th June) Brisbane to Sydney cover with original perforated silver Kingsford Smith vignette tied by 
Brisbane Airport cds. Signed by W. Hunt (cousin of Harry Lyon), Charles A Kingsford Smith, John Ulm & 
Ansett pilot, Paul Stevens. Sydney 10th June b/s with Ansett dated cachet in mauve. One of 12 carried.      
VG cond. Unlisted in AAMC. $30 

692 D 1978 (5th Nov) Royal Flying Doctor Service Antarctic Expedition by Qantas & pilot signed by D. O'Malley with 
2 cachets in red. VG cond. AAMC 1855a $20 



693 I 1979 (29th Aug) Helicopter carried cover on occasion of First NSW Heliport opening by Neville Wran.    
Signed by Wran & Capt. DE Tyler, pilot. Typed annotation & signed by addressee, Jack Ferguson MP. One   
of 20 flown. Pmkd Sydney Philatelic. Unlisted in AAMC. $20 

694 I 1980 (4th Dec) 59th Anniv of First Air Mail Service in Australia by WA Airways. Flown by Ansett Perth to 
Melbourne & signed by 20 VIP's incl Norman Brearley, RM Ansett, L. Wackett (neighbouring his aircraft on 
22c stamp pmkd Perth) & the flight crew. Rarely seen with only 14 flown. AAMC 1898aa, Cat. $125 $50 

695 A 1981 (22nd July) USA to Australia by USAF B-52 Stratofortress Bomber. Pmkd Darwin on arrival & signed by 
all 14 crew. These surveillance flights were greeted by Prime Minister Malcolm Fraser to check "Soviet 
expansionism. Interesting cover with only 12 flown & unlisted in AAMC.  $30 

696 A 1982 (7th Jan) Re-enactment flight for First All Australian Air mail from UK by ANA in "Southern Star". GB 
Christmas commem cover signed by both GU Allan & RN Boulton from original flight. Cronulla 21 JA 82 b/s & 
addressed Crome. No. 13 of 21 carried. Unlisted in AAMC. $30 

697 I 1982 (19th Mar) Sydney Harbour Bridge 50th Anniv of Opening flight carried by helicopter & signed by pilot, 
Joe Scruse plus GU Allan & Gosford Mayor. Various cachets & b/s's. AAMC 1941 $20 

698 I 1982 (19th Mar) ditto but also signed by Lawrence Wackett who repaired Kingsford Smiths "Southern Cross" 
later that day following a crash after his flight over the bridge to celebrate. Wackett died the day before this 
flight. One of 26 signed. AAMC 1941var. $30 

699 A 1982 (5th Aug) USA to England to Australia First solo around-the-world helicopter flight by Dick Smith. EA 
Crome cover with typed detail of flight with 27c SHB commem tied by both Sydney cds in purple & Dick 
Smiths signature. Also signed by Premier of the day, Neville Wran, GU Allan, RN Boulton, Jack Clancy, 
Nancy Bird & Ernie Crome. One of 25 by Crome. VG cond. AAMC 1948d, Cat. $150 $75 

700 I 1983 (12th Jan) World Record Soaring Flight across Australia in self-launching glider by Capt. "Tug" Wilson. 
Signed by pilot & crew with 6 diff b/s's. 2 examples. AAMC 1965a, cat. $50 (2) $20 

701 I 1984 (3rd Dec) Coolangatta to Sydney and return Ansett flown cover signed by both flight crews plus Lores 
Bonney MBE. Pmkd Sydney Airport with Ansett Coolangatta Airport receival cachet for 5 DEC 1984. Unlisted 
in AAMC. $30 

702 I 1985 (22nd Aug) Adelaide to Darwin to Adelaide 50th Anniv pmkd Ansett/TAA flown cover with first original 
flight details. Signed by B Cowan, co-pilot & engineer on 1935 flight. Alice Springs b/s. Addressed to Crome. $20 

703 CC 1985 (15th Feb) Sydney to London by Concorde. Cover signed by pilot D Leney on front with neighbouring 
photo of British Airways Concorde attached. 85c franking in butterflies tied by Sydney International Airport 
pictorial pmk. Back flap typed "Certified carried on Concorde Flt BA9061 Sydney to London 15 February 
1985" & signed "NRD Tait, Gen. Manager UK-Australia/NZ". One of 10 only signed. VG cond. AAMC 1997b $75 

704 CC 1985 (15th Feb) ditto. AAMC 1997b $75 
705 I 1988 (8th Apr) Aeropex 88 replica "Southern Cross" flown covers x 2 with each signed by GU Allan at the 

show dinner with one also signed by the mail courier & cover designer Arthur Bergen. Also a 1985 Qantas 
commem cover signed by Allan. VG cond. (3) $20 

706 A 1990 (16th Aug) London to Sydney Qantas "City of Canberra" record breaking non-stop 17,850km flight with a 
time of 20 hours & 9 minutes. Cover with 35p Machin pmkd Lamu Foreign Section cds & Sydney Airport b/s. 
& pilot signed by Captain David Massy-Greene. AAMC 2081, Cat. $50 $30 

707 I 1997 (2nd June) $10 Royal Flying Doctor gutter pair of RFDS illust FDC with 45c kangaroo pmkd Tibooburra 
plus part sheetlets & whole sheetlet of these cinderellas valid only for mail carried by the RFDS. Printed by 
Cambec Press. Fine MUH. FV of MUH are $110. $20 

  PAPUA & NEW GUINEA  

708 S 1928 (17th July) Port Moresby to USA Roessler env with boxed "Treasury Dept Accountant's Branch Jul 17 
1928 Paymaster" cachet on back & "Air Mail" label endorsed "from San Francisco". Papua 1d, 4d & 6d 
Lakatois tied by Port Moresby 17 JUL 28 cds's paying the 3d foreign letter rate & 3d registration fee plus 5d 
airmail surcharge for US domestic airmail service. Carried by ship via Australia to US West Coast with "San 
Francisco, Calf SEP 1 1928 Reg Rec" transit b/s. Couple of minor blemishes not detracting. Ex Frommer. 
AAMC P1a, Cat. $800 $200 

709 S 1929 (29th Nov) Salamaua to Port Moresby with 1½d Huts tied by Post Office "Salamoa" (spelling error) cds 
& "Guinea Airways 29 NOV 29 Limited" circular cachet (earliest recorded use) with "2d" marking alongside 
indicating airmail fee paid (or to pay?) for carriage to Port Moresby & onwards by ship. VG cond. Ex Frommer. 
AAMC P18 variant $150 

710 S 1930 (21st Mar) Port Moresby to Salamoa with 1½d & 3d Lakatoi, latter with "Air Mail" ovpt tied by Port 
Moresby cds's. Addressed to Messrs W.R. Carpenter & Co Ltd, Salamoa. Flap with pencil annotation "Ray 
Parer pilot". AAMC number extends flight to Wau but this cover terminated in Salamoa. AAMC P20, Cat. $325 $150 

711 S 1930 (11th Mar) USA Internal Airmail combination franking on "A.C. Roessler" printed env with 3d Lakatois 
ovptd "Air Mail" tied by Port Moresby 11 MR 30 & neighbouring USA 5¢ Beacon Airmail added to pay the 
domestic airmail fee & tied by Sydney cds but cancelled in Australia with boxed "Insufficiently Prepaid for 
Airmail Service" cachet in red at the same time. Ex Frommer. AAMC P1a, Cat. $800 $250 

712 S 1930 (11th July) ditto but 3d Lakatois x 2 with only one ovptd "Air Mail". Tied by Samarai E.D. 11 JY 30 cds's 
& also with USA 5¢ Beacon Airmails but tied by Brisbane 14 AU 39 cds & again with "Insufficiently Prepaid for 
Airmail Service" cachet applied at Sydney. Ex Frommer. AAMC P1a, Cat. $800 $250 

713 S 1930 (18th Aug) Wau to Rabaul with 1½d Huts tied by Post Office 2 SE 30 Wau cds & "Guinea Airways 
Limited 18 AUG 1930" neighbouring cachet. VG cond. Ex Frommer. AAMC P21, Cat. $350 $180 

714 S 1930 (22nd Sept) Wau to Rabaul cover with 1½d Hut tied by crisp Post Office Wau cds in violet. Double circle 
datestamp of "Guinea Airways Limited" at left. Addressed to England. VG cond. AAMC P25, Cat. $325 $130 

715 S 1930 (22nd Sept) ditto. AAMC P25, Cat. $325 $130 
716 S 1930 (22nd Sept) ditto but pilot signed by WM Wiltshire. Good cond. Ex Frommer. AAMC P25, Cat. $325+ $150 
717 S 1930 (22nd Sept) ditto but pilot signed by CR Gurney. A couple of tone spots otherwise good. Ex Frommer. 

AAMC P25, Cat. $325+ $150 



718 S 1932 (23rd Mar) Salamaua to Port Moresby first official flight by Guinea Airways. Registered with 6d BOP   
with "Air Mail" ovpt tied by Salamau cds plus neighbouring strike. Red boxed cachet & registration number  
h/s completed in m/s. Signed by pilot Ormond Denny. Port Moresby b/s. 48 covers flown. Good cond.     
AAMC P43, Cat. $175 $90 

719 S 1932 (13th June) Samarai to Berlin, Germany cover with 6d Lakatoi ovptd "Air Mail" & tied by Samarai cds's 
paying 3d foreign surface letter rate plus 3d airmail surcharge. Carried by ship to Aust with "Brisbane 20 JE 
32 b/s. Domestic airmail to Perth before ship to Europe then by airmail to Berlin with "Mit Luftpost Bedfordert 
Luftpostamt Berlin" cachet in red on front & Berlin 27.7.32 Steglitz 1" arrival b/s. VG cond. Ex Frommer. $150 

720 S 1932 (28th Sept) Port Moresby to Kokoda by Guinea Airways. Most attractive with 1d Lakatoi, 3d with red 
Airmail ovpt & 2d on 1½d Lakatoi. Kokoda arrival above address. 157 flown. VG cond. AAMC P45 Cat. $160 $100 

721 S 1932 (28th Sept) Kokoda to Port Moresby by Guinea Airways. Registered with 6d airmail ovpt & 2d on 1½d 
Lakatoi. Regd cachet "No. 459" in m/s. Kokoda & Port Moresby b/s's. 107 flown. VG cond.                      
AAMC P46 Cat. $200 $120 

722 S 1933 (24th May) Mt Hagen to Lae to Salamaua "New Guinea Goldfields" cover inscribed "From Mt 
Hagen" with 3d "Air Mail" ovptd BOP endorsed "Mt Hagen 24/5/33" in m/s & signed "CR Gurney  
Pilot". Post Office 25 MY 33 Salamaua b/s. Good cond & rare with only 5 carried. Ex Frommer.     
AAMC P62, Cat. $1800 (plate 4) $1,000 

723 S 1933 (21st Jan) Kainantu to Lae to Salamaua endorsed "Per Aerial Mail ex Upper Ramu Goldfields" in m/s 
with 1d x 2 & 3d "Air Mail" ovpts BOP tied by Lae 23 JA 33 New Guinea cds's. Pilot signed & endorsed 
"Despatched 12.30am 21.1.33" by JA Jukes. A little toning around stamps otherwise good cond. Scarce with 
only 12 flown. Ex Frommer. AAMC P53, Cat. $1000+ (plate 4) $750 

724 S 1934 (12th Apr) Port Moresby to Townsville to Brisbane to Sydney carried by Sidney Marshall in his Westland 
Widgeon III with 3d Lakatois ovptd "Air Mail" & ½d & 1½d pictorials tied by Port Moresby cds's & pilot signed 
SD Marshall. VG cond & most attractive. Ex Frommer. AAMC P69a, Cat. $300 $150 

725 S 1934 (12th Apr) ditto but cover with Australia 2d KGV tied by Rockdale 22 AP 34 cds on arrival. Pilot signed 
across stamp by Marshall. Fine cond. VG cond & also ex Frommer. AAMC P69a, Cat. $300 $150 

726 S 1935 (12th July) Sydney to Daru via Thursday Is registered Crome cover endorsed "Australia Papua by 
Courtesy of Flight Lt S Campbell" & carried in his Short Scion S16 seaplane. Sydney R6 reg label & "TWO 
PENCE" on 1½d Lakatoi tied by Daru 22 JL 35 Papua on arrival. Returned with "2 Out of Course 2 5 AU 35 
Sydney" b/s. This was the delivery flight of the plane to Oroville Dredging Co & only 12 items flown. A scarce 
cover in VG cond & ex Frommer. AAMC P81, Cat. $1000 $400 

727 S 1935 (1st Sept) Daru to Port Moresby to Darwin cover endorsed "First Flight Daru-Port Moresby-Port     
Darwin per RAAF Southampton Flying Boat A-11-1" with 3d Lakatoi ovptd "Air Mail" & tied by Daru cds. 
Signed by AE Hempel as OIC with Port Moresby 5 SP 35 & Darwin 27 NO 35 b/s's. Good cond & ex 
Frommer. AAMC P90a, Cat. $600 $250 

728 S 1935 (23rd Oct) Oroville to Port Moresby registered cover inscribed "First Airmail From Oroville Camp Upper 
Fly River to Port Moresby Papua Short Scion Seaplane VHUUP" with 3d Lakatoi ovptd "Air Mail" & 3d pictorial 
tied by Port Moresby 25 OC 35 arrival cds. Pilot signed by S Campbell & passenger J Ward Williams. Also 
Cecil H. Cowley as OIC at Oroville Police Camp. Incls original letter from Williams describing his experiences 
with Campbell incl "This may never reach you after all, Campbell just tells me he thinks the starboard engine 
is going to "Burst" like the last one before - very cheerful." A wonderful combination & lovely exhibition item. 
Ex Frommer. AAMC P91, Cat. $350++ $280 

729 S 1935 (27th Nov) "First Flight Port Moresby to Daru via Oroville Police camp D'Alberits Junction Fly River" 
typed endorsed cover with 3d Lakatoi ovptd "Air Mail" Ash imprint single & 2d Jubilee tied by Port Moresby 4 
NO 35 Papua cds's with neighbouring clear single strike. Daru b/s. Odd minor blemish but not detracting. Ex 
Frommer. AAMC P94, Cat. $700 $200 

730 S 1935 (27th Nov) "First Flight - Oroville Police Camp, D'Albertis Junction Fly River to Daru per Short Scion 
Seaplane "G-ACUX" piloted by S. Campbell" endorsed cover with 3d Lakatoi ovptd "Air Mail" & tied by "Cecil 
F Cowley" signature as OIC of the Police Camp. Also certified by him on the reverse. Daru 1 DE 35 arrival 
cds front & back. Good cond. AAMC P95, Cat. $375 $150 

731 S 1935 (27th Nov) Oroville Police Camp via Daru to Port Moresby. 3d Lakatoi with red ovpt tied by Cecil F 
Cowley pilot signature & again on back flap over typed endorsement. Daru 1 DE 35 cds on front & back. 117 
flown. VG cond. AAMC P95, Cat. $375 $150 

732 D 1936 (17th Mar) Adelaide-Wau by DH66 Hercules "City of Adelaide" via Hay NSW. "Two Pence" on 1½d 
Lakatoi tied by Wau 17 APR 36 cds on arrival. Addressed to Ernest Crome & one of only 9 covers flown. Ex 
Frommer. VG cond. AAMC P98, Cat. $450 $280 

733 S 1936 (18th June) Daru to Mount Blucher with 3d Lakatoi with red Air Mail ovpt tied by Daru cds with additional 
strike below. Pilot signed by Russell Rogers & Richard Archbold for the Second Archbold Expedition. 192 
covers were carried & mail was dropped by parachute as the plane was unable to land because of bad 
weather. Endorsed on reverse by officer-in-charge of police camp. VG cond. AAMC P104, Cat. $200 $100 

734 S 1936 (18th June) ditto & accompanied by detailed notes. Good cond. AAMC P104, Cat. $200 $100 
735 C 1936 (29th Sept) "Athena" salvaged mail part-cover to F.H. Everall Esq, Wau, New Guinea with GB 3d KGV & 

1/- tied by Wolverhampton Staff 19 SP 36 cds's. Badly damaged when the Imperial Airways Armstrong 
Whitworth airliner caught fire at Delhi, India. Incls the PMG's Dept GPO Sydney printed notice explaining the 
circumstances. This is the only surviving cover addressed to Wau. Ex Ray Kelly & Frommer & the example 
illustrated in the AAMC. AAMC P105a, Cat. $700 $400 

736 D 1937 (10th Jan) Sydney to Salamaua cover carried on Mandated Airlines DH84 Dragon return flight with 1d 
KGV tied by Enmore cds alongside New Guinea 1d Huts "OS" ovptd pair tied by Brisbane 21 JA 37 cds on 
arrival from New Guinea by surface mail.  Pilot signed by RO Mant. VG cond & scarce with only 5 flown. Ex 
Frommer. AAMC P110b, Cat. $900 $400 



737 I 1937 (22nd Sept) Sydney to Thursday Is with 2d KGV tied by bold Thursday Island cds with additional strike 
below. Typed endorsement at top left of cover & addressed to Crome. Signed by pilot HA Davis & engineer 
DG Duryen. One of only 12 covers flown in a Sikorsky Amphibian owned by Papua Oil Development Co Ltd. 
Good cond. AAMC P116, Cat. $350 $180 

738 S 1937 (11th Oct) Port Moresby to Lake Kutubu with Papua 1d KGVI Coronation x 2 tied by Port Moresby      
cds. Signed by pilot AA Koch. The Junkers 34 aircraft landed at a police camp construction site near Lake 
Kutubu & endorsed on reverse & signed by Officer in Charge, Ivan Champion. 17 covers flown. Good cond. 
AAMC P117, Cat. $600 $400 

739 S 1937 (25th Nov) Wewak to Tring (Sepik) franked with 3½d BOP John Ash imprint pair tied by neat         
Wewak cds. Pilot signed by Kevin Parer with "Per Parers Air Transport Co." cachet on reverse. VG cond. 
AAMC P120, Cat. $600 $400 

740 S 1937 (25th Nov) Tring to Wewak similarly signed & franked. Also in VG cond. AAMC P120a, Cat. $600 $400 
741 S 1938 (20th Jan) Sydney-to Port Moresby via Cape York Crome endorsed "Australia-New Guinea 26-1-38 

"Felicity" UH-UKV" cover. Pilot signed by Barbara Hitchens & "CK Roberts Passenger". Papua 2d BOP tied 
by Port Moresby 4FE 38 cds on arrival. Good cond with only 5 flown. Ex Frommer. AAMC P124, Cat. $650 $250 

742 S 1938 (20th Jan) Sydney to Cape York intermediate similarly endorsed as above & also signed with Aust   
NSW Sesqui tied by Cape York 25 JA 38 again on arrival & with only 5 flown. VG cond & also ex Frommer. 
AAMC P123, Cat. $500 $200 

743 D 1938 (30th May) Sydney to New Guinea & return with 5d KGV & NG 2d (Airmail ovpt) & 3d BOP neatly tied  
by Airmail Sydney & Rabaul cds's incl b/s's. AAMC P134, Cat. $50+ $20 

744 S 1938 (29th June) Port Moresby to Losuia, Trebriand Islands return by Guinea Airways & on sent to 
Townsville. Same day cancels of Port Moresby & Losuia tying 2d x 2 & 5d pictorials. Losuia & Townsville b/s. 
Flight was used to uplift a sick patient. Good cond & ex Frommer. AAMC P136a, Cat. $280 $150 

745 S 1938 (22nd July) inwards Airmail cover with South West Africa 1½d pictorials & 4d tied by Windhoek Counter 
SWA cds's paying 1½d Empire Airmail Scheme rate plus 4d registration fee. Carried by Imperial/Qantas to 
Aust with Darwin 7 AU 38 & Registered 9 AU 38 Brisbane b/s's. Onwards journey by Carpenter Airlines with 
Rabaul 18 AUG 38 New Guinea" arrival cds next to address. Not collected from Poste Restant with 
"Unclaimed" & "Retour Return to Sender" cachets. Nice usage. Ex Frommer. $180 

746 S 1938 (15th Oct) Port Moresby by airmail to Eastman Kodak, Dutch East Indies with 1/- Jubilee paying 
combined rate for Carpenter Airlines service to Australia with "Townsville 15 OCT 1938 machine b/s. 
Onwards by Qantas from Sydney to Singapore & Netherlands Indies. Batavia 18-10-38 Centrum arrival b/s. 
Good cond. Ex Frommer. $250 

747 S 1939 (4th Jan) "Per recon flight PBY4 US Navy no.16 Daru-Bamu-Port Moresby" typed endorsed cover" from 
"L Luff, Daru trader" (return address). Carried privately by Catalina Flying Boat with 5d pictorial (damaged) 
tied by Port Moresby 5 JA 39 cds & "Posted on Train 6 JA 39 LFO Sydney" arrival b/s. Some minor faults by 
very scarce & unlisted in AAMC. Ex Frommer. $280 

748 A 1939 (17th Feb) Port Moresby, Papua to Wentworth Falls, NSW long airmail cover with ½d & 1d monocolour 
Lakatois & "One Penny" surcharge set of 6 lightly cancelled by Port Moresby cds's. Surcharges set Cat. £48 
plus premium on cover. Lovely fresh cover. SG 110, Cat. £23 x 10, + £35 & £6 for monocolours. $100 

749 S 1940 (26th Feb) Bulolo Police Camp to Port Moresby, Kokoda & Mamba with 3d KGVI airmail tied by Port 
Moresby cds while in transit. Endorsed on back by recipient "This came from Bulolo Police Camp by plane to 
Port Moresby, thence by plane to Kokoda, thence by "track" to Loma, thence down the Mamba River". Light 
vertical fold not affecting the stamp which has some outer gum staining. Ex Ray Kelly & Frommer & still 
mounted on Kelly's exhibit page with map of route & write up. Currently unlisted in AAMC but has been 
allocated AAMC P150a in future edition. $200 

750 A 1941 (4th Dec) Rabaul to Sydney first non-stop night flight per Catalina flying boat.  5d BOP cancelled 
"4/12/41 Rabaul" in m/s. Endorsed & signed by Sq. Ldr. J Davies.  Enmore NSW 17D DE 41 b/s. Very small 
mail carried per favour, possibly only 5 covers & under catalogued. VG cond. AAMC P154, Cat. $275 $180 

751 S 1943 (6th Jan) Port Moresby to Sydney cover addressed to Hudson Fysh with enclosed Qantas Empire 
Airways letter from Port Moresby RAAF Station Superintendent "carried by the first Q.E.A. Lodestar acting as 
Courier Plane". 3d KGVI tied by AFPO No7(4) & oval "RAAF Censor 142" cachet at left. Unlisted in AAMC. 
Also three more covers to Fysh carried by Qantas Flying Boats from Port Moresby with "Field Post Office        
8 JA 43 042" or "RAAF PO Unit No6 10 OC 42" cds's plus supporting documents. Some minor blemishes but 
a desirable & unique lot. Ex Frommer. (7 items) $300 

  EPHEMERA  

752 
 

1928 "Souvenir Programme Tasman Flight (Australia to New Zealand) Squadron-Leader Kingsford Smith & 
Flight-Liet CTP Ulm, 1928 - Wellington Edition" booklet with photographs, biographies, etc. Despite the title & 
cover details, the pamphlet is primarily about the May 1928 Trans-Pacific flight with a full-page photo of "The 
Southern Cross Landing at Fiji" & the crew for that flight. Also a 1932 bookplate designed for Kingsford Smith. 
Ex Frommer. (2 items) $120 

753 
 

1929 (1st Mar) Australian Aerial Services Limited "AAS Time Table & General Information" booklet with route 
map, advertisements, schedules, articles, etc. (38pp) Attractive & rarely seen. As new. Ex Frommer. $120 

754 
 

1929 (Apr) "Squadron Leader Kingsford Smith & Flight Lieutenant Ulm who last year accomplished the great 
Trans Pacific Flight I the "Southern Cross"" b&w photo postcard issued by Radio 3LO with an Ulm printed 
autograph but signed above by Kingsford Smith in his own hand. A lovely addition to an Australian airmail 
exhibit. Ex Frommer. $50 



755 
 

1930's publicity material incl Holymans Airways 1934 Melbourne Centenary Air Race course map, KNILM 
souvenir "in 2½ days via Java to Australia" label, Bonds book of the SA Centenary Air Race incl route map, 
1928 paperback "Blazing the Pacific Air Trail - The Epic of the Southern Cross", "Kingsford Smith - The 
World's Greatest Airman Vacuum Oil Co folder, 1928 Bert Hinkler souvenir programme, 1929 Qantas parcel 
rates, fares & routes, West Australian Airways Ltd advert folder, "Empire Air Mail Scheme" explanatory folder 
& 1939 MMA routes, fares & aircraft info folder with route map on front. Most items in VG cond & would 
certainly enhance an advanced display. (10 items) $200 

756 
 

1931 (Sept) "Bringing Australia closer to the Motherland Kingsford Smith Champion of the Air" promotional 
folder for his Australia to England flight. Contains sepia photo of him in the "Southern Cross Minor" with 
printed signature. Marks on reverse from being stuck in photo album otherwise most presentable & attractive. $60 

757 
 

1934 "The Centenary Air Race Chart" 1st Edition containing the complete information for "Competitors; 
Routes; Mileages; Trophy; Officials; Records; Photographs of Personalities etc". Massive fold-out world map 
in colour with timing points etc indicated. Odd stain & cover faults but in remarkably good cond & rarely seen. $150 

758 
 

1934/35 "The Directors and Staff of Kingsford Smith Air Service Limited wish you A Merry Christmas, A 
Prosperous New Year and may all your future landings be happy ones" Mascot Aerodrome 1934-35 notelet. $30 

759 
 

1935 Air timetables for Imperial Airways England to Australia, Qantas Brisbane to Singapore "linking with 
Imperial Airways" & KLM (Royal Dutch Airlines) 2 x weekly Amsterdam to Batavia. All in fine cond, together 
with Imperial Airmail folder of rates & transit times with "tuck this in your blotting pad" on front. (4 items) $60 

760 
 

1940 (2nd March) First edition of the "Qantas Aeradio News" folder. This was issued to passengers daily 
when flying the route between Singapore & Sydney aboard Qantas flying boats. A rare survivor. $25 

761 
 

1943 "The Airgraph Service" instructions on original form with the letter side showing a sender's address 
dated Port Lincoln 1 December 1943. Ex Brown. $30 

762 
 

1973 (27th June) Handwritten letter from Ernest Crome to include with covers carried on the last flight of      
the Southern Cross. Details damage to his cover stock when his "garage roof sprang a leak"! Also gives   
some background to Smithy's last flight & his disappearance. Also another letter dated 8.4.30 from a Leslie 
Wright requesting a cover carried on first flight from Camooweal with response from Port Darwin Postmaster. $20  

 VIGNETTES  

763 
 

1920 Herald and Weekly Times "Pals" vignette in red. This vignette was affixed to mail to promote the "Pals" 
boy’s magazine. MLH with some gum faults. AAMC 51c Cat. $200 $40 

764 
 

1950 TAA "Fly with the mail" Air Mail vignette booklet with 3 panes of 4. Rarely seen & in VG cond.     
Frommer 87c $50 

765 
 

1956 (19th Dec) Bowater Paper Co Ltd env with 2/- Olympics tied by Melbourne cancel & addressed to 
London with colour Air Mail "waving flag" cut to shape vignette not seen before. A "B" is incorporated into the 
Airmail arrow so possibly a private issue. Unusual. $20 

766 
 

1958 Qantas "Air Mail Stickers" complete booklet containing 6 panes of 2. Good cond & an attractive addition 
to an airmail exhibit. Frommer 102c $30 

  LITERATURE  

767 
 

"The Airmails of New Guinea 1922-42" by Dan Hare (1978) Incls list of pilots & aircraft with registrations & 
owners plus dates of arrivals. Useful. Exc cond. $20 

768 
 

"Australian Air Mail Catalogue" Flight reference material for the 1919 Ross Smith Flight as used by Nelson 
Eustis in the compilation of his catalogue in the 1990's. A good source of material still in its original drop file. 
Incls photos, maps, various correspondence, etc $50 

769 
 

Australian Air Mail Catalogue by & signed Nelson Eustis (1984). Numbered 623 of 1500 signed plus 3 
references used in its publication being 3rd edition from 1976 with edited changes, the Brian Peace 1914-
1929 Australian Pioneer Airmails Private Treaty Sale catalogue & the Spink 1988 "Airmails of East Asia and 
Australia" catalogue. Useful reference material for additional research. (4 items) $25 

770 
 

"The QANTAS Coronation Daly Flights June 1953, The Untold Story…" by Collyer, Genge & Wolf (2013). 
Extensively illust with the latest research. As new cond. (110pp) $25 

771 
 

"The Forgotten Giant of Australian Aviation - Australian National Airways" by Peter Yule (2001). Published by 
Hyland House. Hardback with 318pp & brand new. $25 

772 
 

"Balloon Posts: World Catalogue" by Drs J. Boesman (1968). Published in Netherlands but in English with 
b&w photos. Flights listed in date order by country. 260pp. Good cond. $20 

773 
 

"The Australian Aviation Yearbook 1947-48" edited by Stanley Brogden (1947). Useful for background 
research of the day. 224pp with some pages insect damaged & broken spine but holding together well. $20 

774 
 

"British Air Mails 1784-1946" complied by N.C. Baldwin (1947). Aviation events listed in date order with postal 
rates & illust pmks, cachets etc. 213pp plus supplements. Fine cond. $20 

775 
 

"Qantas Aeriana 1920-1954" by EA Crome. One of the limited-edition copies of 100 bound in red with 
dedication to Tom Frommer from the author. Incls colour illustrations of vignettes along with dated flight 
details etc but collectable in its own right. Fine cond. $150 

776 
 

"The Ross Smith Stamp & Its Postal History - The Definitive Reference Guide" by Tom Frommer. (2011) As 
the title says the definitive guide with numerous illustrations. All of the known examples are detailed. 143 
pages. Brand New & author signed. $40 

777 
 

"The Centenary Air Race" Volume 24 No's 1 & 2 (1985). "The Journal of the Aviation Historical Society of 
Australia". Extremely detailed account of the race including the aircraft, pilots, maps & most interestingly 
reproductions of the entrant "Conditions". "Guiding Brochure" & "Route Handbook". Invaluable information for 
the specialist in this aerophilatelic event.  $40 

778 
 

"Sieger Zeppelin Post catalogue" (1995) & Michel Zeppelin Specialised catalogue (2003 in English). Latter 
item "as new". Useful references with Michel containing photos of the airships. (2) $30 

779 
 

1925 (June) to 1938 (April) British Air Mail Schedules, Maps & Air Fees copies as used by Tom Frommer     
for research. Essential & important for documenting flights, rates & routes. Most useful. (20 sections) $75 



  WORLD  

780 
 

Arctic 1931 Wilkins-Ellsworth Trans-Arctic Submarine Expedition covers from Norway x 2, one registered & 
signed by "Hubert Wilkins" with Longyearbyen cds & from Great Britain x 2 both signed, the regd one also by 
"Sloan Danenhower" Commander of the "Nautilus" submarine. Also 1938 Greenland Expedition postcard with 
"Nordostgronlandsekspedition" cancel plus a few US & Australian polar flights. Ex Frommer. (11) $200 

781 
 

Argentina 1929 (12th Oct) Argentina to Chile (Northern Route) endorsed "Via aerea Panagra" by Pan 
American Grace Airways with Buenos Aires cds & "Correo-Aeroea Antofagasta" arrival b/s. An important early 
flight in VG cond. Ex Boris Joffe & Frommer. $200 

782 
 

Belgium 1910 (3rd Aug) Aviation meeting b&w postcard showing aviators preparing for a flight. Belgium 1¢ 
grey arms tied by clear Stockel (Aviation) cds. RPS (London) Cert (1979) Scarce & in VG cond. $180 

783 
 

Bolivia 1926 (13th Nov) Potosi to Cochabamba per Pilot Lemaitre with 5¢ Arms tied to view side of photo 
"Tiaguanaco" postcard with "Pri Er Correo Aereo" cachet & "… Cochabamba" arrival cds. Rare cover with 
only 10 flown. Ex Joffe & Frommer. $200 

784 
 

Cambodia 1931 (5th May) Preyveng, Cambodia to Consulate General of the Netherlands, Sydney. 
Registered cover franked 1p95 for that leg of the KLM Holland to Batavia experimental extension flight to 
Australia. "Refused by Sec R 23/6/31" in red m/s on front with reverse showing seven transits incl "DEAD 
LETTER OFFICE SYDNEY NSW" cds & rectangular "REFUSÉ REFUSED" h/s in mauve. An exotic 
participant in this consummate event! Good cond. Related to AAMC 194 $400 

785 C Canada 1919 (14th June) St John's, Newfoundland to Ireland by Capt. John Alcock & Lt Arthur Whitten 
Brown in a Vickers Vimy.  "The Cochrane" hotel cover with "Trans-Atlantic Air Post 1919 One Dollar" 
ovpt on 15¢ tied by St Johns JUN 13 1919" machine cancel. Alcock & Brown gained fame for 
completing the 1960 miles flight, crash landing at Derrygimlagh Bog near Clifden in County Galway 
but receiving the £10,000 prize. Some soiling but a scarce cover & a rare example of this historic flight 
not to mention an early crash cover! Ex Frommer. (plate 4) $1,800 

786 
 

Canada 1930 (9th Oct) Newfoundland to England cover endorsed "Courtesy of Capt. Boyd & Lt Connor 
USNR Transatlantic Fliers" carried on second flight of Airship "Colombia" with 4¢ Prince of Wales tied by 
Harbour Grace Newf'd cds & pilot signed by J Errol Boyd & Harry P. Connor Navigator on face. A little soiling 
otherwise sound. Of the 22 covers flown more than three-quarters were mailed from St Johns & only 20 were 
posted from Harbour Grace. Ex Frommer. $300 

787 
 

1932 (19th May) Newfoundland to Germany cover carried by Fritz Hammer in "Dornier" DOX flying boat on 
"Harbour Grace Airport Trust Co" printed env with $1.50 on $1 commem tied by St Johns slogan cancel & 
Harbour Grace transit b/s. Flap removed & minor corner marks from mounting. Addressed to the Hungarian 
aviator George Endras who flew from Newfoundland to Hungary in 1931. Endras was subsequently killed in a 
crash in Italy while this cover was in transit. Ex Frommer. $300 

788 
 

China 1925 (26th Sept) China to Japan cover carried by Francesco de Pinedo with "3 Cts" on 4¢ Junk 
tied by bilingual cds with neighbouring boxed "FIRST AIRMAIL CHINA-JAPAN" cachet. Signed by the 
pilot "Fde Pinedo" at lower left. The mail was mislaid until March 1926 & only 52 items were recovered 
& forwarded of which only 6 were signed by De Pinedo. Some blemishes on reverse from previous 
mounting but frontally fine. Unsigned example sold at Hammers in 1995 for £2200 unsigned & 
Gaetano Vullo's similar cover sold in 2003 for £1529. Ex Frommer. (plate 5) $1,800 

789 
 

Colombia 1925 (27th June) Colombia to Venezuela First Flight per flying boat "Idoor" with 3¢ tied by 
"Agencia Postal Barranquilla…" cds in blue plus Scadta 5¢, 10¢ & 15¢ tied by "Service Postal Aereo Scadta 
(Barranquila)" cds with double-boxed flight cachet at left. Vertical fold clear of the stamps & postmarks. $180 

790 
 

1929 (24th Aug) La Dorado, Caldas, Colombia to Coolangatta, Queensland cover which sender has adapted 
from a Californian automotive company envelope as an economy measure with the reverse bearing SCADTA 
(Sociedad Colombo Alemana de Transportes Aereos) airmail etiquette. Frankings tied by Barranquilla 26 
AUG 29 cds's. "DZ" handstamped upper right appears to be a Colombian internal marking. Sent airmail within 
Colombia at rate of 49c (UPU 15c, therefore airmail surcharge was 34c) then by surface to Australia. The 
earliest South America to Australia airmail service cover recorded & only cover carried by the SCADTA airmail 
service. Some staining but presentable & unusual. Ex Perry $500 

791 
 

1932 (13th Oct) Caucaya to Bogota Military Flight stampless cover with rubber "Correo Aereo Militar 
13Oc1932 Caucaya" cds. Similar "… Potosi" transit b/s & "…Bogota" arrival cds with a superb "Servicio De 
Transportes Aereos Bogota" cds strike on face & similar "...Barranquilla" arrival b/s. Good cond & ex Joffe & 
Frommer. $150 

792 
 

Egypt 1935 (31st Mar) Egypt to Australia with full set of 5 Aero Congress adhesives tied by Mamura cds's. 
Obvious foxing on 15m, minor on 5m & 20m. Stamps alone Cat. £85. $30 

793 S Fiji 1930 (14th July) Labasa to Suva printed Fiji Air Lines cover with ½d & 1½d KGV tied by P.O. Labasa 
cds's . Suva b/s. Good cond. AAMC (1997) F4 Cat. $150+ $50 

794 S 1933 (18th Mar) Lautoka to Suva Fiji Airways printed cover x 2, both with 2d KGV frankings & pmkd PO 
Levuka & Suva b/s's. VG cond. AAMC (1997) F10a, Cat. $300 (2) $50 

795 S 1933 (21st Mar) Levuka to Suva on Fiji Airways printed cover with 2d KGV franking pmkd PO Levuka with 
typed address & b/s Suva 23 MR 33. VG cond. AAMC (1997) F10a, Cat. $150 $25 

796 
 

1933 (1st May) Fiji Airways printed "First Fiji Air Mail to Taveuni Carried by Fiji Airways, Ltd March 28, 1933" 
printed covers x 24 all with Fiji 2d KGV frankings cancelled PO Somo Somo & addressed to Suva with Suva  
3 MY 33 b/s's. No reference of this flight in the 1997 AAMC (the last to incl Fiji) VG cond. (24) $50 

797 
 

1941 (9th Nov) Fiji to USA x 6 & one to NZ all bearing 2 line "FIRST TRANSPACIFIC AIRMAIL Suva, Fiji to 
Auckland, N.Z." x 2, ditto " to Honolulu" x 2 & "to U.S.A." x 3 cachets. Frankings for 1/5d x 2 on covers, 1/6d 
on 2 & 1/2d on the NZ destination cover. All in VG cond & on pictorial envs showing the "California Clipper". 
Cost vendor $340. (7) $100 



798 
 

1925 (25th Aug) Suva, Fiji to San Francisco, USA with 3 x 1d KGV tied by Suva cds's. Sent by ship to San 
Francisco where the previously purchased 8c & 16c US Airmails are tied by San Francisco duplex, the 
adhesives paying for the internal airmail delivery to Pennsylvania (3 zones). One of only 2 examples known, 
the other addressee illustrated in Jones at page 14. A very rare example of the arrangement between the US 
Post Office & several foreign countries where US Airmail stamps were stocked & could be purchased to pre-
pay for internal airmail delivery. A scarce cover. (plate 5) $800 

799 E France 1909 (22nd Oct) Menu card from aviation dinner signed by Louis Charles Joseph Blériot, who 3 
months earlier became world-famous for making the first airplane flight across the English Channel. 
The dishes themed to his achievement with "Consommé Bleriot" & "Souffle Glace en Aeroplane". 
Incls 2 contemporary postcards showing him & his aircraft. A rare opportunity to obtain a unique item 
related to an aviation pioneer. VG cond. (plate 2) $1,200 

800 
 

France 1910 (22nd June) Illustrated cover hand addressed to Sydney for the Grande Semaine d ’Aviation 
("Grand Week of Aviation") in Rouen attended by the leading aviators of the day. France 25c tied by Rouen 
cds's with North Sydney 25 JUL 10 b/s. Whilst there is no proof this cover was airlifted at the event such flown 
souvenirs were produced. Good cond. Ex Perry $500 

801 
 

France 1920 (7th May) Paris to Timaru, New Zealand endorsed "Par Avion – Paris: Londres" & bearing 
early black on salmon "Par Avion" vignette etiquette. Franked on both sides by 33 x 10c for aggregate 
3f30c (overpaid 5c for 3f25 rate), 2f of which was attributed to the Paris-London airmail service 
surcharge. This then departed London on 19th May on the P&O Kyber arriving in Sydney early June 
from where it was transferred to steamer bound for New Zealand. This is the earliest commercial 
international airmail service item to Australasia. It is in fact of far greater philatelic significance than 
the August 1920 cover carried by Parer & McIntosh claimed to be the first “ordinary” airmail letter to 
Australia (from Straits Settlements) which was franked at 4c for surface rate only & not carried by an 
official airmail service yet still realised $14,375 at a Melbourne auction in 2011. Some wear as to be 
expected but a scarce cover full of character. An excellent opportunity to obtain a lovely exhibition 
item. Ex Perry (plate 5) $10,000 

802 
 

France 1927 (10th Oct) France to Argentina by French aviators D Costes & J Le Brix with 1fr50¢ & 3f tied by 
Bouget-Aviation Seine cds. Unaddressed but with Buenos Aires commem machine arrival marking. Ex Joffe & 
Frommer. Muller 173 rated 17500 points, Cat. $1000 $300 

803 R 1935 (13th Sept) Calais Rocket Mail covers x 2 both with French 5c & 10c tied by "Experience Interrompue 
par ordrre du Ministere de I'Interieur" cachets in violet, one with blue "Premier Vol Par Avion Fusee Roberti 
Calais 1935" vignette. Each signed in green by Karl Roberti, rocket experimenter. Good cond. (2) $80 

804 C 1936 (25th Oct) Paris to Saigon Air Race cover carried by Arnoux, Japy & Micheletti in Caudron "Goeland" 
with 50¢ Peace tied by Le Bourget-Port Aerien cds with neighbouring India 3p KGV tied by Karachi Air 26 
OCT 36 cds. "Voyage Inerrompu le 26-10-1936 a Karachi" & "Course Aerienne Paris - Saigon" cachets in 
mauve. Signed by both Arnoux & Japy. The plane crashed at Karachi causing the flight to be abandoned. Ex 
Frommer. $150 

805 
 

1958 (28th Sept) France to French Polynesia first flight by T.A.I. with 55f franking tied by Paris Gare cds on 
printed cover with boxed "Premier Service…" cachet. Papeete Ile Tahiti 2 10 1958 b/s. Good cond. $30 

806 B 1870 (29th Sept) Balloon mail carried on the "Celeste" on 30th Sept that landed at Dreux. Entire with 20c 
head with wreath tied by Paris Star no. 15 with neighbouring Paris Rue Bonaparte 1870 cds. Troan 16OCT 
1870 arrival b/s. Letter written by a Monsieur Gerboz to his wife in Troan. A lovely example of the first flight of 
this balloon in VG cond. Ex Frommer. $200 

807 
 

French Somalia 1931 (3rd Dec) Djibouti to France & return with scarce "Par Avion Djibouti-France" in black 
on pink vignette. Cover registered Djibouti Avion with a total franking of 6f using 1f50 Paris Int Expo & 90¢ x 3, 
plus 5¢, 75¢ & 1f defins. Djibouti 4 DEC 31 & Paris 7 12 31 b/s's. VG cond. Ex Frommer. $60 

808 B Germany 1910 (19th Oct) Baeumenheim Bavaria of Aero Club of Augsbourg inscribed "Balloon" 
postcard addressed to Melbourne. The sender states "Our first ascension in a balloon with Hylda was 
Frankfurt from 10am to 5pm. We landed on top of a tree. Then went up again to land balloon very 
smoothly in a field." A particularly early aerial incident & the only recorded example of the postcard to 
Australia. Some corner creasing but scarce example. Ex Perry (plate 5) $2,000 

809 
 

1921 (5th Feb) "Danzig" Airmail ovptd set of 3 on express cover to Dresden. Unusually cancelled at 
Kahlbude. Black on red "Durch Eilboten Expres" vignette at lower left. Dresden b/s. Addressee name has 
been roughly erased but stamps & pmks unaffected. Ex Frommer. $30 

810 
 

1927 (18th May) Schneidemühl, Germany to Sydney commercial postcard bearing 10pf x2 & 20pf airmails & 
endorsed for transmission via Constantinople, Bombay & Netherlands Indies. 40pf franking representing 25pf 
UPU rate plus the 15pf Berlin to Vienna airmail surcharge. "Mit Luftpost Par Avion" black on yellow vignette. 
The earliest recorded commercial postcard from Europe to Australia accelerated by an airmail service. Note; 
the reduced UPU rate of 15pf for postcards was not introduced until Aug 1 1927. Some creasing but not 
detracting. Ex Perry (plate 5) $600 

811 
 

1927 (15th June) Cottbus to Berlin carried Clarence Chamberlain in the Wright-Bellanca "Colombia" after 
completion of Trans-Atlantic crossing from USA. 10p & 15p "eagle" airmails tied by Cottbus 15.6.27 Flughafen 
cds on Illust commem cover with photo & facsimile signatures of Chamberlain & his benefactor & passenger 
Charles Levine. VG cond. Ex Frommer. $280 

812 
 

1932 (21st May) America to Europe by Dornier Do-X flying boat. Stampless postcard posted aboard the trans-
Atlantic flight by Fritz Hammer with "Dornier Dox 21Ma132 Flugschiff" cds & superb "America Europe 
Flugschiff Do-X" cachet in purple beside. Unusually addressed to Holland with "Berlin C 27-5-32" transit cds. $150 

813 
 

1919 (12th Aug) Weimar to Berlin airmail cover with 1919 10pf, 15pf & 25pf pairs tied by Weimar Nation Vers 
Luftpost cds's. Black on red "Durch Eilboten Espres" vignette & boxed "Luftpost" red cachet. Berlin same day 
b/s. Handwritten address. Light vert fold & a little worn but stamps fine. Ex Frommer. $30 



814 B Great Britain 1907 (Oct) "Daily Graphic" Expedition postcard of a balloon over a Riverine Landscape & 
addressed to Stratham, London with Swedish 1o tied by "Mellerud" 12.12.1907 cds. "T" in octagon cachet 
with "2D F.B." superb strike below. London arrival cds dated DE 16 07. A lovely item. Ex Frommer. $300 

815 A 1911 (9th Sept) London to Windsor Inaugural British Air Mail Service flight & first day use of bright rose illust 
"1911 Coronation First UK Aerial Post" envelope. Addressed to Sydney with original matching "Instructions" & 
message in m/s. The envelopes were sold at 1/- (postcards were 6d) & are rare to Australia. This is the only 
recorded example in this colour. Ex Perry (plate 5) $1,000 

816 A 1911 (9th Sept) as above but in deep dull green also with original insert. Addressed to Randwick, Sydney & 
the only other example to Australia recorded in this colour. Slightly worn edges but crisp cds. Ex Perry $750 

817 C 1911 (11th Sept) as above but a red-brown postcard flown on the third day with a similar commem cds. 
Postcards have the "Instructions" printed on reverse. This example addressed to Wellington, New Zealand 
franked for internal ½d rate only & hence taxed with 2 diff cachets. On this day a Farman-type piloted by C. 
Hubert crashed because of engine failure upon take off with the plane completely destroyed & the pilot 
breaking both legs. Eight mailbags were recovered in good condition & placed aboard another plane. This 
was the first powered flight incident involving mail to Australasia & believed to be the only recorded item to 
Australasia. Vert fold, 2 small tears & worn cond. Ex Perry $500 

818 A 1911 (12th & 13th Sept) as above but in the purple-brown shades x 2 used on the 4th & 5th days addressed 
to Sydney & Melbourne respectively. The latter paid at ½d internal rate only & thus taxed 1d upon arrival with 
"T10" cachet. Both with hand written messages. Good cond. Ex Perry (2) $600 

819 A 1911 (14th Sept) as above purple-brown postcard used on the 6th day with Organising Committee printed 
inscription on reverse & addressed to Cessnock NSW. ½d x2 KGV tied by 2 impressions of the dated cds. 
The only recorded example to Australia of this special printing. Good cond. Ex Perry $750 

820 A 1911 (9th Sept) London to Windsor "1911 Coronation First UK Aerial Post" purple brown envelope with typed 
addressed to Melbourne but with "Please readdress" in m/s & changed to London. Incls matching 
"Instructions" & message in m/s with signed message matching addressee. Mauve timed clock face cachet to 
left of address. Some edge wear but presentable. $350 

821 
 

South Africa 1911 (29th Dec) Kenilworth to Muizenberg, Transvaal "First South African Aerial Post" 
illust postcard with Transvaal 1d KGV tied by Sea Point cds with neighbouring Kenilworth & 
Muizenberg cachets. Addressed to Albury NSW & re-addressed to Queenscliffe, Vic on arrival. 
Intended for the 30th December flight but delayed until January 3 1912. The earliest airborne item  
from South Africa to Australia & only recorded example of this postcard to Australia. Good cond.     
Ex Perry (plate 5) $2,500 

822 
 

Great Britain 1912 (26th July) Daily Mail Aeroplane Circuit picture postcard showing pilot & plane with ½d 
KGV tied by light Redcar cds & boxed "Carried by G. Hamel Daily Mail Airman" monoplane illust cachet in 
violet Minor creasing. Ex Frommer. Muller 30,000, Cat. $1200 $280 

823 
 

1920 (19th July) London to Brussels carried on the first flight of the Handley-Page WWI bomber with 1½d 
KGV x 3 tied by Brixton SW 2 18 JUL 20 machine cancel. "Buxelles-Brussel 19VII 1920" arrival b/s & very fine 
"417" postman's delivery h/s. Light vertical fold otherwise good. Ex Joffe & Frommer. $250 

824 
 

1925 (16th Nov) London to Capetown "Imperial Airways Survey Flight" souvenir postcard carried by Alan 
Cobham & AB Elliot in their DH50 with "By Aeroplane London-Capetown Flight Special Mail" imperforate 
vignette in red tied "By Special Air Mail 16-11-25 London Capetown" oval cachet in violet with South Africa 2d 
KGV tied by Capetown 19 FEB 26 Kaapstad cds on arrival. Signed Alan J Cobham on reverse. One of the 
scarcer cards flown all the way from London. VG cond & ex Frommer. (plate 5) $800 

825 
 

1925 (16th Nov) Marseilles to Capetown intermediate carried on the above flight also with vignette but 
in red. France 30¢ Sower tied by indistinct Marseilles cds. Also signed by Cobham on reverse. The 
green vignette is particularly scarce with only 9 known on card. Light trace of water staining but not 
detracting. Ex Frommer. (plate 6) $900 

826 A 1929 (9th May) London to Consulat of Switzerland in Melbourne "Till Marseilles and again in Australia"  
endorsed cover alongside & tying "Par Avion" vignette. 1½d & 3d x 2 KGV tied by London cds's for the 7½d 
incl 1½d Empire letter rate plus airmail surcharge of 3d per ½oz (to France) plus Australian internal airmail 
surcharge 3d per ½oz. Despatched in time for the Perth to Adelaide airmail (AAMC 137) in which it is a rare 
external entrant though no transit markings. Good cond. Ex Perry $300 

827 
 

1933 (25th Nov) Plymouth to London cover with vignette for "Provincial Airways West Country Air Service" in 
blue & yellow tied by oval cachet of Provisional Airways Limited 25 Nov 1933. Accompanied by notes re 
Unofficial Air Mails carried by three short-lived Internal Services. Good cond.  $50 

828 
 

1935 (7th May) Silver Jubilee FDC with airmail etiquette & set tied by London cds. Addressed to airmail 
philatelist, Mr S.H. Smith, Calcutta & backstamped "Support the Jubilee fund Calcutta P.O." boxed & 
overstruck with Park Street cds 14 May 35. ½d KGV defin makes up the 6d rate. SG Cat £600 $180 

829 
 

1935 (10th May) (3 days after issue) Silver Jubilee set with extra ½d to make 6d rate tied by Tooting 
S.O.S.W.17 cds & addressed to Singapore with airmail etiquette. Tooting rubber stamp in violet handstamped 
on each stamp but unclear, so bold handstamp in black also applied. Unusual. Damaged flap. Also 1935  
(24th Sept) cover to Wm Kitson, Poste Restante Singapore with address crossed out & "PTO" in red drawing 
attention to rubber stamped W. Kitson, 53 Kingslyan Drive, Cathcart Glasgow on flap in violet. Singapore 
receival marks for 7 OC 1935. (2) $60 

830 
 

1935 (15th May) Commercial Air Mail cover to Thos. Cook & Son, Hong Kong from Cazaly, Mills & Co Ltd   
(on flap) franked with private perfin 1½d Silver Jubilee x 4 tied by London F.S. machine cancel on two stamps, 
others individually struck with London F.S. rubber stamp in mauve. 1 JU 35 b/s. VG condition. $75 

831 
 

1935 (25th June) "Via Siberia" endorsed covers addressed to Shanghai with Silver Jubilee franking (2½d 
alone on one, ½d, 1d x2 & 1½d on the other) & both addressed Mr & Mrs Gronwald, c/- Tide Surveyors 
Office, Customs House, Shanghai. Chinese character backstamp. (2) $60 



832 
 

1935 Group of 4 covers bearing Silver Jubilee commems addressed to America University Beirut, Syria x 2 & 
India also x 2, to Digbei PO, Upper Assan. All with airmail etiquettes affixed, three with 6d in franking, one    
(to Syria) with 3d & no tax marking. Good cond. (4) $100 

833 
 

1935 (13th Aug) London to Tel Aviv bearing 1d & 1½d Silver Jubilee & taxed "T10" marking in blue cancel 
with blue Air Mail vignette (poor cond) plus 1935 Airmail cover to Persia ("Teheran Iran") with 2½d SJ tied by 
machine cancel "Home District N. 28 Jul 1935" on front & sealed on reverse by ½d x 3 SJ. Addressed to 
Head of Cabinet & Ministry of War in French. Good cond. (2) $60 

834 
 

1935 (24th Sept) London to Shanghai via Singapore with 1d SJ & 10d KGV tied by crisp "Croydon Aerodrome 
BO Croydon" cds's. Shanghai machine cancel b/s on arrival. "Per first direct Air Mail via Singapore 24.9.35" in 
m/s. Vert fold otherwise fine. Also London to Brindisi "via Imperial Airways Australia Mail 1st Service Sunday 
May 12 1935" endorsed with 1½d & 2½d SJ issues & backstamps of 13-5 (Posta Aerea/Roma Ferrovia) &  
14-5 (Posta Aerea Brindisi). Good cond. (2) $80 

835 
 

1935 (24th Sept) London to Singapore "Inauguration of Bi-Weekly Service" cover franked with GB 2½d pair & 
1d Silver Jubilee tied by crisp cds & Singapore 2 OCT 1935 b/s. Test letter carried on first service to be 
extended from Calcutta to Singapore & signed on back by pilot John Lock of RNA "Athena". Good cond. $50 

836 C Great Britain 1935 (25th Oct) 4½d KGV embossed London Registered Letter uprated to 6/1½d incl 1/- block 
of six. Addressed to Melbourne & carried on Imperial Airways flight IE387 where "Astraea" when landing on 
2nd Nov at Rangoon, skidded on a wet runway & crashed through the boundary fence slightly damaging the 
starboard wing tip & cabin floor. The Captain was hurt & the mail load was transferred to "Arethusa" departing 
two days later. Melbourne 10 NO 35 arrival b/s. A significant incident for which very few are recorded to 
Australia.   Good cond. Ex. Perry. $500 

837 
 

1936 (4th June) Incoming Trans-Atlantic airmail cover from Brazil by Lufthansa "Condor" to Fernande da 
Norenha, "Boreas" to Bathurst, Gambia (arr 6/6), "Max von Mueller" to Las Palmas, "Zephyr" to Seville (arr 
6/6) & "Falke" to Frankfurt (arr 7/6) before European air to UK. Also 1937 (15th Mar) from Montevideo,  
Uruguay likely by Aeropostale Farman 2200 "Ville de Montevideo" dep Buenos de Mendoza" to France & then 
air to UK with Montevideo 15/5 & Le Beurget 20/5 b/s's. Violet "float plane" pictorial cachet for 1st commercial 
flight 7th anniv of J. Mermez flight. (2) $50 

838 S 1936 (15th Dec) London to Ceylon with GB 6d KGV tied by London slogan. "Indo-Ceylon Special Flight X'mas 
1936 Air Mail" cachet in mauve with Ceylon arrival roller cancel for the 24th Dec - just in time! Good cond. $20 

839 
 

1939 (11th Dec) Croydon to Rabaul with boxed "Passed by Censor TNG No.9" in violet & 1/3d franking 
machine cancelled. Cover addressed to well-known collector Basil Challis in New Guinea. Also a 1939 (21st 
Oct) QV, KGV, KEVIII & KGVI combination cover to Australia, cancelled Lerwick Shetland Islands & taxed as 
a result. Also with "Passed By Censor" Cachet & censor tape at left. Melbourne 9 NOV 39 b/s. (2) $50 

840 CC 1970 (7th Sept) Concorde 002 G-BSST development test flight from RAF Fairford flight cover pmkd 
Farnborough Air Show with pictorial cachet. Flown supersonic. RAF Museum SC 1, a rare cover in itself. $30 

841 
 

Hong Kong 1935 (8th & 17th May) covers from Hong Kong to France (8th May) & England (17th May), the 
former cover with Victoria, the latter Kowloon Hong Kong cds tying 20¢ Silver Jubilee. Both with handwritten 
address & "Via Siberia". Neatly opened, small stain at lower left of 8th May cover. (2) $60 

842 
 

Iceland 1933 "Hopflug Italia 1933" Balboa Transatlantic Mass Formation Flight set of 3 overprints. Fresh 
MLH. SG 205/07, Cat. £2200+ (plate 6) $700 

843 
 

India 1911 (18th Feb) World’s first airmail cover from Allahabad via Bombay to Yendon, Victoria 
bearing 1a for the British Empire surface rate. Tied by "FIRST AERIAL POST 1911 U. P. EXHIBITION 
ALLAHABAD" plane illust cachet in magenta. Allahabad b/s dated 18 FE 11 & Bombay 20 FE 11. This 
is the earliest powered flight airmail cover & believed to be the only example recorded to Australia. 
The addressee is Clyde Fiskin of Lal Lal House who won the House of Representatives seat of     
Ballarat at the 1934 Federal elections. Torn back flap otherwise in remarkably good cond & a rare 
survivor. Ex Perry (plate 6) $2,500 

844 
 

India 1925 (2nd Feb) Rislapur to Calcutta cover carried on RAF demonstration flight with large "Calcutta-
Rislapur Demonstration Flight Calcutta 1925" illust cachet in violet & India 1a KGV tied by Rislapur 2 FEB 25 
cds. Signed by Flight Lt Gordon. An early India flight with 124 flown. VG cond. Ex Frommer. $200 

845 
 

1927 (18th Feb) Karachi to London with India ½a KGV affixed over perforated blue on pink "Carried With    
the Rt Hon Sir Samuel Hoare India to England 1927" vignette. Addressed to Mr Unis Abdullah, c/- Messrs 
Atherton & Co Liverpool & signed by him on reverse. Vignette is over stamped diagonally "By The D.H. City    
of Delhi" in violet. Numbered 44 of 48 flown, this cover sold for £850 in the 1997 Harmers "Newall" sale.       
Ex Frommer. $500 

846 
 

1927 (19th May) "Air Mail Service Basra - Cairo (Karachi G.P.O.)" boxed cachet in red tying 1a x 3 & 2a   
KGV to hand addressed cover to Norfolk, England. These experimental flights were carried out by the RAF 
between England, Cairo & Baghdad in Iraq. Basrah 27 MAY 27 b/s. Good cond. Ex Crome & Frommer. $50 

847 
 

1929 (4th Apr) Karachi to London first flight with double ring "By Air" h/s & 8a KGV tied by Bombay GPO 
strike. Boxed "Air Orient" 5-line cachet in black at base. Minor edge damage & soiling. $30 

848 
 

1930 (30th Oct) Karachi to Calcutta "New Air Venture by The Hon'ble Mrs Victor Bruce. well known Racing 
Motorist. She learnt to fly in only 6 days" printed commem env with India 1a KGV cancelled on arrival & 
signed "Mildred Bruce". New Delhi b/s dated 1 NOV 30. Mildred Mary Bruce was a glass-ceiling-breaking 
British adventuress who won the Women's Class of the 1927 Monte Carlo Rally & later drove 250 miles north 
of the Arctic Circle, a record she held for more than 70 years! VG cond. Ex Joffe & Frommer. $250 

849 
 

1930 (31st Oct) ditto but on the Karachi to Burma leg with 1a KGV tied by East Rangoon arrival cds & also 
signed "Mildred Bruce". Originally endorsed to "Akyab" but altered to "Rangoon" in red pen. East Rangoon 31 
OCT 30 b/s. 10 flown. Good cond. Ex Joffe & Frommer. $250 

850 R 1937 (12th May) "Coronation Rocketgram" Indian Rocket Mail card with 9p KGV tied by Park Street Calcutta 
cds & "Rocket Despatch" vignette. Reverse signed by Stephen H. Smith & dated. Only 100 flown with cachet. 
Fine cond. $100 



851 S 1964 (2nd April) Calcutta to Rangoon intermediate flight on Thai Airways Caravelle Calcutta to Bangkok 
inaugural flight. Red cachet & Rangoon Airport b/s. VG cond. $20 

852 
 

Iraq 1919 (13th Mar) Baghdad to Cairo unfranked cover addressed to Ireland with Indian "FPO 55" cds 
& "Postal Service Mef Aerial Mail Baghdad-Cairo by 31st Wing RAF Mesopotamia" boxed cachet in 
violet. Endorsed by sender on face & carried on the second special RAF flight to Egypt & onwards by 
ship. Light central fold & minor edge fault not affecting markings. Ex Frommer. (plate 6) $1,000 

853 
 

Italy 1933 (19th July) General Italo Balbo mass formation flight in conjunction with Chicago 1933 "Century of 
Progress" Exhibition cinderellas printed by IGAP, Rome in 5 diff designs. A further label from same printer 
affixed to US 2¢ bicentennial PSE printed commem cover by Italian American Citizens Club to welcome the 
flight to New York. Cancelled City Hall Annex NY. Interesting group. $50 

854 
 

1930 (17th Dec) Italy to Brazil commem env carried on Gen. Italo Balbo's Trans-Atlantic massed flight 
with "Primo Volo Transatlantico" imprint in blue at top left. Italian 7L70c flight (Cat. £1800 as a used 
stamp) & 1fr25 Victor Emmanuel tied by "Crociera Italia-Brasile Roma 15 DEC 1930" commem 
machine cancel. Various signatures of the pilots & aircrew numbering 16 above the Rio de Janerio 
address. SVG cond & ex Frommer. (plate 6) $900 

855 
 

1932 (26th Feb) Idrovolante "S55P" flying boat on b&w postcard. Addressed to the Acting Postmaster, Darwin 
from "Societa Aerea Mediterrane via Torino Roma" with Italian 25¢. Couple of corner creases but useful for 
display. Ex Brown.  $30 

856 
 

1940's Range of cinderellas mostly with a flight theme (c30) but value in 1943/45 "Valle Bormida" patriotic 
labels vertical design set of 7 & horizontal set of 4 all without gum. Something completely different! (40+) $50 

857 
 

Japan 1928 (3rd Apr) Japan to France cover carried by French aviators D Costes & J Le Brix with 10s 
Nagoya tied by Japanese language Tokyo cds & Paris Bouget-Aviation Seine 14 4 28 arrival cds. "The 
Imperial Hotel Tokyo" imprint on flap. Faint blemishes. Ex Frommer. Muller 10,000, Cat. $800+ $250 

858 
 

1931 (28th July) Japan to USA per Clyde Pangborn & Hugh Herndon Jr in "Miss Veedol" with ½sn & 8½sn 
tied by character date stamp & US 2¢ Red Cross cancelled on arrival at "Wenatchee Wash". Endorsed 
typewritten at top & pilot signed by both Pangborn & Herndon at left. Only 10 flown. Good cond. Ex Boris Joffe 
& Frommer. (plate 6) $700 

859 C Kenya/Belgium/South Africa 1974 (18th Nov) Helsinki to Johannesburg Nairobi Lufthansa crash cover 
bearing a strike in violet of the English/Afrikaans cachet, "RECOVERED FROM AIR CRASH ON 20 
NOVEMBER 1974 AT NAIROBI / HERWEN VAN LUGRAMP OP 20 NOVEMBER 1974 TE NAIROBI." 
Antwerp Belgium red paid franking dated 18.11.74 with red "EXPRESS Spoedbestelling" h/s with 
neighbouring Antwerp 18.11.74 12.15 cds. Rosettenville Johannesburg b/s. Some faults as usual but scarce. 
Lufthansa Flight 540 was a scheduled commercial flight for Lufthansa operated with a Boeing 747-100, 
carrying 157 people (140 passengers and 17 crew members). The flight was operating the final segment of its 
Frankfurt–Nairobi–Johannesburg route. On 20 November 1974 it crashed and caught fire shortly past the 
runway on take-off. This was the first fatal accident and third hull loss of a Boeing 747. This was also the third 
fatal accident involving a wide-body aircraft, after Eastern Air Lines Flight 401 in 1972 and the crash of 
Turkish Airlines Flight 981 earlier in 1974. To date, it is also the deadliest plane crash to occur on Kenyan soil. 
There were 61 fatalities with the aircraft completely destroyed by fire. Investigation determined that the cause 
of the crash was a stall at low altitude precipitated by pilot error in not extending the leading-edge flaps for 
take-off. This procedure is now automated on 747's in current service. Recovered mail (mainly destined for 
South Africa) was forwarded on after receiving the bilingual English/Afrikaans cachet. Similar cover sold in 
Ace Auctions Sale 18 for $370 +BP. $180 

860 C Kenya/Germany/South Africa 1974 (18th Nov) ditto but with German mixed franking with Oldenburg cds's 
dated 18.11.74 on Airmail env. Cachet across typed address to Natal. Good cond. $150 

861 C Kenya/Greece/South Africa 1974 (18th Nov) ditto but Hellenic Republic Ministry of Public Order Direction of 
Criminal Services NCB Interpol Athens Greece env addressed to Criminal Investigation Dept, British South 
Africa Police, Rhodesia. "Par Avion via Air Mail" cachet in red with neighbouring Air Crash cachet in pinkish 
mauve. Roughly opened in worn cond but unusual origin. $120 

862 
 

Latvia 1926 (21st June) Riga to Vienna with 1s, 2s & 4s defins with charity ovpts & tied by Riga 5 crisp cds's. 
Red Cross over aeroplane vignette in brown & red affixed at left with black on grey "Par Avion Lidpasts" 
vignette. Pictorial bilingual airmail cachet in violet on reverse. Good cond. Ex Frommer. $50 

863 
 

Macau 1937 (28th Apr) Pan-Am Macau to Hong Kong intermediate for service onto USA with First Flight 
violet pictorial cachet & registered Macau Central. Addressed to Hong Kong with 8 adhesives ovptd "Aviao" & 
tied by hexagonal Macau datestamps. "Registered GPO Hong Kong" cds on reverse. Good cond. $40 

864 
 

1937 (28th April) Macau to USA "China Clipper" First Flight with PAA pictorial cachet in blue. Single stamp 
tied by part Macau octagonal cancel with other stamp missing (?) San Francisco MAY 4 1937 b/s & no 
indication of interruption or accident suggesting the state of the cover? Sold "as is" Ex Brown. $25 

865 
 

Netherlands 1921 (15th July) Amsterdam to London early commercial flight cover with 1921 15¢ air & 20¢ 
QW tied by Amsterdam cds. "Luchtpost" m/s in red pencil at top left. Good cond, no backstamps. $50 

866 
 

1931 (17th Aug) Suriname to Curacao with a complete set of the "Do. X 1931" Dornier 10 ovpts tied by "Extra 
Luchtpost Verzending Uit Per Do X" cachet showing the aircraft.  "via Trinidad" in m/s top left. Violet Pan-
American Airways flying boat pictorial cachet on reverse with arrival Curacao cds. VG cond. Stamps cat. at 
£375 for fine used. $180 

867 
 

New Caledonia 1931 (12th May) Internal airmail cover to Postmaster at Voh with 15f56 in 12 defin franking 
each with "PAR AVION" h/s in black & tied by Noumea cds's. Voh receival cds on flap. Apparently the hand 
stamps were unauthorised. Unusual. VG cond & ex Frommer. $150 

868 A New Zealand 1934 (17th Feb) Trans-Tasman Auckland to Melbourne plain cover with 7d Airmail with "Faith 
in Australia" ovpt tied by Auckland cds plus 3 x 1934 (29th Mar) pre-printed "Sixth Crossing" NZ-Sydney 
covers with mixed NZ airmails, one with Aust 1d KGV pair for return & a April 1934 Aust to NZ by Ulm plain 
cover with cachet. Mixed to good cond. (5) $50 



869 
 

1937 (28th Dec) New Zealand to Samoa intermediate leg on second Survey Flight by "Samoa Clipper". 
Attractive long commem cover with photo insert showing aircraft on water. NZ 6d Coronation tied by Auckland 
cds & addressed to Apia with neighbouring red cachet. Pago pago (American Samoa) JAN 1 b/s & Apia 7 JA 
38 b/s's. Good cond. $80 

870 
 

1937 (31st Dec) Samoa to New Zealand intermediate printed commem card "Pan American Airways Trans-
Pacific Flight USA-NZ First Official Air Mail" with ½d & 2½d Samoa tied by Apia cds dated 31 DE 37. 
"Samoan Clipper" arrived Auckland on 26th Dec 1937 with a later flight departing Samoa for NZ on the 11th 
Jan 1938 but this was lost mid-air with no survivors & no mail salvaged hence how this cover left Samoa on 
31st Dec 1937 needs research. $50 

871 
 

1938 (2nd Jan) Auckland to San Francisco with NZ 2/- Cook x 2 & 6d Harvester tied by Auckland cds's. 
Boxed "New Zealand - USA First Airmail December 1937" in red. "Pan Am printed env "per Samoan Clipper". 
San Francisco JAN 6 1938 b/s. Good cond. $70 

872 
 

1938 (2nd Jan) New Zealand to USA second survey flight by Sikorsky S-42 "Samoan Clipper". Registered 
Wellington & addressed to Brussels bearing 1935 Airmail set of 3 & 2/- Cook x 2 tied by Wellington 26 DE 37 
cds's with circled "432/B" in black & boxed "New Zealand - USA First Airmail December 1937" cachet in violet. 
San Francisco b/s alongside "Consulat De Belgique Wellington" cachet, unusually in purple. Small repaired 
tear at top otherwise fine & attractive. Scheduled to depart on 31st Dec 1937 but delayed by bad weather. $80 

873 
 

1938 (2nd Jan) New Zealand to Hawaii by "Samoa Clipper" on long Pan-Am cover addressed to USA bearing 
3/- Mt Egmont & 9d Maori Rafter Panel x 2 correctly pre-paying 4/6d rate to USA & signed by Capt. EC 
Musick. Black boxed cachet with San Francisco JAN 6 1938 b/s. VG cond & very few covers signed. $100 

874 
 

1941 (19th July) New Zealand to Canada by Boeing 314 on FAM route 19. Commercial cover with original 
Centennial set of 11 tied by Wellington cds's plus 1945 (19th Mar) Pago Pago to San Francisco cover with US 
20¢ airmail & circled "Passed by Censor American Samoa" cachet in blue. Minor faults on each. (2) $60 

875 
 

1941 (11th Nov) Auckland to Suva with 1/3d in franking & bearing boxed "New Zealand-Fiji Air Mail Service 
Inaugural Flight 1941" in magenta. All are Spedding Ltd commercial covers addressed to WA Boucher. Suva 
13 NOV 41 b/s's. Good cond. (4) $40 

876 
 

1941 (11th Nov) ditto but x 8. Odd tone spot but mainly good cond. (8) $40 
877 

 
1942 (14th Dec) Censored covers x 2 both with 1/3d Arms. First tied by Wellington cds & other dated 1944 
(9th Nov) tied by Lambton Quay cds. Both with airmail etiquettes & addressed to USA. Opened by Censor 
tape on each.  No b/s's. (2) $30 

878 
 

1951 (26th Dec) Auckland to Papeete & return by TEAL Airways x 7 all with Papeete 29.12.51 transit & 
Auckland 4.1.52 arrival cds's. Pictorial cachet in black on reverse of all which are franked with 2/- KGVI. 
Pictorial flying boat boxed cachet in blue at lower left of each cover. Some foxing on perfs otherwise good. (7) $70 

879 
 

1953 (8th Oct) Christchurch Air Race covers from Netherlands both with violet "aircraft over sailing ship" 
cachet on commem KLM covers, one with 25¢ air x 2 & 30¢ defin & other with 25¢ air x 3 & 6¢ "Red Cross" 
charity, the latter cover twice folded. Both are "round trip" with handstamp "Retour a l'Expediteur" in violet. (2) $20 

880 
 

1958 (27th Aug) 6d 30th Anniv of Kingsford Smith's First Tasman Flight hand painted preliminary 
artwork in watercolour showing Kingsford Smith & the "Southern Cross" in flight drawn by JE Lyle. 
Not overly dis-similar to the final design being in the same shades of blue. Still mounted to original 
design "Fashion Plate" board & lettered "C" being the third drawing by Lyle. Framed by simulated 
perforations measuring 23cms x 15cms. Most attractive & a wonderful introduction piece to an 
Australian Airmail exhibit. Ex JE Lyle (Auckland) & depicted in PSNZ Vol. IV on page 258. (included 
copies with the lot) (plate 6) $3,000 

881 
 

Newfoundland 1933 "Gen. Balbo Flight $4.50" ovpt on 75¢ yellow brown. Fine MLH. SG 235, Cat. £275 $100 
882 

 
Pakistan 1935 "Earthquake Service Quetta Air Mail" in m/s & two-line handstamp "Quetta Earthquake 
Postage Free" cachet over England hand address. This is rare as only used from 4th to 7th June. "Bombay 
Foreign BP 13 JUN 35" cds on reverse. Light wear & roughly opened with part back flap missing. A useful 
addition to disaster mail exhibit. $180 

883 
 

Philippines 1925 (16th Sept) Manilla to Aparri per Francesco de Pinedo with Manila duplex & 4¢ tied by 
biplane woodcut cancel. "Comm F de Pinedo's Airplane Savoia 1925 Rome-Philippines-Tokyo" cachet in blue 
& large aeroplane cachet on the reverse. A little aged. Listed in the AAMC because de Pinedo flew first from 
Melbourne to Manilla. Ex Frommer. AAMC 79e, Cat. $750 $200 

884 
 

1937 (28th Apr) Manila to Macao to Hong Kong First Flight by Pan Am cachets on 2 covers with Philippines 
frankings of 72¢, though one cover is registered. Also a Hong Kong regd cover to Manila bearing 55¢ franking 
showing route map of the Clipper flight full route to San Francisco also with cachet. Odd fault but sound. (3) $60 

885 
 

Poland 1921 (13th June) "Aero-Targ: Poznan 1921" 25m & 100m semi-official Airs on small unaddressed 
cover with pictorial cachet in black. The 25m has additional row of horizontal perfs approx. 10mm from top 
frame. Ex Frommer. $40 

886 
 

1925 (8th July) LOPP (Air Defence Fund) 5gr pre-printed postcard with 15gr x 2 eagles tied by Warszawa-
Port Lotnicza cds's in violet. Addressed to Gdansk. Repaired at lower left & stained on reverse. Two line "Mit 
Luftpost befordert Flugpostant Danzig 5" h/s in red Gothic script at top left. $50 

887 
 

1925 (13th Nov) Warsaw to Krakow card with receival stamp at centre & boxed "Samoletem" (airmail). 
Franked with 2gr, 3gr Airs & 25gr eagle. Also bearing LOPP (Air Défense League) 5g orange imperf & 10g 
blue perfd x 2 labels. An additional elongated boxed cachet in purple at lower right indicates by "-5" that an 
additional airmail fee has been paid in cash. Hence the airmail adhesives totalling 5gr. Attractive early piece. $75 

888 
 

1925 (13th Nov) ditto. Franked with 1gr & pair of 2gr airmail plus ordinary 25gr & LOPP 10gr label in small 
format. The airmail adhesives were only issued on 10.9.25 so this card is an early example of the use of both 
the adhesives & the LOPP label. Explanatory notes typed below card on album page. $100 

889 
 

1925 (30th Nov) Warsaw to Gdansk bearing 1gr airmail x 5 & 25gr eagle together with LOPP (Air Defence 
Fund) 2gr pale red, brown & ultramarine Bydgoszcs vignettes all tied by Warszawa cds's. Typed detail below 
on album page noting that these particular LOPP labels are rare on cover. $75 



890 
 

Poland 1926 (24th Apr) Warsaw to Krakow 10g pre-stamped postcard with additional franking of 5g Airmail x 
2, 30g ordinary & LOPP (Air Defence League) biplane imperforate vignette in red which is lacking the 5gr 
value indicator normally found on this type. Additional information on album page. Very good cond. $80 

891 
 

1926 (25th Sept) Warsaw to Krakow 10g pre-stamped postcard sent express with additional 50gr franking to 
cover this service. Small "Expres" etiquette in red & Krakow receival cds of 26.9.26. Whilst not an airmailed 
card it deserves attention from specialist Polish philatelists & is therefore included amongst the airmails. $25 

892 
 

1928 (30th May) Warsaw to USA cover with boxed airmail etiquette & 30g airmail adhesive x 4 on reverse tied 
by US 8.6.28 arrival over 30.5.28 Warszawa Port Lotniczy cds. Cover trimmed at left & worn. Also 1936 (7th 
Jan) Lwow 2 to Wiener Neustadt Austria cover franked with 45g air tied by slogan machine cancel. (2 items) $30 

893 
 

1928 (5th July) Warsaw to Lwow 15g pre-stamped postcard additionally franked with 5gr airmail x 3 & LOPP 
(10g, 25g & 50g Air Defence League labels). Seldom seen & on album page with greater detail. Good cond. $50 

894 B 1928 (30th Sept) Balloon Mail flown Matoyta to Torun franked with 5gr green & with LOPP (Air Defence Fund) 
1zt balloon label in purple & blue tied by commem double cachet in red. Informative notes/translations below 
cover which is mounted on album page. $60 

895 
 

1929 (10th Dec) Warsaw to Lwow bearing 2gr, 3gr & 5gr Airs plus LOPP 5g pale yellow on white paper label 
printed in Cracow. Adhesives & label tied by Warszawa Port Lotniczy (airport) cds, overstruck with s/l 
"Nadeszeo Poczta Lotnicza" (sent by airmail) in black. Some moisture stains affecting 2 adhesives. $75 

896 
 

1930 (7th June) Warsaw to Cairo first flight franked with 1925 10gr & 30gr airmails tied by airport cds's. Joint 
service by Imperial Airways & LOT (Polish Airlines) flying the London-Warsaw-Alexandria via Vienna route. 
Ornate commem flight cachet in violet. Alexandria & Cairo b/s's. Good cond. $100 

897 
 

1934 (5th May) Katowice Philatelic Exhibition illustrated FDC with special cachet tying the 20gr & 30gr pairs of 
ovpts & registration h/s designed specifically for the Exhibition. Exc cond. $150 

898 
 

1934 (27th June) USA to Poland Trans-Atlantic flight by monoplane "Warsaw". Commem map printed env 
with US 2¢ Washington tied by City Hall Annex N.Y. cds & further franked with Poland 5gr airmail tied by 2 VII 
34 Warszawa cds on arrival. Signed by pilots Bol. & Joe Adamowicz & addressed to pilot's father Benjamin 
Adamowicz. Good cond. $50 

899 B 1934 (23rd Sept) Gordon Bennett Balloon Race front with 5gr, 10gr, 15gr & 30gr 1925 Airmails tied by 
commem cachets together with the complete 1925 Airmail set of 9 MLH. $25 

900 B 1938 (4th Sept) Proposed First Polish Stratosphere Flight card with 75gr M/S on reverse tied by commem 
Zakopane pictorial cachet, the front showing balloon sketch plus boxed & straight-line cachets. The flight was 
scheduled for 15.9.38 but never took place as the balloon burst into flames whilst being prepared for the start. 
A 75gr MLH single from the M/S is also included in this lot. $100 

901 
 

1938 (4th Sept) Polish Stratosphere M/S hinged in selvedge in multiple places. Light bends otherwise fine. 
SG MS335b, Cat. £120 $40 

902 
 

Seychelles 1939 (20th June) Seychelles to Kenya per Flying Boat "Guba" on KGVI 20¢ Registration 
Envelope (size F) with Victoria Seychelles cds & registration cachet. Addressed to radio operator J Percival. 
Uncancelled KU KGVI 15¢ pictorial affixed alongside. Ex Frommer. Cat. $650 $280 

903 
 

Singapore 1926 (23rd Aug) Singapore to Kuala Lumpur Experimental Flight with Straits Settlements 1¢ & 3¢ 
tied by light Singapore cds. Bold "BY AIR MAIL" cachet in black at top & Kuala Lumpur 2.30PM 23 AU 1926 
arrival b/s. VG cond. Ex Frommer. Muller 10,000, Val $800+ $180 

904 
 

1936 (20th Mar) Singapore to Hong Kong First Direct British Airmail Service with 12¢ KGV paying rate & 
attractively tied by neat upright Singapore cds on an Imperial Airways env. Victoria, Hong Kong 24 MR 36 b/s. 
VG cond. Ex Frommer. $25 

905 C 1954 (10th Jan) BOAC de Havilland Comet Flight 781 crashed into the sea near Elba Island, off the Italian 
coast, after suffering an explosive decompression at altitude. All 35 people on board were killed. Some mail 
was salvaged incl this Air Mail env with stamp missing but Dempsey Road Singapore 8 JAN 54 cds still 
clearly visible with neighbouring boxed "DAMAGED BY SEA-WATER" cachet in black. "Forces Air Mail' in m/s 
at top & complete with original 5-page letter of same date also water damaged. Off-set on reverse caused by 
the sea water shows letter underneath had a "COMMAND PAY OFFICE" cachet with 10c KGVI also tied by 
Singapore cds. A scarce survivor of this crash. $120 

906 C 1953 (2nd May) Crash of BOAC Comet. First jet plane to crash that was carrying mail. 43 passengers & crew 
died. Singapore 20c printed "Registered Letter" uprated with Malaya Singapore 10c KGVI tied by Singapore   
1 MAY 53 cds's for service to England. "SALVAGED MAIL "Comet" Crash, Near Calcutta. 2nd MAY 1953" 
cachet in purple next to address. Condition reflects disaster. $50 

907 
 

1979 (4-5th April) Singapore Airlines first flights to San Francisco & return plus to Honolulu & return. Also       
a 1975 FF Singapore to Seoul. All official SA envs with relevant b/s's. (5) $25 

908 
 

South Africa 1911 (27th Dec) Kenilworth to Muizenberg "First South African Aerial Post" picture postcard 
with Cape of Good Hope 1d tied by superb "First South African Kenilworth Dec-27-11 Aerial Post" cancel plus 
Kenilworth Cape cds alongside. Muizenberg arrival cds & "First South African Muizenberg Dec.27.11 Aerial 
Post" cachet complete this attractive item. Muller 17,500, Cat. $1250 $400 

909 
 

1925 (2nd Mar) Capetown to Durban postcard endorsed "via Capetown-Port Elizabeth-Durban Experimental 
Air Route" with GB ½d & 6d KGV tied by Dulwich 12 FE 25 cds with neighbouring "S A Air Mail 2 MAR 1925 S 
A Lugpos" cachet. More than 2000 letters flown but only 67 postcards. The card was sent as Printed Matter at 
½d rate + 6d for the airmail fee per "Windsor Castle" to South Africa. Good cond. Ex Fannig & Frommer. $300 



910 
 

Sweden 1934 (31st Dec) Stockholm to Swedish Chamber of Commerce, Sydney underfranked cover with 
95ö for 10gms & with "Taxe perçue" cachet carried on Imperial Airways service flight IE303. This is recorded 
as having experienced three incidents, two significant, comprising the Sylvanus after leaving Athens on 9th 
Jan 1935 force-landed at Mirabella with engine trouble, then the Arethusa leg was delayed at Jodhpur on  
12th Jan also due to engine trouble before the Athena, which had assumed the service at Singapore on 15th 
Jan, a day behind schedule, attempted to make up time hence the pilot flew throughout the night which was 
prohibited. Halfway across the Timor Sea the aircraft encountered a violent storm reaching the Australian 
coast after 4½ hours just before dawn. The pilot was unable to sight Darwin Airport opting instead to follow 
the coast eastward & force-landing at Point Stuart on 16th Jan on a beach 100 kms from Darwin. After being 
refuelled by a Qantas DH71 (which was damaged upon take off), Athena continued on to Darwin departing 
just one day late. Confirmed by Berlin-Sassnitz Hafen Bahnpost 1.1.35) oval cancel & Air Mail Sydney 20 JA 
35 b/s. One of the two covers recorded from Sweden on this eventful flight. Good to fair cond. Ex Perry $500 

911 
 

Switzerland 1925 (2nd June) Geneva to Basel comical aviation postcard with "Meeting International" cachet 
tying 25¢ air & two triangular vignettes at left. Also a 1926 Zurich to Athens with 35¢ airman & 25¢ aircraft & 
"1926 November Schweizer Afrikaflug" pictorial cachet plus a 1927 (30th May) cover to London with 15¢ 
aircraft x 2 tied by oval Lausanne to La Chaux de Fonds oval cachets. An attractive group in VG cond. (3) $150 

912 
 

Switzerland1926 (7th Dec) Switzerland to South Africa cover carried by Walter Mittelholzer & Hand 
Hartmann in the Dornier seaplane CH-171 with 1fr airmail tied by Zurich 28 XI 26 Flugpost cds. "Zurich 3 
Bahnof" regd label & "1926 November Schweizer Afrikaflug" seaplane illust cachet alongside. Addressed to 
"Capetown post restante" with "Alexandria R10 Foreign 13De26" transit cds & returned with South African tri-
lingual "Unclaimed" cachet. Good cond & different from the normal. Ex Frommer. $250 

913 
 

1928 (27th July) incoming covers from Latvia to Luzern with green on yellow vignette plus 1930 Liechtenstein 
to St Gallen reg'd with red cachets, 1931 Stockholm to Davos also regd & 1933 Germany per flying boat with 
"Passau Flugschiff Do. X Schweiz" cachet in mauve. All in VG cond. Ex Frommer. (4) $200 

914 
 

Thailand 1920 (17th Feb) Bangkok to Chantaburi per military "Brequet" biplane with Siam King 
Chulalongkorn "2 Satang" ovpts x 5 (one faulty) tied by four very fine strikes of the boxed flight cachet. This 
was the first Air Mail in Thailand. Ex Frommer. Muller 3,500 $200 

915 
 

1926 (6th May) Thailand to Denmark cover carried by Herschend & Petersen with "By Danish Fokker 
Aeroplanes 1926 Bangkok to Copenhagen" cachet top left. Siam "2 Satang" on 14stg block of 4 tied by fine 
central Bangkok cds. "Royal Siamese Legation Copenhagen (garuda bird) ..." cachet beside Copenhagen 
address. Signed by the pilot TP Herschend below cachet. VG cond. Ex Tom Frommer. $500 

916 C Uruguay 1935 (3rd Nov) Crash cover with explanatory covering French Ambulance cover showing French 
(Toulouse) cds & two line "COURRIER ACCIDENTE AU GRESIL LE 3 NOVEMBRE 1935" with a similar 
handstamp also applied to the enclosure from which the adhesive has washed off. Addressed to N.V. Philips 
Radio, Eindhoven, Holanda, on Oscar Pintes, Montevideo business envelope. Interesting. (2 items) $100 

917 
 

1925 (26th Sept) Montevideo to Rincon Rio Negro registered cover with 5¢ & 45¢ adhesives tied by oval 
Correo Aereo Montevideo & Rincon ovals in blue. "DFL" for "DEL" error in "DEL URUGUAY" variety on 45¢. 
Montevideo b/s. Good cond. Ex Frommer. $60 

918 
 

USA 1918 (11th Aug) New York to Washington long cover with 16¢ airmail tied by Air Mail Service Wash NY 
Phila New York cds & signed by the addressee, Robert Lansing (US Secretary of State), Arctic Explorer 
Robert Peary & US Postmaster General AS Burslam. Some wear but a lovely historical cover. Ex Frommer. $120 

919 
 

1919 (27th Oct) New Jersey to Melbourne commercial cover bearing 6c Airmail Post tied by Beach 
Haven NJ machine cancel. This rate for 1oz USA internal airmail service thence by surface. The 
earliest known airmail service accelerated item from USA to Australia. Good cond. Ex Perry. (plate 6) $1,200 

920 
 

1924 (Apr-Sept) First Aerial Circumnavigation of the Globe by members of the US Army Air Service. This was 
carried on the preliminary stage from Santa Monica (CA) to Seattle (WA). Franklin 1¢ postal card with 
"Around the World Flight United States Air Force" & "Santa Monica Cal Cloverfield 1924 First Leg Seattle 
Wash" cachets plus "Douglas World Air Cruisers Liberty Motor 400hp Biplane" cachet on reverse. Minor 
blemishes not detracting. Ex Frommer. $250 

921 
 

1926 (2nd Dec) New York to Washington via Philadelphia-Washington flown by Sir Alan J Cobham & his wife 
Lady Gladys on a US Congress demonstration flight. Four covers each initialled "AJC" on the front, the first 2 
from New York & singles from Milburn NJ & Philadelphia. All with "Cobham First United States Overland Flight 
DH "Moth" Airplane" cachets, the latter with "Cobham Peri-Colombia Demonstration Flight Bolling Field 
Washington DC" cachet. Good cond & an attractive group. Ex Frommer. (4) $200 

922 
 

1928 (21st Feb) Springfield to St Louis Lindbergh Flight cover with 10¢ Lindbergh air & horseshoe cachet 
"Lindbergh Again Flies the Air Mail" plus 1931 "Ship to Shore" Experimental Flight covers with Honolulu 
(30.1.31) & San Pedro (12.6.31) cds's & large pictorial cachets together with typewritten notes about the two 
operations. Also 7 other airmail covers from 1926 through to 1939. All in VG cond. (10) $60 

923 
 

1929 (July) USA to Spain to Italy stampless cover with "City of New York Office of the Mayor" imprint. Carried 
by American aviators Lewis Alonzo Yancey & Roger Williams in "Pathfinder". Addressed to "Proince Ludovico 
Spada Potenzian Governor of Rome" with "Roma 10-7-29 Aeroporto Littorio-Posta Aerea" arrival cds & 
signed "Lewis A Yancey". Only 19 similar covers were carried & not all were pilot-signed. Good cond with 
Philatelic Foundation Cert. (1971). Ex Boris Joffe & Frommer. $500 

924 
 

1930 (11th June) Oakland to Indianapolis Registered cover with 20¢ franking tied by 3 strikes of aeroplane 
shape in silhouette & undated. Regd h/s with typed address & Indianapolis JUN 13 1930 b/s. Unusual. $25 

925 
 

1931 (28th July) New York to London cover carried by Clyde Pangborn & Hugh Herndon Jr in "Miss Veedol" 
with "ATW Corporation Hotel Roosevelt New York" imprint & Washington 2¢ tied by Brooklyn, NY Venderveer 
Sta. cancel. Light "Croydon Aerodrome 30 JY 31 arrival cds on front. Light vertical fold otherwise fine. This 
was first stage of a Round the World Flight aimed at breaking Wiley Post's record. Only 3 covers were carried 
on this leg. Ex Joffe & Frommer. Cat. $1250 $400 



926 
 

1932 (20th Aug) "Catapult Mail" ship to shore cover to New York from steamer "Bremen" with 27.8.32 New 
York arrival cds on reverse. Franked at Bremen with German 10pf & 15pf airmail pairs plus 20pf & 5pf defins. 
10¢ US Special Delivery above "Expres" vignette in black on red. Base of cover appears scorched (?) $50 

927 C 1933 (22nd July) England to USA stampless cover carried by the Mollison de Haviland Dragon 
"Seafarer" with typed endorsement; "This letter was recovered from the marsh at Bridgeport, 
Connecticut, USA where Captain J.A. and Amy Mollison crashed in the "Seafarer" July 23rd 1933   
after successfully crossing the North Atlantic from Wales. New York City, July 27 1933". Signed by 
both JA Mollison & A Mollison. Minor stains. Scarce with only 4 covers flown. Philatelic Foundation 
Cert. (1976). Ex Boris Joffe & Tom Frommer. (Back Cover) $2,500 

928 
 

1934 (27th June) New York to Warsaw Trans-Atlantic Flight by monoplane "Warsaw" piloted by brothers Ben 
& Joe Adamowicz. US 2¢ Washington tied by City Hall Annex NY machine cancel. Poland 5gr airmail & 5g 
"eagle" tied by Warszawa cds of 2.7.34 on arrival. Accompanied by b/w photo of the brothers with cover 
signed by both top left. New York & Warszawa b/s's. Good cond & ex Frommer. $75 

929 
 

1934 (24th Nov) Chicago to Midland, Texas 6¢ Airmail embossed env carried by Charles Ulm in his Airspeed 
Envoy "Stella Australis" with typed endorsement & signed by Ulm. Midland, Texas NOV 27 1934 on arrival. 
Ulm was en route to California to attempt another trans-Pacific crossing. He departed San Francisco on 3rd 
December 1934 but the plane & crew were lost the next day. Good cond. Ex Frommer.(Back Cover) $750 

930 
 

1935 (10th Nov) Much-travelled airmail cover with 2 address changes, additional Netherlands Indies 10¢ 
franking & finally arriving 2.12.35 at Dampit having transit marks of Batavia (29/11), Semarang (30/11) & 
Malang (2/12). Originally franked with 9¢, 20¢ defins & 6¢ Airmail tied by Philadelphia duplexes. Interesting! $40 

931 
 

1936 (4th May) Registered Airmail cover to Eritrea posted McVeigh, Kentucky via New York bearing 6¢ Air 
(correct domestic rate) plus 23¢ in additional franking with 15¢ covering registration & UPU 8¢ air + sea rate 
overlooking the 6¢ domestic air charge pre-paid! "New York U.S.A. Foreign", Aden & Asmara b/s's. Scarce 
destination. Good cond. $40 

932 
 

1936 (30th Oct) New York to London cover carried by James Mollison in his Bellanca "Miss Dorothy" making 
the first direct flight between the two cities on "Department of Docks Floyd Bennett Field New York NY" 
printed env. 6¢ Airmail Wings tied by Brooklyn cds with neighbouring GB ½d KGV pair & KEVII 1½d tied by 
deformed rubber Croydon 6 NO 36 arrival cds's. Signed by JA Mollison at lower-left & again on the enclosed 
typed certificate of authenticity. Ex Frommer. Cat. $650" (2 items) $400 

933 
 

1939 (8th Sept) Peoria, Illinois to Berkeley, California Airmail env with 6¢ orange airmail cancelled by duplex. 
Typewritten "Carried by the Courtesy of Pilot Tony Le Vin" & signed, Time with "Sep 5, 1939, 2nd place in the 
Thompson Trophy Race, 272 MPH" in m/s. Only 4 flown. VG cond. Ex Crome & Frommer. $50 

934 
 

1940 (15th July) Canton Is to Noumea with "First Air Mail… by Pan American Clipper to New Caledonia and 
New Zealand" pictorial cachet in carmine & franked USA 10¢ airmail. Addressed to England & opened by 
censor (tape at left) with UK 24 SEP 1940 arrival over stamp at front. Good cond. $60 

935 
 

1940 (21st July) New Caledonia to Canton Island intermediate on Noumea to San Francisco first flight. Green 
pictorial map cachet & franked with New Caledonia 2f & 5f defins tied by 21 July 40 cds but backstamped 
Canton Is 20 JUL 1940. This was not a mistake as the flight crossed the International Date Line this it was the 
20th on Canton Is when the 21st in Noumea. A unique service at the time. $75 

936 
 

1942 (25th Dec) Christmas Airgraph & accompanying window faced env "War & Navy Departments V-Mail 
Service Official Business" inscription at upper left & "Penalty for Private Use to Avoid Payment of Postage 
$600" at upper right with San Francisco machine DEC 25 1942 & slogan "Buy War Savings Bonds and 
Stamps". Airgraph includes censor mark applied before photo/size reduction. $60 

937 
 

1947 (16th Apr) New York to Chicago "Milton Reynolds" illust cover signed by Milton Reynolds, navigator of 
his "Reynolds (Douglas A26) Bombshell". This was the world’s fastest private plane at the time. Franked with 
5¢ airmail & tied by New York machine cancel. Good cond. Ex Frommer. $40 

938 
 

1956 (12th Jan) Incoming airmail cover from Niue registered with ½d, 1d & 2/- pictorials & New York b/s plus 
1969 (4th Dec) Nauru to Honolulu first flight by Air Micronesia with 10¢ Republic ovpt & 15¢ flag paying 25¢ 
rate. Nauru Central Pacific cds's tying both these & "Inaugural Flight "Continental-Air Micronesia" 4th 
December 1969 Republic of Nauru" vignette. Honolulu b/s. Both in good cond. (2) $40 

939 
 

1919 (21st Dec) Locklear Flying Circus "Presidio Service Club Fund" admission tag for "50cts War tax 
Exempt". Endorsed "GL McEntee Captain, 44th Infantry" on reverse in m/s. Good cond & ex Crome. $25 

940 A 1982 (5th Aug) USA to England & Australia on Dick Smith's first solo around-the-world helicopter flight          
via the Arctic Circle. He left Fort Worth Texas, arriving in England 19th Aug before leaving London on 13th 
Sept & arriving Sydney 3rd Oct at 3pm flying under the Sydney Harbour Bridge. Signatures incl Nancy Bird, 
Jack Clancy, RN Boulton, GU Allan & 6 others. Only 25 carried & incls a postcard of the helicopter in flight.      
AAMC 1948d Cat. $150 $50 

941 
 

1937 (8th May) "Anglo-American Goodwill Coronation Flight New York to London" blue cachet on long Airmail 
env with 6c Airmail tied by NY cds & return with "GR" cachet with 1½d KGVI tied by London cds's. Fine cond.  $30 

942 
 

1937 (8th May) ditto & also in fine cond.  $30 

  BALLOON  

943 
 

1986 (17th July) Swan Airship G-SKSD Schofields test flight non-stop to Sydney return. Cover pmkd 
Schofields, NSW & signed by pilot, Capt. Tristano Caraciolo plus VIP's, Wayne Russell, John Read & C. 
Sandford. Unlisted in AAMC. $30 

944 
 

1986 (11th Nov) Alan Bonds Swan Airship Trans-Australia carried flight cover. PSE pmkd Quakkers Hill, NSW 
with 1c Frama tied by Perth Americas Cup Defence pmk dated 10 DEC 86 on reverse. Captained by A.D. 
Buskariol, Bond used this for publicity during the Americas Cup in Perth. Crome cover. $20 

945 
 

1987 (21st Mar) "Spirit of Sutherland" piloted by Bruno Dupuis carried covers at the Sutherland Hospital, 
NSW fete day. Signed by 11 officials. Incls photo from the day. AAMC B39 $20 



  
 

FLYING BOATS 
  

946 
 

1923 (20th Mar) Nassau, Bahamas to New York by Aeromarine Airways in a Curtiss 75 converted from        
F5-L of WWI & used by Aeromarine from 1st Nov 1921 to Sept 1923. Bahamas 1d KGV x3 tied by Nassau 
cds's. This is one of the few covers known from this service. Some staining clear of adhesives.  $400 

947 
 

1925 (20th Oct) New York to Barranquilla, Colombia with 2¢ Norse-American & 50¢ Scadta with "EU" ovpt 
tied by New York machine cancel in black & (on 50¢) Barranquilla airmail cds of 2.11.25 in red. Blue Medellin 
4.11.25 rectangular b/s. Scarce example of Scadta (German-American Transport Co) adhesive in service on 
cover. On album page with additional notes. VG cond. $150 

948 
 

1927 (13th Dec) Port au Prince, Haiti to Santo Domingo, Dominican Republic first flight cover franked with 
50¢ & 10¢ Haiti flown by West Indian Aerial Express & signed by pilot Basil Rowe. 1364 covers carried but 
most were lost in a hurricane. WIAE sold out to Pan American on 15.12.28. Lovely cover. $60 

949 
 

1929 (2nd Jan) Nassau to Miami first return flight with 2½d KGV on printed commem cover plus another with 
1d for one-way flight. Both frankings cancelled with slogan "Come to Nassau Bahamas Ideal Tourist Resort" 
cancels. The return cover shows route map & red, white & blue stripe across centre. Both covers are struck 
with red handstamp "By First Airmail To Miami Fla". Good cond. (2) $40 

950 
 

1929 (9th Jan) & 1931 (5th Dec) San Juan to Miami, thence to New Jersey & St Thomas, Virgin Islands to 
Neuvitas, Cuba by F.A.M. on route 6. The 10¢ rate for each cover is additionally franked 2¢ on the earlier 
cover to cover the land component of journey. Each with pictorial cachet. Good cond. (2) $60 

951 
 

1929 (4th & 9th Feb) Miami to Canal Zone first flight with Cristobal 6.2.29 b/s plus return cover to Miami with 
both covers showing pictorial cachets featuring canal cutting, ship & aircraft. The plane shown incorrectly is a 
land plane instead of the Sikorsky S-38 NC8000 that was used. (2) $80 

952 
 

1929 (8th Feb) First Return Flight from Cristobal, Canal Zone to Miami by Pan American Airways. Panama 2¢ 
PSE uprated with 25¢ on 10¢ airmail of 1929 tied by Agencia Postal Panama cds with cachet in violet at lower 
left. Miami 13.2.29 transit & Chicago 16.2.29 arrival cds on reverse. Incls additional example of "Correo 
Aereo" ovpt single. $40 

953 
 

1930 (19th Feb) Argentina to USA first flight addressed to Trinidad & franked with 5¢ & 15¢ Airs in 
combination with 5¢ x 3 tied by Buenos Aires Serv. Aeropostal cds's. Purple "Prima Correo Aereo…" cachet. 
The route shown on schematic on album leaf indicates that the Paramaribo to Trinidad sector was surface 
mail. Transmission was by NYRBA (New York-Rio-Buenos Aires Line Inc), an airline taken over by PAA in 
August 1930. Good cond. $40 

954 
 

1930 (19th Feb) Uruguay to USA with 12¢ airmail franking & 5¢ additional transmitted by NYRBA with pictorial 
cachet in blue plus Argentina to USA also by NYRBA using 5¢, 10¢ & 15¢ Airs tied by Serv. Aeroporto 
Buenos Aires cds of 19.2.30. The former cover has been roughly opened with some creasing, whilst latter is 
fine. Mail from non-Argentine origins is uncommon. (2) $50 

955 
 

1930 (24th Feb) FAM 6 & 10 commercial mail from St Lucia to USA, likely by Sikorsky S-38 to Miami. St Lucia 
1d, 4d & 2/6d KGV with neighbouring US 2¢ tied by East Orange N.J. 28th Feb on arrival to cover land 
journey from Miami. Also a 1937 cover (date indistinct) Jamaica to Boston with 9d KGV tied by Myrtlebank 
cds. No backstamp. Both fine. (2) $60 

956 
 

1930 (5th Nov) Dornier DO-X first Europe to USA return flight cover with red "map & 12 engine aircraft" 
cachet overwritten with "Mit Luftschiff Do X nach Amerika". Adhesives of Switzerland commencing with 
Romanshorn cds of 11.11.30 tying 7f50 in airs (4f50) & 3f red, then on arrival in USA, 65¢ is tied by Helena, 
Mont cds for JUL 14. Then on return to Europe 13.XI.30 cds is on 25¢ & completion of flight indicated by 
Dornier Dox Flugschiff cds of 30 JAN 31. Remarkably good condition given the time in transit. $150 

957 
 

1930 (25th Nov) FAM route 10 to French Guiana & Brazil first flight with the service originally scheduled for 
21st October but was delayed by the revolution in Brazil. Franked with US 50¢ defin tied by Saint Thomas   
"1" duplex & addressed to Buenos Aires with NOV 25 1930 cds. Violet pictorial cachet shows Sikorsky S-38.    
On album page with notes & references. $50 

958 
 

1930 (2nd Dec) First Direct Flight from USA to South America via Kingston, Jamaica. US 5¢ Air pair tied by 
black pictorial cachet & Miami machine cancel with Kingston 3-2-30 b/s plus a Canada cover with oval cachet 
in violet "Walker Air Port Air Mail Service NOV 28 1930 Windsor Ontario" tying 1¢, 2¢ & 7¢ issues also 
addressed to Kingston Jamaica & bearing similar pictorial cachet but in violet & overstruck with boxed "Air 
Mail" in violet. (2) $80 

959 
 

1931 (8th Jan) First Air Mail Service from French Guiana to USA on FAM Route 10 with 10f & 1f50 surcharge 
on 1f tied by Cayenne cds's on printed commem cover addressed to FE Trippe, President of Pan Am, New 
York. VG cond. $40 

960 
 

1931 (28th Jan) Portugal to Madeira Dornier DO-X intermediate airmail on Lisbon to Las Palmas service 
thence seamail to Madeira. "Ceres" defins (11) totalling 30E05 tied by Lisboa cds's. Red "Europe - Amerika"" 
cachet. Good cond. $75 

961 
 

1931 (31st Jan) Portugal to Brazil intermediate which departed Lisbon & arrived Rio on 20th June after 
numerous delays. Notes on album page detail reasons & places involved. Franked with "Ceres" 10E x 3 on 
back of cover allowing more room on front for address & lozenge "DOX Primer Vuelo Europa-America Do Sul 
Estados Unidas" cachet in black. Good cond. $50 

962 
 

1931 (11th Feb) "Completing the Lindbergh Circle" pair with Colon, Panama to Trinidad (BWI) bearing 15¢ 
Panama "map" airmail (damaged) & 1931 (12th Feb) Caracas to Maturin long cover addressed to Trinidad 
with Venezuela 16¢, 10¢ & 25¢ "map" airs. Each with a comme cachet in mauve. Good cond. (2) $80 

963 
 

1931 (17th Aug) Germany to Brazil & return via USA & Newfoundland with set of 7 1931 "Do. X 1931" ovptd 
Airs tied by "Suriname Per Do X 18.8.31" large pictorial cds. Also a MLH set of 7. Only 4200 sets were sold, 
the rest destroyed. Cover & stamps in VG cond. Cat. £400+ per set MLH & rarely seen on related cover. $450 



964 
 

1931 (20th Aug) Antigua to England bearing 1/- KGV with neighbouring illust "From Antigua Special Flight 
DO-X Pan-American Airways Cooperating Ads Special Agents" cachet in black. On album page with route    
of DO-X. The USA to England leg was by sea. $50 

965 
 

1931 (23rd Aug) Pelotas, Brazil to USA by Dornier DO-X with 2120Rs mixed franking with DOX lozenge 
cachet in violet on printed "DOX" env. New York AUG 27 1931 b/s. A little staining but not detracting. $40 

966 
 

1931 (4th & 5th Dec) FAM 5 route extension to Merida & to Puerto Barrios, Guatemala with Miami to Puerto 
Barrios with 15¢ air & first flight cachet in violet (in English) & black (in Spanish) & for the next day, St Thomas 
VI to Nuevitas with s/l cachet in violet & on-addressed to Cincinatti bearing 10¢ Monroe tied by St Thomas 
machine cancel. Both in good cond. (2) $60 

967 
 

1932 (19th May) Dornier DO-X return Transatlantic West to East flight from USA arriving St John's, 
Newfoundland on 19th May & departing 21st May. This cover is franked with Newfoundland "Transatlantic 
West to East Per Dornier DO-X May, 1932. One Dollar and Fifty Cents" surcharge on $1 "Historic 
Transatlantic Flights" tied by St Johns machine cancel & similar cancel dated MAY 20 1932 tying another 
example on piece plus MLH single stamp & the unoverprinted $1. Total cat. £780 plus premium for covers. 
(Back Cover) $600 

968 
 

1933 (5th Sept) Passau to Altenrhein last flight by DO-X. Cover addressed to Hungary bearing 10pf air x 2 & 
30pf ordinary franking. "Mit Flugschiff Do.X" & pictorial "Passau-Schweiz" cachets in violet. The flight had 
been postponed from 29th May owing to repairs. Do-X was retired to the German Air Museum in Berlin where 
is was destroyed by Allied bombing in WWII. $50 

969 C 1937 (3rd Aug) Crash cover recovered from wreckage of Sikorsky S-43 NCI5065 "Santa Maria" en route from 
Argentina to USA which crashed in Mosquito Bay, Panama during a tropical rain squall with 14 lives lost. 20kg 
of mail was salvaged, dried in a bakery & forwarded. "Recovered from Plane N.C. 15065 Aug. 3, 1937 
Cristobel, C.Z." in place of stamps that had floated off. $180 

970 
 

1940 (27th Aug & 12th Nov)) Commercial mail covers from Canal Zone to Hamburg with 20¢ & 25¢ Canal 
Zone Airs & to Salzburg from Guatemala with 30¢ air pair plus 5¢ on 50¢ & "1940" 1¢. The former is on a 
designated airmail cover, the latter on plain cover with s/l "Transatlantic Airmail Service" cachet & German 
censor marks on reverse. On album page with route details of Sikorsky S-42/43. Good cond. (2) $60 

971 
 

1942 (23rd Nov) FAM 6 & 10 inwards commercial mail to USA covers x 2 with censor tape at left. Curacao 
15¢ & 20¢ airs on cover with triangular censor marking in violet & further handstamped "Remember, when 
reading news dispatches from Amsterdam, Rotterdam, The Haque, Arnhem or elsewhere in Holland, that our 
Democracy is currently in the hands of the enemy". The second cover bears Guatemala 15¢ air plus 1¢ & 3¢ 
ordinary franking. Good cond. (2) $50 

972 
 

1942 (23rd Nov) Dominican Republic to USA censored cover on FAM route 5, likely by Consolidated 
Commodore or Sikorsky S-43 with 13¢ rate plus 1945 (29th Nov) Chile to New York with 9p20 in airmail 
franking prepaying surface per 20g 1p80, registration (violet h/s) 1p80 & air fee per 5g & 5p60. Minor damage 
to both covers. (2) $30 

973 
 

1929 (18th June) Cristobel, Canal Zone to Cartagena & Barranquilla first flight cover posted Miami 15th June 
bearing 20¢ Golden Gate x 2 & addressed to Curacao from whence return flight departed on 23rd. On album 
page showing schematic of FAM5 & FAM6 routes. $40 

974 
 

1929 (17th Sept) San Juan to Paramaribo ex Canada & addressed to St Thomas, Virgin Islands bearing 
Canada 12¢ bridge tied by Montreal cds. Saint Thomas SEP 22 1929 b/s. Arrived Paramaribo, Dutch Guiana 
on 23rd Sept. Violet pictorial cachet showing sailing ship & Sikorsky S-38. Charles Lindberg piloted 
southbound flight as it was considered a most important inaugural flight. Good cond. $50  

 SPACE  

975 
 

1969 (24th July) 6c USA embossed pre-stamped env with Apollo 11 Manned Lunar Landing cachet pmkd 
USS New DD 819 & signed over cachet by Buzz Aldrin. $50 

976 
 

1969 (24th July) ditto but 6c Apollo 8 stamp with different cachet in mauve but still for the Apollo 11 mission. 
Boldly signed in black by Buzz Aldrin. $60 

  ZEPPELINS  

977 
 

1912 (12th June) Commem airmail postcard used at Darmstadt during experimental air mail flights 
between Rhein & Main bearing 10pf for foreign postcard rate & mandatory 10pf etiquette for airmail 
surcharge with both tied by the special cancellation. Addressed to Govt Geologist, Launceston, 
Tasmania. The pioneer Zeppelin airship Schwaben & Gelber Hunds aircraft serviced the flights raising 
the possibility that this is the earliest Zeppelin flown item forwarded to Australia aside from being the 
only recorded example of this postcard type to Australia. Remarkably the subject matter on reverse is 
wholly commercial referring in part to the German Bank concessions in “Nyassa Land”.VG cond. Ex 
Perry (Back Cover) $2,500 

978 
 

1912 (14th & 22nd June) LZ10 flight cards with 5pf Germania & 20pf semi-official air. Both cancelled 
"Flugpost am Rhein am Main" for Worms (14-6-12) & Darmstadt (22-6-12). First with surface faults/ tear but 
latter fine cond. Sieger 10 & 11, Cat. €130 (2) $75 

979 
 

1915 Hand coloured Zeppelin airship colour postcards in 4 different designs from the same series. Each 
depicts a "wartime" scene. 2 used with Hannover & Breslau cds's & 2 unused. Good cond. (4) $60 

980 
 

1924 (15th Sept) First Zeppelin flight to New York with 50pf franking tied by Friedrichshafen Luftpost cds's on 
"Munchen" steamer postcard. "Mit Luftschiff Z.R.S befordert" oval cachet. New York OCT 15 1924 arrival on 
front. VG cond. Sieger 20a, Cat. €60 $40 

981 
 

1928 (15th May) Friedrichshafen (Bodensee) to New York America with 4m Zeppelin & blue pictorial cachet 
showing Statue of Liberty & NY skyline. NY AUG 5 3AM 1929 b/s. VG cond. Sieger 26A, Cat. €100 $60 

982 
 

1928 (11th Aug) Friedrichshafen (Bodensee) to New York America with 4m Zeppelin with "Mit Luftschiff LZ 
127 befordert" oval cachet in blue. New York OCT 16 1928 b/s's for 10AM & 12.30PM. Slightly cut down at 
left & worn edges. Sieger 21B, Cat. €100 $40 



983 
 

1928 (7th Oct) "Graf Zeppelin" 1928 card with airship over landscape bearing 2m Zeppelin tied by 
Friedrichshafen (Bodensee) Luftpost cds. Addressed to USA with New York OCT 16 1928 receival cancel. 
Good cond & a lovely card. Sieger 21a, Cat. €100  $60 

984 
 

1928 (7th Oct) Friedrichshafen (Bodensee) to New York America with 4m Zeppelin with neighbouring "Mit 
Luftschiff LZ 127 befordert" oval cachet in blue & Air Mail vignette. Small piece only having being cut down 
from original cover. Earlier date than Sieger which records 11-15th October as the date of this American flight. 
Sieger 26A var, Cat. €100 (as cover) $30 

985 
 

1929 (22nd Mar) Orient Flight 10g uprated Austria postcard with 10, 50g & 1sch Airs tied by Wien cds's. Red 
"Sphinx & Pyramid" cachet. Good cond. Sieger 23IIA, Cat. €130 $70 

986 
 

1929 (12th Aug) Round the World cover with Austria 2sch x 2 & 10sch x 2 Airs on reverse tied by Wein cds's. 
Return flight to Vienna with "Weltrundfahrt 1929" pictorial cachet in red. Worn cond but presentable. Sieger 
30Ad, Cat. €160 $50 

987 
 

1929 (15th Aug) Friedrichshafen (Bodensee) to Lakehurst USA cover bearing 2m & 4m x 2 Zeppelins with 
crisp cds's. Light red pictorial cachet. "Lakehurst NJ Graf Zeppelin Round-The-World Flight" pictorial b/s in 
green & New York AUG 29 3PM 1929 receival cds. Good cond. Sieger 30Ac, Cat. €200 $120 

988 
 

1929 (15th Aug) As above but with 30pf additional franking. Clear pictorial cachet plus "Friedrichshafen 
(Bodensee) - Lakehurst" s/l cachet in red. Some staining around adhesives. Sieger 30Ac, Cat. €200 $90 

989 
 

1929 (15th Aug) Germany to Sydney cover carried to Japan aboard the Graf Zeppelin Round The 
World Flight (7th Aug-4th Sept) bearing 1928 Graf Zeppelin 2Rm pair (airmail surcharge) & 25pf (UPU 
rate). Typewritten "Mit Luftschiff “Graf Zeppelin” bis Tokio" with "Friedrichshafen (Bodense) – Tokio" 
h/s plus pictorial "LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN WELTRUNDFAHRT 1929 cachet in light magenta. 
TOKIO 19.8.29 cds upper right upon arrival. Vert fold & roughly opened at back but frontally fine & 
scarce. Ex Perry $2,500 

990 
 

1929 (17th Oct) "Schlesian Flight" 8pf postcard uprated with 45pf airmail franking all tied by "Luftschiff Graf 
Zeppelin" on board cds with Breslau cds (Wroclaw in Polish) & neighbouring Munchen 18.10.29 arrival cds. 
Vendor paid $190 at N&J auction in 1996. $100 

991 
 

1930 (25th Apr) "First Europe Pan-America Round Flight" diamond map cachet in mauve with US $2.60 
Zeppelin air tied by Warwick St Station New York slogan cancel & neighbouring cachet in red. Typed "via 
Friedrichshafen & Graf Zeppelin to Lakehurst" & addressed to Washington D.C. "Lakehurst NJ Graf Zeppelin 
Round-The-World Flight" pictorial b/s in green. Light wear but a rare survivor & better than most. Sieger 64C 
(Cat. €900) $500 

992 
 

1930 (26th Apr) Zeppelin in flight sepia postcard surrounded by 1929 cachets with 50pf x 2 "eagle) tied by 
Graf Zeppelin cds with "Mit Luftpost" vignette tied by Orly Seine cds with Paris RP cds dated & timed 2hours 
& 20 mins later with 2 cachets. Sieger 55c, Cat. €100 $60 

993 
 

1930 (25th May) "First Europe Pan-America Round Flight" diamond map cachet in mauve with 2m & 4m 
"Sudamerika Fahrt" Zeppelins tied by "Luftschiff Graf Zeppelin 25.5.1930" cds's plus circular commem 
pictorial cachet in red. Front only in VG cond. Sieger 57ga, Cat. €550 $280 

994 
 

1930 (9th July) Crefeld Lake b&w postcard with 40pf x2 & 20pf defins tied by Koln cds & "Mit Luftschiff Graf 
Zeppelin auf seiner Fahrt in das be-breite Rheinland befordert" cachet in red. Addressed to Krefeld. Good 
cond. Si 72i, Cat. €50 $40 

995 
 

1930 (23rd July & 10th Sept) Two Graf Zeppelin (moored) b&w postcards, one with on board "Luftschiff Graf 
Zeppelin" cds tying bicolour 1mk, the other a Baltic Flight card on sent to New York from Helsinki. Both with 
triangular pictorial cachets. Good cond. Sieger 84C, Cat. €165 & 88Cb, Cat. €60 (2) $120 

996 
 

1930 (24th May) Rio de Janeiro to Pernambuco, Brazil with 5000r Zeppelin semi-official & 300R "Hermes". 
"Brasil-USA-Europa Graf Zeppelin 26 MAI (inverted?) 30 receival b/s. Good cond. Sieger 59A, Cat. €100 $80 

997 
 

1930 (12th Oct) "Basel-Flugplatz Zeppelinpost LZ 127" red pictorial cachet on card with bottom marginal 
imprint 1m "eagle" tied by Friedrichshafen (Bodensee) cds. Good cond. Sieger 93B, Cat. €45 $25 

998 
 

1930 (11th Nov) Graff Zeppelin Venlo to Friedrichshaffen card with mixed Netherlands franking tied by Venlo 
dated cachets. Same day departure & arrival cds's above address. Minor blemishes. Sieger 99 $30 

999 
 

1931 (25th Jan) "Luftschiff Graf Zeppelin Polar Fahrt 1931" red pictorial cachet with neighbouring Brise-Glace 
Malyguin "Anchor" cachet dated 27 VII 31 in black on front. Complete "Polar Fahrt 1931" set of 3 Zeppelins 
neatly tied by individual "Luftschiff Graf Zeppelin" cds's. . Superb cond & most attractive. Sieger 119C, Cat. 
€1750 set + €450 Malyguin (on cover) (Back Cover) $800 

1000 
 

1931 (28th Mar) "Hungary landing" flight with Friedrichshafen cds beside Hungary 2p "Zeppelin" ovpt & 50f air 
x 3 tied by Budapest cds's. Red commem pictorial cachets in 2 designs. Most attractive with endorsement in 
m/s. Sieger 102Ab, Cat. €150 $90 

1001 
 

1931 (7th June) Magdeburg to USA flight with 2m blue Zeppelin tied by "Magdeburg Flughafen" cds. Red 
pictorial cachet. Good cond. Sieger 109Aa, Cat. €50 $40 

1002 
 

1931 (10th June) Vaduz to Lausanne by Graf Zeppelin LZ127 which carried Liechtenstein mails only. 
This cover addressed to Olinda, Victoria hence by surface to Australia thereafter. "11.7.31" in pencil at 
base may be arrival date. A rare example with correct solo franking of 1931 2f Air (the 1f was for 
postcards) tied by the Lausanne cachet in red with neighbouring Vaduz departure cds & Lausanne 
arrival. The only cover recorded to Australia. Good cond. Ex Perry $1,500 

1003 
 

1931 (5th July) "Upper Silesia" cover with Danzig 10, 40pf & 2½g airs tied by Danzig Luftpost 12-6-31 oval 
pmks. On sent to Friedrichshafen to await flight of 5-7-31 to Gleiwitz where violet "Oberschlesienfahrt" 
pictorial cachet was applied. From there it was sent to USA, arriving July 16th, with Brooklyn NY b/s. VG 
cond. Sieger 115A, Cat. €80 + onwards to USA $60 

1004 
 

1931 (12th July) "Austria Flight" card with Hungary 50f, 72f & 80f tied by Budapest cds. Sent to 
Friedrichshafen with neighbouring dated cds for flight to Vienna. Triangular "Landungsfahrt Nach Wien 1931" 
violet cachet. VG cond. Sieger 116A, Cat. €75 $40 



1005 
 

1931 (12th July) As above but 2 covers with Austria 1s & 3s x 2 airs tied by Vienna cds, flown to 
Friedrichshafen for 12-7-31 flight plus cover with German 1m Zeppelin x 2 & 30pf defins addressed to USA 
with Cresson PA receival cds dated JUL 23 31. Each with pictorial cachet & Wien pictorial departure cds. 
Mixed cond reflected in reserve. Sieger 116B, Cat. €85 x2 $50 

1006 
 

1931 (18th Aug) "Englandfahrt" Stephan 8pf postcard uprated with 100pf numeral defin tied by 
Friedrichshafen (Bodensee). Graf Zeppelin over Tower Bridge pictorial cachet in violet. Onwards to Michigan. 
Good cond. Sieger 122Ac, Cat. €90 $50 

1007 
 

1931 (29th Aug) "1 Sudamerikafahrt Graf Zeppelin und Sonderflug bis Rio de Janeiro" green pictorial & joint 
cachet in red on Minimax card. 2m Zeppelin tied by Berlin cds & Rio de Janeiro arrival cds dated 3 IX 31. Vert 
crease 50mms from right side but not affecting stamp. Sieger 124Dc, Cat. €115 $50 

1008 
 

1931 (29th Aug) First South American flight from Friedrichshafen (Bodensee) to Rio de Janeiro & on sent to 
Valdivia, Chile postcard. Boxed green pictorial cachet & franked with 2m "Polar Fahrt 1931" Zeppelin 
(damaged). Detailed message in German with Rio de Janeiro receival cds dated 4 IX 31 on front. Light soiling 
but presentable. Si 124Ca, Cat. €90 $80 

1009 
 

1931 (1st Sept) South American return flights with "Primeiro Voo Brasil- Europa" cachets & "via Condor-
Zeppelin" s/s h/s's. Both with Brazil "ZEPPELIN" ovpts (one with both values, the other 2$500 only). A third 
cover "Argentine Post" addressed to Wurttenburg bears 1p air & 2¢ defin with triangular 1930 Zeppelin cachet 
in blue. Sieger 125A, 125C & 131A, Cat. €225 (3) $120 

1010 
 

1931 (1st Sept) As above with 2$500 Zeppelin ovpt & 400r defin tied by Porto Alegro Aereo strike also with 
"Via Condor Zeppelin" h/s & but different "Servico Aereo Zeppelin-Condor Transatlantico" cachet in green. 
Friedrichshafen 29 8 31 b/s. Good cond. Sieger 130A, Cat. €75 $40 

1011 
 

1932 (29th Aug) Fifth South America flight with violet "Eagle" cachet & addressed to Buenos Aires. 
Netherlands Amsterdam 26 VIII 32 cds tying 40¢ x 5 & 12½¢ defins for connection to Friedrichshafen          
with neighbouring departure cds. Vertical fold & roughly opened at top. Sieger 171Aa + incoming line x2,    
Cat. €195 $60 

1012 
 

1932 (2nd Sept) Berlin to Brazil Registered card bearing 1m Zeppelin & 50pf "eagle" tied by Berlin cds. "Mit 
Luftschiff Graf Zeppelin" boxed cachet & "Anschlubflug" cachet in red. VG cond. Sieger 171B, Cat. €130 $70 

1013 
 

1932 (11th Sept) Fifth South America flight return "Chilean Post" franked with 2p, 5p Airs & 1p40 in defins 
bearing violet "Via Graf Zeppelin Concepcion (Chile) Friedrichshafen" cachet & registration h/s. Santiago & 
Friedrichshafen b/s's. Minor staining but above average for this flight. Sieger 181B, Cat. €275 $150 

1014 
 

1932 (14th Sept) Sixth South America return flight with Argentine Post cover to Berlin bearing set of 3      
"Graf Zeppelin" ovpts tied by Buenos Aires Serv. Aeropostal cds's. "Servico Transatlantico Aereo" &     
"Condor Zeppelin" cachets. Minor staining around 90c val otherwise good cond. Sieger 179, Cat. €35 + 
stamps set Cat. €135 $75 

1015 
 

1932 (26th Sept) Friedrichshafen (Bodensee) to Settrup (near Furstenau) franked with top marginal 1m "Polar 
Fahrt 1931" Zeppelin. Red pictorial cachet of Zeppelin over lighthouse. Good cond. Sieger 177Ac, Cat. €275+ $150 

1016 
 

1932 (13th Oct) Eighth South American flight return covers from Recife to Rio de Janeiro & Rio de Janeiro to 
Recife with Brazilian franking & both bearing the pictorial cachets with relevant b/s's. Fair to good cond. 
Sieger 190Ea & 190Eb, Cat. €120 (2) $60 

1017 
 

1933 (6th May) Friedrichshafen (Bodensee) to Barcelona card addressed to Wiesbaden with mixed 75pf 
franking. Zeppelin portrait cachet in blue & hexagonal "Sudamerikafahrt zur 1. Sudamerikafahrt" pictorial 
cachet in red. Good cond. Sieger 202Ba, Cat. €110 $60 

1018 
 

1933 (1st July) Berlin to USA via Barcelona. Long envelope folded 30mm from left edge with 1m50 franking 
incl 1m Zeppelin. "Mit Luftschiff "Graf Zeppelin" 3 Sud-Amerika Fahrt 1933" 2-line cachet. Barcelona 4 JUL 33 
transit b/s. Sieger 219Ca, Cat. €125 $50 

1019 
 

1933 (6th July & Sept) Condor Zeppelin covers Brazil to Berlin, Brazil to Stuttgart & Brazil to Netherlands with 
both bearing commem pictorial cachets in green & "Via Condor-Zeppelin" airmail vignettes. The latter cover 
also bears Netherlands "Legation Royale Des Pays Bas Au Bresil" h/s. The Sept 1933 cover bears Condor 
Zeppelin commem pictorial cachet in violet. Mixed cond. Sieger 220A & 233A, Cat. €35 x 3 $50 

1020 
 

1933 (4th Oct) "Graff Zeppelin Flight to Century of Progrs Exposition Dispatched from Friedrichshaffen" illust 
cachet on cover from USA to Brazil bearing 50¢ Zeppelin with neighbouring red map cachet. VG cond. cond. 
Si 241A, Cat. €175 $100 

1021 
 

1933 (14th Oct) Friedrichshafen to Chicago, USA addressed to San Juan, Puerto Rico. 2m "Chicagofahrt 
Weltausstellung 1933" Zeppelin, 50pf air & 25pf defin tied by Friedrichshafen (Bodensee) cds's. Triangular 
"route map" cachet in red. Good cond. Sieger 238, Cat. €900 $500 

1022 
 

1933 (17th Oct) & 1934 (24th Aug) Recife to Rio de Janeiro & Recife to Friedrichshafen, the former with       
"Z Recife Rio" pictorial cachet in violet & latter with "Condor Zeppelin Lufthansa Brasil - Europa" cachet in 
black on card. 1933 cover missing flap with some soiling, 1934 cover fine. Sieger 239C & 269A, Cat. €115 (2) $40 

1023 
 

1933 (18th Oct) "Brasil Condor" Zeppelin from Brazil to Miami & Brazil to Kiel covers each with commem 
"America Do Norte Europa Brasil" cachets in blue & "Via Condor-Zeppelin" airmail vignettes. Good cond. 
Sieger 239A & 239B, Cat. €75 (2) $50 

1024 
 

1933 (26th Oct) Friedrichshafen (Bodensee) to Chicago cover bearing 4m "Chicagofahrt Weltausstellung 
1933" Zeppelins x 2 (for return to Germany) tied by Friedrichshafe machine cancels with neighbouring red 
"Zeppelin & clouds" pictorial cachet. Torn back flap otherwise good cond. Sieger 238Cbb, Cat. €725 $350 

1025 
 

1934 (20th May) Berlin to Friedrichshafen (Bodensee) & return 6pf Labour Day postcard uprated with 64pf 
Hindenburg booklet pane & 10pf "eagle" air & registered Berlin. Cachet in red (Sieger 246) top left & on 
reverse with 20.5.24 pictorial cds. Cat No. in pen otherwise good cond & attractive on the pictorial card. 
Sieger 246Ae, Cat. €80+ $60 

1026 
 

1934 (15th June) Second South America flight return "Via Zeppelin" card from Brazil to Germany with 4$200 
franking & "Condor Zeppelin Lufthansa" cachet in black with Friedrichshafen 19 6.34 arrival cds. VG cond. 
Sieger 252A, Cat. €35 $30 



1027 
 

1934 (22nd July & 5th Aug) Fourth & Fifth South America flight cards bearing 1m40 in frankings. Both 
addressed to Brazil with crisply applied cachets & "Luftschiff Graf Zeppelin" cds's. VG cond. Sieger 260Ab & 
265Am, Cat. €150 (2) $80 

1028 
 

1934 (2nd Sept) Germany to Brazil on Graf Zeppelin LZ 127 card with mixed "eagle" franking & red         
cachet indicating posted on board with additional "An Bord" h/s in blue. Arrival cds dated 4 IX 34. VG cond. 
Sieger 271Ab, Cat.  €95 $80 

1029 
 

1934 (21st Oct) LZ127 Graf Zeppelin photo postcard addressed to Melbourne carried to 
Friedrichshafen       by Graf Zeppelin arriving 23rd Oct 23 followed by surface to Australia. 1Rm40 
airmail franking for UPU 15pf postcard rate plus airmail surcharge 1Rm25. Tied by Luftschiffs Graf 
Zeppeling 21.10.34 cds with neighbouring illust cachet. Extremely rare commercial use to Australia 
with "22 oct 1934 Flying to Europe     on the Zeppelin. I hope I can pay you some day a visit. Best 
regards Pierre Noizeux" in m/s. Good cond.      Ex Perry (Back Cover) $1,750 

1030 
 

1934 (2nd Nov) Eleventh South America flight return card from Brazil to Germany with 4$200 franking & 
"Condor Zeppelin Lufthansa" cachet in black. VG cond. Sieger 284A, Cat. €35 $30 

1031 
 

1934 (6th Dec) South America "Christmas Flight" to Buenos Aires" with green "Zeppelin over Christmas Tree" 
cachet. Hamburg machine cancel tying 1m60 (one stamp has fallen off). Buenos Aires DEC 14 1934 b/s with 
additional 8pf stamp on reverse. Some soiling. Sieger 286A, Cat. €160 $50 

1032 
 

1935 (5th Apr) Glasgow to Rio de Janeiro via Germany to connect with South American flight. GB 10d       
KGV 10d tied by Glasgow cds with neighbouring red pictorial cachet. 10 IV 35 Rio arrival b/s. Good cond. 
Sieger 290Ba (Cat. €200) $100 

1033 
 

1935 (4th Aug) 9th South America flight cover addressed to Huevla, Spain. 1m50 franking tied by "Luftschiff 
Graf Zeppelin 9. Fahrt Europa-Sudamerika" 4.8.35" cds's. Sevilla b/s. Good cond. Sieger 313C, Cat. €65 $50 

1034 
 

1935 (16th Nov) Paraguay to New York Sixteenth South American shuttle flight with the first of 3 shuttle flights 
Recife to Bathurst, Gambia leg with Asuncion registered label & franking incl 45p Zeppelin ovptd "1935". Red, 
white & blue commem vignette top left. Most attractive & good cond. Sieger 331, Cat. €350 incl rare franking $180 

1035 
 

1936 (23rd Mar) "Hindenburg" plain card with 5 charity issues tied by on board "Luftschiffe LZ 129" cds plus 
card with route map on reverse bearing 50pf & 75pf "LZ 129" adhesives (gum staining), addressed to USA. 
Sieger 401Ba, Cat. €25 & 401Bb, Cat. €35 (2) $40 

1036 
 

1936 (29th Mar) "Hindenburg" flown cover with 75pf LZ129 & 25pf Handel tied by Friedrichshafen cds with  
red "Mit Luftschiff LZ129 wahrend der Deutschlandfaht" cachet. Good cond. Sieger 402B, Cat. €40 $25 

1037 
 

1936 (15th Apr & 30th Aug) Second South America flight with 50pf & 75pf LZ129 Airs & 25pf (1934) tied        
by "Deutsche Luftpost Europe-Sudamerika 15.4.36" cachets & addressed to Pernambuco (Recife) & later 
"Leipzig Fair" flight with 100pf Air (1934) cancelled aboard at Friedrichshafen bearing commem pictorial 
cachet in red. Good cond, latter with edge vert fold not affecting stamp etc. Sieger 345A, Cat. €55 & 365B, 
Cat. €30 (2) $40 

1038 
 

1936 (4th May) Via Airship "Hindenburg" from: Frankfurt/Main, Germany to: Lakehurst, NJ. USA" cachet on 
Triesenberg (Liechtenstein) registered cover with Liechtenstein 1fr & 2fr Zeppelins & neighbouring "Europa-
Nordamerika" cachet in red. New York 5.9.1936 arrival cds & MAY 11 1936 NY (Wash. Bridge Sta.) 
Registered cds. Good cond with rare franking. Sieger 408 A/B, Cat. €220 $150 

1039 
 

1936 (6th May) "Hindenburg" Berlin & Stuttgart posted pair, the former window face with contents addressed 
to Akron, Ohio. The latter Stuttgart Registered to Toledo, Ohio on printed commem cover. Both with 1mk25 
franking & pictorial cachet in red. Sieger 406A (Cat. €250) & 406F (Cat. €35) (2) $150 

1040 
 

1936 (6th May) "Hindenburg" First North America card with incoming Austrian line 2sch Air tied by Vienna      
5 V 36 cds plus Lorch, Wurtt Registered (1.5.36) with "Via Airship "Hindenburg" from Frankfurt. Main 
Germany to Lakehurst, N.J. USA" tying Reg label. Both with "Europa-Nordamerika" pictorial cachets in red. 
Sieger 406C & 406E, Cat. €100 (2) $50 

1041 
 

1936 (6th May) "Hindenburg" incoming line from Stockholm with 25Ö franking with boxed "Med Zeppelinaren 
Mit dem Zeppelin" black on blue vignette & struck with "Europa-Nordamerika" cachet in red plus an illust 
cover bearing US 15¢ & 25¢ airs tied by Lakehurst machine cancel & addressed to Mr Hermann Sieger, 
Frankfurt-am-Main. Good cond. Si 406C, Cat. €120 & 411A, Cat. €30 (2) $80 

1042 
 

1936 (6th May) "Hindenburg" Registered Amsterdam incoming line with 75¢ air & 2½¢ "pigeon" tied by 
Amsterdam Central Station cds dated 5.V.36. Typewritten "Mit Luftschiffe nach Nordamerika" at top plus 
Frankfurt Registered cover with 50pf & 75pf "LZ 129" Airs & 1934 15pf pair. Both covers with pictorial cachet 
in red with latter addressed to New York. Good cond. Sieger 406C, Cat. €70 Netherlands incoming line + €30 
for Frankfurt (2) $60 

1043 
 

1936 (6th May) "Hindenburg" return from New York to Berlin Zeppelin colour postcard with Frankfurt transit 
plus cover with US 15¢ & 25¢ airs tied by New York machine cancels addressed to New York dealer, Michael 
Sussman. Both bear violet Lakehurst Frankfurt-am-Main cachets in violet. Minor faults not detracting. Sieger 
406B, Cat. €30 & 409A, Cat. €30 $40 

1044 
 

1936 (6th May) "Hindenburg" First North America Transatlantic flight from Mexico to Germany with 1p85 
franking & violet "Lakehurst - Frankfurt-am-Main" pictorial cachet. Frankfurt 14.5.36 pictorial b/s. Some light 
staining & faint vert fold but scarce. Sieger 409T, Cat. €1350 $500 



1045 
 

1936 (10th May) "The Willard Hotel Washington D.C. printed env with matching letterhead enclosure 
with 1c Washington, 20c Golden Gate & 25c TransPacific Airmail tied by Washington DC pmk & 
endorsed "VIA ZEPPELIN TO EUROPE THENCE AIR MAIL TO AUSTRALIA" with Hindenburg requisite 
cachet & Frankfurt pictorial cds for 14.5.36. It then arrived in the UK in time to be loaded to Imperial 
Airways. This was interrupted when the "Aurora" developed engine trouble at Penang on 24th May 
necessitating the mail being transferred to "Brisbane" which departed the following day. This is 
confirmed by Melbourne 30 MY 36 arrival b/s. The quintessential Zeppelin cover to Australia with only 
three commercial Hindenburg items recorded to this destination. The contents of the letter adds to 
this extraordinary item reading "We saw the arrival of the Hindenburg the day before last, she arrived 
about 5 o’clock just as dawn was breaking and really Eve I have never seen a more wonderful sight, 
she was all light [sic] up and looked simply marvellous with the blue sky in the back ground, she flew 
right down Broadway right over the Mc Alpin and we had a wonderful view of her from our windows, 
Evan was awake from 2.30 waiting for her, he was so thrilled when she did arrive. Don is arranging to 
have this letter sent back by her & then mailed from Germany". A lovely exhibition item in good cond. 
Ex Perry (Back Cover) $3,000 

1046 
 

1936 (25th May) "Hindenburg" Fifth South America flight card addressed to Rio de Janeiro & cancelled on 
board tying 50pf & 75pf LZ129 (usual gum staining). "Mit Zeppelin Europa-Sudamerika" Air Mail vignette. 29 
MAY 1936 b/s. Good cond. Sieger 412A, Cat. €35 $30 

1047 
 

1936 (16th June) "Hindenburg" El Salvador Registered Hermann Sieger pre-printed cover to Frankfurt-am-
Main with commem " 1st Despacho" cachet in green dated 17 JUN 1935" with the "5" changed to "6" in m/s. 
New York 19.6.1936 "Foreign" b/s & Frankfurt arrival 26.6.36 on front. VG cond. Sieger 419, Cat. €750 $400 

1048 
 

1936 (16th June) "Hindenburg" Switzerland Flight "Flensburg" b&w panorama "Zeppelin - Luftschiff" printed 
postcard with "Hindenburg" added h/s. 50pf LZ 129 (usual gum staining) tied by "Luftschiff Hindenburg" cds 
addressed to Sieger. Good cond. Sieger 415, Cat. €100 $50 

1049 
 

1936 (1st Aug) "Hindenburg" Olympic Flight card with commem Olympics pictorial cachet with 50pf LZ129 Air 
tied by Rhein-Main cds. Berlin Zentralflughafen cds at left. Usual gum staining. Sieger 427B, Cat. €45 $30 

1050 
 

1936 (5th Aug) Sixth North America Berlin Olympics flight with 6+4pf Olympics postcard (plain back) uprated 
with 6th Local Govt Congress set of 4 tied by "Hindenburg" dated 1.8.36 cds with neighbouring Berlin 
Zentralflughafen" cds with same date. Olympic rings & airship pictorial cachet in pink. Sieger 427A, Cat. €75 $50 

1051 
 

1936 (5th Aug) Sixth North America flight from the Berlin Olympics. Berlin Registered cover with 50pf & 75pf 
LZ129 pair (usual stains) tied by "bell" pictorial cachet of the Olympics with Frankfurt Main cds & commem 
pictorial cachet. New York 8.8.36 b/s. Attractive. Sieger 428D, Cat. €300 $100 

1052 
 

1936 (28th Aug) "Hindenburg" twelfth South America flight to Rio de Janeiro with 50pf & 75pf LZ129 Airs tied 
by on board "Europa-Sudamerika" cds together with 1934 25pf similarly cancelled. 30 AGO 1936 b/s. Usual 
gum staining & some spotting. Sieger 432A, Cat. €40 $25 

1053 
 

1936 (12th Oct) "Hindenburg" Lakehurst to Frankfurt cover with Rhein-Main cachet & adhesives tied by 
Lakehurst duplex plus 1937 (1st May) postcard with boxed inscription in red re flight failure owing to bad 
weather. Pictorial cachet in red-lilac & Koln cds. Sieger 442A, Cat. €30 & 453B, Cat. €30 (2) $40 

1054 
 

1938 (8th July) "Graf Zeppelin II" Birth Centenary of Graf von Zeppelin card with commem pictorial cachet 
Frankfurt (Main) plus 1939 (16th July) flight to Gorlitz card with Gorlitz cachet in red-lilac. 50pf franking + 27pf 
charity premium. Good cond. Sieger 455VIIIA, Cat. €25 & 458, Cat. €30 (2) $30 

1055 
 

1938 (9th Nov) South America Zeppelin flight cover with Polish adhesives totalling 3zt90gr tied by Grzymalow 
cds's. Addressed to Asuncion, Paraguay with rear flap showing Carreo Aereo Asuncion Paraguay 17.11.38 
arrival in violet illustrating aircraft above date & Zeppelin below it. No transit markings indicating where it 
joined Zeppelin flight. Polish currency control label affixed to reverse & tied by same cds as adhesives.     
Torn flap otherwise fine. $30 

1056 
 

1938 (1st Dec) "Graf Zeppelin II" similar to above but different addresses & franked with Winter Relief set to 
25pf plus 1934 25pf Air on one & second has 25pf Winter Relief block of 4, 3pf x2 & 15pf single. Good cond. 
Sieger 456 x 2, Cat. €60 (2)  $40 

1057 
 

1938 (1st Dec) "Graf Zeppelin II" Sudentenland flight covers x 2 addressed to Stuttgart & Johannesburg with 
"Flight in the Sudentenland" commem cachets in red. The first franked with 50pf "gondola" Air & part set of 
1938 Winter Relief issues. The Johannesburg bound cover franked with complete Winter Relief set of 9. Both 
fine apart from a little foxing around stamps on first. Sieger 456 x 2, Cat. €60 (2)  $40 

1058 
 

1939 (6th Aug) "Graf Zeppelin 2" Frankfurt to Wurzburg cover & card plus 1939 (26th Aug) Frankfurt to 
Konigsberg cover & 1939 (30th July) Frankfurt to Kassel card with various adhesives with 50pf for cards & 
1mk for covers. Each with pictorial cachet & Rhein-Main cds's. All good cond. Sieger 460, 461 x 2 & 464, Cat. 
€125 (4) $60 

1059 
 

1939 (6th Aug) Frankfurt (Main) to Wurzburg with 25pf Zeppelin on his airship corner pair & 50pf Zeppelin 
gondola top imprint selvedge tied by flights cds's/ Wurzburg pictorial receival tying pair with neighbouring red 
cachet. Most attractive. Cachets as per Sieger 461 & 461I $40 

1060 E Original rectangular (13cm x 8.5cms) piece of fabric from the outer envelope of the Zeppelin R100. Silver 
metallic finish with oil/fluid staining. A lovely item for the Zeppelin collector. Ex Frommer. $250 

 


